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Politisk vecko-revy för Canadas folk En (plan i U. S.
för farmarna

Linodlingen uti 
gamla Svea rike

En titt ner uti Europas politiska grytaBrantmgs regering mellan 
flera eldar

En plan for Rysslands rekonstruktion framlagd uta> de allierade. 
De franska "jingoes" lanrera en attack emot kabinettet. 

Tyskland fruktar for ett franskt-belgiakt anfall.

H. H. V\ ood framkommer med nytt försteg em en mellan-prot insiell 
vetenamnd. Ontario arbetarparti censurerar sina ombud, 

överenskommelse om Manilobas naturliga re>urser.

En mimsterkrie befarat i Sverige pi 
grund av regeringen» avsikt att 

borttaga skyddstull etc.
Intressant skildring utav linets 
och linberedningens historia 

i värt gamla land.

Uttalande av en fackman

Senator Simmons är fader till en 
plan att hjälpa farmarna ur 

deras härda ställning

En farmarnas korporation

Tyskland och Ryssland synas bli enseTvångsvetenämnd förklaras ultra vires Sveriges socialistiskt regering be 
reder sig. att i riksdagen genomtrum 
fa nedsatta anslag 1111 fAvaret och 
reduktion I skyddstullarna Detta kan 
resultera f en ministerkris. säger kor 
respondenten Mal OFlaherty i ett te
legram från Stockholm den 12 april 
Vnder den senaste månaden ha de

De allierade och ryska delegaterna 
nådde den 15 ds vid konferensen i 
Genua fullständig överenskom ruelse 
om likvideringen av den gamla n 
ska skulden Sov jet-delegat erna god 
kande att erkänna som valida alla av 
Rysslands skulde ådragna fore kri 
get Detta är en seger for Lloyd 
George, som hoppas gora ett fram 
gångsrikt avslutande av skuldtransak 
tion erna preliminärt till erkännandet 
av Ryssland. Vidare hoppas han få 
till stånd en överenskommelse, var
igenom Europas nationer skulle för
binda sig att avhålla sig från att at
tackera varandra för en tid av år

I ett meddelande Jill London den 
16 ds sägs. att emot de allierades 
krav på Ryssland, som steg till rtver 
två och en halv bil Jon pund sterllng. 
så satte M Litinoff ett kontrakrav 
på fem blljoner. vadan de allierade 
skulle vara skyldiga Ryssland nära 
två och en halv biljon 
dock att de skulle vara slftpphänta. 
om de allierade voro resonabla

Den 17 ds. meddelades att Ryss
land och Tyskland ingått ett fördrag, 
som garanterar Ryssland alla de al
lierades krav oih vilka de allierade 
refusera Det sägs att detta fördrag 
underhandlats i två månader, 
draget upphäver Brest-Lltovsk 
draget och återetablerar fulla diplo
matiska relationer mellan dessa två 
länder på en basis av likställighet 
samt har naturligtvis förorsakat för
våning och motvilja bland de alli
erade.

Den 18 ds. meddelas att Lloyd 
George tydligen ännu lyckats I att 
hålla konferensen tillsamman, men 
hana drom om skapandet 
europeisk anda och allmänt 
samt allmänt samarbete 'splittrats.

De allierade ha beslutat “straffa" 
Tyskland genom att vågra det vidare 
deltagande l förhandlingarna,

Den tyska delegationen har enligt 
uppgifter den IS ds unna ej varit i 
stå ad att finna en formula. genom 
vilken de skulle kunna kompromissa 
med entent*makterna utan att upp 
offra rysk tyska fordraget

Rekonetituerande av den ransdlska le misslycka», om den ej var av 
vet »-nämnden mnS tvång »befogenhet, tvångsartad natur 
så »om fe-gärd av ('anadian Cooncll 
of Agrlrultare samt advocerad av de 
profre*eiva medlemmarna av under- höll i dagarna sin årliga konvention i 
hu»et. »r ultra virew av parlamentet Hamllton Ont . earot kritiserade dår

Om linodling <xh linberedning holl 
for en tid sedan svenska statens kon
sulent ett föredrag i Ruda. Småland. 
Som vi i de två föregående numren

I>et framgår då ocb då. att bland 
• n stor del av kongressens medlem 

| mar råder en kansla av att något 
i måste goras for att avhjalpa de svå-

Ont^rio Independent arbetarparti j

konservativa, liberala och lantmanna 
partierna oavbrutet anfallit statsmi publicerade en artikel om linodling, 
nister Brantings ledning, men d<; äro <H ^ 80m v* anse denna fråga av stort 
annu icke beredda för en avgörande inlre88" ,or vära farmare. angiva vi

harn»*dan i sammandrag sagda tala

enhgt utlåtande av biträdande justi vld följande av *lna representanter i allieradeDet ryska svtret till de 
experternas fordag av lamnade^ den 
20 ds a.«mt voro hållna i en forson-

ngheter. varunder farmarna på se- 
n-mlol.ti-r E L. N-wcoml,-. « i l-*lil»tur«B. nämll^n K.rl Homouth , ar„ ,|d,„ ,rbelilt xtskilligi pl.n-r 
► in m« oing understödes av Juatltie- av South Waterloo, A W Swayxie av 
ifcfniste* Sir !>omer Goutn och gene Njagara Falls samt Thoma* Tooms av \ 
raladvokat D f) McKenzie De an F*eterboro

ha i detta sammanhang föreslagits for 
att med regeringens hjalp satta far- 
mame i stånd att erhålla pannmglån 
på lattare villkor och på längre tid än 

j vanliga bankaffarer se sig i stånd att 
! meddela, skriver S A P.

lig ton Med anledning darav yttra
de lJovd George 'Framgången av 
Genua konferensen ar tillförsäkrad 
och hörnstenen tUl ^europeisk 
och rekonstruktion har lagts 
tyska och ryska hinder komma att ö- 
vervlnnas "

kamp. emedan ingen är villig att på 
taga sig ansvaret bilda ny regering

I Vidare antogs en omfat 
se att ett dylikt förfarande »kulle fattande resolution förordnande hy 
inkrakta på provinsernas fättigbeter d ro rad ia Is samt elekteiftering av eil- 
-amt på individernas samt är därför kterand** ångrutter Vidare kritisera 
»-mot t»estam mel »eraa av British de man arbetsministerens hållning i
Mortb America Act av 1867 
mentet har emellertid rätt att skapa tion antogs också, vari de federala 
en namnd med frivillig maktbefo och provinsiella regeringarna uppma

res föredrag.
Forst skildrades linets historia i 

vart land. vilken kunde spåras g an 
ska långt tillbaka Linodlingens och 
därmed hemslöjdens största utveck
ling nåddes i mitten av 1700-talet och 
framåt mitten av lSoO-talet Sedan 
började den gå tillbaka. Småland ocb 
ett par av de norrländska landskapen

Grantings anhangare ha utsatt sig 
för skarp kritik, då de i Första kam 
maren genomtrumfat ett förslag, som 
avser att borttaga skyddstullen pa 
vete. Denna tullsats har varit gallan 
de sedan 1919 och andamålet med den 
var att utestänga amerikansk vete 
och bereda marknad för inhemsk 
spannmål

Socialdemokraterna ha för avsikt 
att återgå till det gamla systemet och 
återinföra den forna tullsatsen, 3 kr 
70 Öre per 100 kilogram

Både de konservativa 6c h lantman 
napartiyrna förklara, att regeringens 
proposition skulle betyda det svenska 
jordbrukets ruin. om den antoges. 
emedan i den nara framtiden över 
50.0O0 industriarbetare skulle åt ervan 
da till landet utan skydd mot utländsk 
konkurrens.

De konservativa tro även. att det 
skulle visa sig farligt att enligt det 
socialdemokratiska fÄralaget reducera ' 
Sverige» forsvarskrafter. Enligt icke 
officiella meddelanden ämnar koml 
tén för revision av försvaret sänka 
anslagen till armén och flottan och 
anslå den större delen av det. som 
på så sätt sparas, till kuatfortifika 
tioner.

fred
Itåde

Ett förslag i denna riktning gjordes 
nyligen i Förenta Staternas senat av 

] s* nator Simmons från North Caro
lina. I motionen föreslås upprättan
det av en "National Agricultural Cre- 
(iits Corporation , som skulle över
taga de medel, som nu stå till krigs- 
tinanskorporationens foriogande Mo
tionen ar en foljfl av en trägen före-

Parla Nova Scotla gruvstrejk Fa resolu-
Aktuellt arbete på en plag for re

konstruerandet av Ryssland påbör
jades den 22 ds av * xperter från 
Ryssland. Storbritannien, Frankrike, 
Italien. Japan. Belgien. Tjecko Slo
vakien och Holland

genhet nades att ge varje man och kvinna 
arbete enligt erkända lönetaxor för 

Vi måete taga tjuren vid hornen distriktet eller fullt underhåll
ansågos stå främst på linodlingens 
område Tack vare hemslöjds- och 
linodlareföreningar jamte krigsårens 
verkningar, börjar linodlingen åter 
taga fart företrädesvis for husbehov

o Mi g«>ra något for o** sjal va yttra j
de f v 1? W Wood. president för j Premiärminister King förklarade 
Canadian Council of Agriculture samt ren 21 ds i underhuset att en över 
premdent for United Farmer* of Al- enskommelae nåtts med Manitoba

Det angavs Den franska delegationen i Genua 
har börjat frukta, »ages f v . att clle- 
Iwtision om avväpning blir oundvik- 

Fordenskull har Barthou sant 
ett nodhjalpstelegram med begarån 
om instruktioner.

ställning från farmare och andra ym 
**r', nödvändigheten av lattare tillgång till 

berta. med hanirvftning på vetenamn kannande att provinsen skulle -attas , rhäliande av lån an det nuvarande 
den och regeringen-* har ovan läm å en likhetsbasis med de andra pro j ed eral a reservsystemet kan erbjuda

Då man ej. kunnat enats i j*. framhålla, att deras omsättning i 
detaljer skulle saken häskjutas till vanliga fall försiggår endast en gång 
en f rlikningsnamnd och dess utslag | om aret. och att de därför ej 1 likhet 

vad som kan goras for att förskaffa skulle I sin tur ratificeras av paria- 
oss < n mellan provinsiell nämnd Det mentet och Manitoba legislatur 
ar en tydlig demonstration av östern 
mot västern Jag tror. att om vä
stern någonsin hyste något hopp om 
sympati och rått vis behandling från 
denna regering, *å kan den lika vål 
genast bannlysa det och handla där
efter Vetenämnden »kapades, då 
pri »erna voro hoga samt stego än 
bog re. Nu gå priaerna ned och bo 
ta gå ned ån mera Och vld en tid 
Hom denna taga» beetämda planer för 
att ha vetenämnden förklarad okon 
»titutionell Det var klart tydligt 
från början alt den nuvarande rege
ringen e) önskade göra något utta
lande for eller emot en vetenåmnd.
Kan handa västern kan Övertygas om 
att de behandlats rättvist 1 detta fall 
Hen fast vära provinser äro unga. äro 
di ej helt bebodda av barn "

Första förutsättningen för en jämn 
och vacker linåker ar rent frö med 
hög eller åtminstone undersökt gro
barhet pä fröet. God sandjord, svart
mylla och lättare lerjord ar lämplig 
for linodling och häl st efter grasvail 
dä jorden är mest ograsfri samt rik
tad på krave. Konstgödning kan gi
vas med kali, gärna i form av *pjs- 
aska jämte något superfosfat, men 
ogärna ladugårdsgödsel. Sådden bor 
ske så tidigt, att jorden besitter fuk
tighet för jämn grodd av fröet, men 
på samma gång är varm.

hg
"Vi måste gå till vin.sernanade förklaring 

sammans de tre prarteprovtnserna." 
fortsatte han. "samt genast besluta. Meningarna om den första veckans 

resultat i Genua afo mycket olika i 
Frankrike. Men den har varit myc
ket skadlig för Potnvaré och hans ka
binett. Premiärministern attackeras

med vanliga affärsman kunna draga 
tillräcklig nytta av allmanna banklån 
Iiå en eller två. högst tre månader 

Huruvida den av senator Simmons

För
för-överenskommelsen mellan Manito

ba och Dominion kan sammanfattas i 
följande fyra punkter

1 Att det är önskvärt och rattvist 
att sådana Justeringar goras mellan 
Dominion of Canada och präriepro- 
vinserna med hansyn till deras na
turliga resurser, som ge fullt erkän | 
nande till principen, att de 1 detta 
avseende äro berättigade till att pla
ceras i en ställning av likställighet 
tyed de andra provinserna av f ed era-

2. Att regeringen av Canada vill

föreslagna planen är praktiskt utför- 
bar. kommer att bliva föremål fo^un- 
dresokning
Washington heter det. att det s k 
"farmBlocket i kongressen god kan 
ner den och troligen kommer att ivra 
för dess antagande redan under den 
na session Den skall därför troligen 
leda till en grundlig behandling av 
frågan i desa helhet, och det är att 
hoppas att förhandlingarna få ett 
praktiskt resultat.

Den föreslagna nya organisationen 
skulle bliva en korporation kontrolle
rad av regeringen med en styrelse, be 
slående av lantbruksmlniatern och 
fyra andra, av presidenten utnamnda 
personer, som godkants av senaten. 
Alla de av presidenten utnämnda di
rektorerna måste "vara förtrogna 
med jordbruk eller boskapsskötsel 
samt måste dessutom hava minst 
fem års erfarenhet såsom direktörer 
i bankaffarer i lantbruksdistriktet". 
Att finna sådana personer med erfa
renhet både i bankaffarer och jord 
bruk torde vara svårt, men måhända 
ej omojligt. Det torde emellertid viea 
sig. att erfarenhet såsom bankman 1 
ett lantbruksdistrikt är det väsentlt 
gast** villkoret.

l>en nya korporationen skulle bildas 
på femtio år. De korporationer, som 
enligt forslaget kunna bliva medlem 
n.ar av organisationen, aro:

Vilken som hälst nationalbank, 
statsbank. trust korporation eller an
nan bankkorporation, organiserad un
der förbunds- eller statslag. som äger 
ett aktiekapital på $25.000

Vilket som hälst inkorporerat bo
skapsskötsels- eller annat l&nkompa 
ni med ett kapital på $100.000. vars 

Sju lonnkrogare. två av dem oana huvudsakliga verksamhet är lant 
den sa re. dömdes f v i Syracuse, N i brukslån 
Y till sammanlagt $3,150 böter

av de yttersta nationalisterna på ett 
omisskanligt satt. Tardieu, som sy 
nes vilja uaderminera Poincarés in
flytande hos nationalisterna genom 
"outjlnging jtngo.' påpekar att han 
intog ea mycket stark och bestämd 
hållning före konferensen, men han 
har underlåtit bibehålla d»n i prak-

1 ett meddelande från

Finnes ogräs bland linet nedan det 
kommit upp, bör detta ju förr desto 
hellre borttagas, vid radsådd med hac
ka och vld bredaådd med hand rens
ning. Vid skörden bör linet ej vara 
for magert utan tagas då fröna i kan
ten börja bli brunaktiga. Skörden 
sker bäst genom Uppryckning mod 
rotterna för hand, i utlandet med ma
skin vld större odlingar Skulle det 
skäras av ginge en del t&gor förlorade 
och rotningen genom luftens inträn
gande å dexn avhuggna stjälken ojämn 

TveniSe sätt för rotningen finne», 
dels utbredning på marken, häl si gräs
vall framför stubbåker, dels genom 
nedläggande i vatten. Skulle mycket 
fuktig väderlek inträda vid linets ret
ning på marken och d£t ej kau uppta
gas torrt, då det är full rotat, bör det 
likväl upptaga» och ställas mot gär- 
desgården eller stänger då rotningen 
upphör. Så kommer det viktigaste 
arbetet, linets beredning, som försig
gått för hand medelst brytning och 
skäktning Vid torkningen till detta 

I Florens1 basta socitet vacker ett j arbete begås ofta det felet att linet
överhettas, vilket nedsätter lågornas 
varde och en del avbrytes vid bryt- 
ningsarbetpt. Numera finnes kombi
nerade bryt- och skäktningsanstalter, 

är bosatt i staden, blev vid nämnda vilka användas vid alla våra linbered- 
tid på gatan överfallen av ett antal 
obekanta man, som misshandlade ho
nom svårt och slutligen läto honom 
ligga med ett svårt dolkstyng i under
livet. Man trodde, att överfallet var 
en akt av hämnd för några mot Ita 
lien fientliga yttranden, österrikaren 
skulle ha fällt
»vår operation och lång sjukdom åter 
lamnat sjukhuset, har saken fått en 
annan och vida sensationellare vänd-

av "Dp^n( tiken
I Sverigetidningar publicerades den 

30 mars meddelandet, att bevillnings
utskottet samma dag beslutat att av
styrka samtliga motioner om skydd 
för spannmålsodlingen efter den 1 
juni 1 år. då det nu tillämpade glid- 
tullssystemet upphör och efter vilken 
dag 1911 års tullsatser 3.70 för omalen 
spannmål och 6.50 för malen spann 
mål automatiskt skola träda i kraft. 
Reservationer äro att vänta från samt
liga lant inannarepresentanter inom 
utskottet.

Den stadiga ocb aldrig sensationel
lt tidningen “Cermania." organ för 
centerpartiet samt kanslär Wirth» 
språkrör, framkommer med en del av- 
slojnlngar om en hemlig fransk bel
gisk militärlak konvention och plan 
av aktion mot Tyskland Det galler 
ingenting mer eller mindre an en 
förenad attack av dessa lander mot 
Tyskland Det sägs alt de militära 
planerna för densamma redan äro 
uppdragna 1 detalj

De independenta socialistern.i samt 
kommunisterna begravd*- den 21 ds. 
stridsyxan för att tillsammans fira 
det rysk-tyska fördraget med en jät
te demonstration

(Forts, å sid 4.)

Sjösjukan* fasor ej mera En förödande frost i U. S.
Sjösjukans rysligheter komma att 

elimineras genom installermg av väl
diga gyroskop, vagande 120.000 pund. 
på de stora oceanångarna Ett dylikt 
gyroskop avprovades nyligen 
Westinghouse Electric and Manufac 
turing Co i anläggning i 1‘hiladelphia. 
Pa.. i närvaro av ett stort antal sjö
officerare. Ingenjörer och represen
tanter for skeppsbyggerllirmor Gyro 
skopet fungerade till experternas ful
la belätcnhet.

Gyroakopet tr avsett att förebygga 
rullning av de största oceanångare 
De. som åsågo provet, uppgiva att 
passagerarna genom användandet av 
denna uppfinning kunna promenera 
på däcket, bur hog sjön än går.

Men gyroskopet kan icke blott an
vändas for att bereda passagerarna 
storre komfort Det kan aven brukas | 
for att rulla fartyg, vilket bor komma 
lämpligt till pass. då man vill taga 
giundstotta fartyg från grund.

Alldeles oväntat och oförberett 
hemsöktes aprikosfarmarna 
(Tara Valley natten till den 10 <N av 
en frost å sina odlingar, som genom 
sina ödesdigra resultat helt visst kom 
mer att förminska kassan hos många 
farmare, nom annars väntat sig ett 
behövligt överskott. Då de Resta far 
marna denna tid på året icke väntade 
någon frost, hade de ej vidtagit några 
säkerhet »åtgärder. Den "vita frosten" 
kom emellertid, och nu anses fjärde 
delen av skörden ohjälpligen förstörd. 
Man tror sig dock kunna få femton 
vagnslaster å sammanlagt 196.000 gal 
lons omedelbart från Richmond. Den 
ovannamnda associationen har sant 
ut ett flertal män för att definitivt be
räkna den skada, »om fruktdalen li
dit. Hittills anslås Huniman till 
1H miljon dollars 
del&prikosHkorden i dalen 
till c a 4 miljon dollars.

Från Saskatchewan 
med en annan lösning på frågan, i det 
att det exekutiva rådet av S O G 
fora-slår ett amendment till konätit» 
von en. då skapandet av en tvångsve- 
tenamnd förklarats ligga utom 
f#*derala parlamentets Jurisdiktion

kommer man Santa

i

Ett kärleksdrama uti det 
mångbesjunfna Florens

.!*'t

En norskfödd dam, som anstiftar 
mord på sin f. d. älskare.

IVn 21 d* pläderade Saskatche
wans jordbruksminister Hamllton in
for underhusets komtté för Jordbruk 
peh kolonisering om återinförandet av 
Canadas vetenåmnd "Jag är aukto
riserad av mfn premiärminister." för
klarade han "att göra det uttalandet 
att Saskatchewan regeringen år be
redd att på det mest helhjärtade sitt 
samarbeta.” Han framhöll att det 
fanns för en central marknadsforan- 
de kontroll, men enligt hans mening 
måste vilket system, som an antogs, 
till sm karaktlr vara nationellt Till
frågad av fedentia Jordbruksminister 
Motherwell. om provinserna voro vil
liga att samarbeta bland dem själva 
såsom 1 Australien, svarade rar Ha- 
milton. att vilken som helst plan skul-

Btt fursok av republikanska rebel 
ler att mörda Mlcheal Collins gjorde» 
den 17 ds I Dublin Forsoket miss
lyckades dock Collins själv tog det 
hela från den humoristiska sidan, 
fast han endast sluppit undan med

blodigt drama, som utspelats för en 
månad sedan, ett oerhört uppseende, 
enligt vad tyska tidningar berätta. En 
österrikisk officer vid namn Stalf. aom

ningsanstalter, varav vi hava * n i 
-Gamleby och en i Söderåkra inom lä
net. Dessa emot t aga linhalmen helst

En överenskommelse nåddes d»*n 
24 d» mellan de militära ledarna av 
de republikanska och fristats styrkor
na. »om kommer att tillåta båda si
dorna att hädanefter utve< kla sin 
framtida politik och 1 hog grad Inver
ka på händelserna I «odra Irland till 
det bättre.

Den årliga ra-- 
beräknasrotad och bereder den till billigt pri» 

Även linets spinning ombesörjes. Lin
negarnet blir nog bast om det får va
ra i naturtillståndet och ej blekas på 

När han nu efter en kemisk vag vid spinneriet, utan blek
ningen verkställes i hemmet, enar det 
ar fara vart att klorkalken med flera 
kemiska saker som användes vid fa- 

ning. Man påstår nu. att mordförav^ brikublekningen inverkar skadligt på 
ket var anstiftat av Stalfs alakarinna. garnets styrka. För spinningen och 
maka till det berömda Bargellomuse- vävningen av linnegarnet rekomroen- 
ets toreståndare Denicola. Signora | deraa halst dettas arbete i hemmet 
Denicola, som ar född fröken Petra 
Brand från Norge, har blivit häktad 
jämte sin kammarjungfru och fyra 
unga män. Det tros, att hon velat gö
ra sig fri från sin älskare, som för 
övrigt bodde i hennes hem, och där
för genom kammarjungfruns förmed
ling lejt mördarna. För dessa hade varorna ae vackra och glansiga ut som 
man berattat rysliga historier om nya genom tillsatser av klister, men 
Stalfs fientlighet mot Italien. Sedan denna glans försvinner fort. De bera- 
hade damen med sin vuxna dotter och vävda linne vävnaderna bli däremot 
alskaren begett sig till en restaurang. \ aeårare ocb glansigare ju äldre de 
dar hon gett de lejda ett tecken, och bli. En del prov på tågor och lin vi- 
dessa hade sedan verkställt övertal sades därav ett par linprov odlade 1

nordligaste norr land. Samtidigt på
pekades att linet ansåg» lagom rotat 
då halmen gnoddes mellan händerna 
och tågorna skilja sig lätt från den 
övriga delen av halmen och bildade 
en stark tråd

På särskild fråga meddelade», att 
för linets beredning det även fanns 
mindre linheredningamaakiner för 
hembered ning ar linet. Emellertid 
rekommenderades
stal tema. vilka tillkommit i ändamål 
att satta den linodlande allmänheten 
i tillfälle att på bekvämt och billigt 
satt få sitt lin berett.

1 ett anfall av vansinne dödade f. 
v. mrs Arnold Holt nara Columbia. 
Ky. två av sina barn samt skadade 
sig själv så svårt, att hon tros avlida.

Vilken som hälst federal lantbruks 
korporation, organiserad och görande 
affarer på satt som förklaras i lagen

Centralkorporationen skulle bernyn 
digas att meddela lån till medlems- 
korporationer under vissa begränsnin 
gar Korporationen och dess medlem
mar skulle meddela lånen på ett år 
och förnya dem till högst tre år från 
törsta lånetlagen 
medlemskorporationerna mottagas så 
som säkerhet från personer, som idka 
lantbruk och boskapsskötsel.

Korporationens aktiekapital skulle 
bliva $5vO.Ovö,0(H). "inbetalt och från 
draget genom indragning av aktieka 
pitalet i krigsfinanskorporationen och 
överlåtande och likvidation av dess 
aktier "

Den nya korporationen skulle hava 
myndighet att utställa obligationer 
till ett totalbelopp på icke t k) gånger 
det inbetalda kapitalet 
heter dessa obligationer skulle vila 
på, gbeddelas icke.

< Forts å sid. 4.)

Norsk kvinna senatorkandidat i Minnesota Augustana College o. Seminarium 100 år
son. som ar medlem av demokratiska 
nationalkomitén. föreslogs och — an 

Hon besteg genast

Som senatorskandtdat från Minne 
»ota uppträder på den detnokratlska 
valsedel» mrs Peter 01e*on från (To- 
quet. och hennes motståndare ar den 
nuvarande republikanske senatorn 
Frank B Kellogg, skriver S. T N 

I en intervju förklarade mrs Ole- 
aon att om hon blir vald att represen 
tt ra sin stat i senaten, kommer hen 
ne* man att t olja med till huvudst a 
tien .tåhennes rådgivare och allt 

t i allo Och han skall folja med. Inte 
»om "senator Mrs. Peter Olesons sek 
reterare" och late som "senator Mrs

som hemslöjd på lediga stunder. Re
dan som mycket unga béra flickorna 
läras att spinna På samma gång de 
läras att utföra ett nyttigt arbete, 
ökar det på många sätt hemtrevna
den icke minst därför att man själv 
har tillverkat sina linnevaror. Fabriks-

På den 23 april 18C0 samlades våra 
fäder i Chicago och under bön om 
Guds ledning fattade de den 27 april 
beslut om Augustana synodena stif 
lande och vårt läroverks upprättande, 
skriver märket G A. i Augustana I 
anledning ha ra v firas i alla våra for 
samlingar grundlaggarnas dag antin
gen på söndagen den 23 april eller på 
söndagen den 30 april, då i hela vår 
synod ett offer upptages som tillfal
ler seminariets kyrkohlatoriska fond, 
barande prof. L. P. Esbjörns namn. 
Låtom oss ihågkomma detta minne 
och stärka vår kyrkohistoriska fond 

Konsol Carl O. de Dardell 1 Chicago 
och vice konsul G. Bernhard Ander
son avlade den 30 mars ett besök vld 
Augustana College då konsuln med in
tresse besåg detta älsfÄ svensk-ame
rikanska läroverk. Ett stort antal av 
Rock Island- och Moline-bor samlade* 
omkring dessa hedersgäster vld en 
middag, »om gavs på aftonen av den

han med glädje skulle bringa en häls
ning från Augustana 'ill vanm-rna 1 
fäderneslandet, «om han under som
maren kommer att be*oka

Hun«iraår*dag*n av hr F < A.

tog nominat ionen 
plattformen och höll ett tal. börjande Varor skulie av
rred Man vet aldrig var blixten slår 
ned'

Senare anmärkte mrs Oleson att 
nationen behöver en hushållerska i 
senaten, alldenstund koket inte ar så 
rent".

"Jag ar. sager mrs Oleson. en myc
ket obetydlig kvinna, utan understöd 
från några speciella intressen Men i 
min "flivver" och med min dotter som 
chaufför, skall jag besöka varje sam 
halle i Minnesota och disputera med 

' repnbiikaneraa o ver senator Kellogg» 
verksamhet i kongressen Låt repu
blikanerna skryta over aln val smorda 

kt4 men ae upp tor mm “flirver".

Ik-nkmanns födHse firades vid Augu- 
»tana College den 7 april då ett pro
gram utfördes klockan 2 «• m 1 »ko
lans kapell, i vilket dr G. A Brandelh* 
och r*‘ktor Andr*en deltogo; herr Roy 
Johnson talade äv»n å de studerandes 
vägnar, och Ortoh-klubben presterade 
skön sång 
»kapet med spårvagnar till Chlppian- 
nock Cemetery, dar kransar nedlade» 
av dr Bartholomew vid dorren till 
Denkmannska Mausoleet med ett kort 
anförande iV «lr. C K Lindberg. En

£

I>arefter färdades »ali-

P»‘ter Olesons man' , utan som fortro- 
g* n rådgivare och biträdande senator 
Peter Oleson som sålunda har ufsik 
ter att bli "biträdaade senatör" år 
skolauperlntendeat 1 Cloquei.

Mr*> Olesons kandidatur var
l*å demokratiska

let.

Vilka saker-
Vad Henry Ford förtjänar

Ht udefit k vartett sjöng och den skona 
akten avslutades med***’ * Detta inte mrs Olesons första 

talarefan: Under de senaste tio åren
har hon hållit tal 1 olika delar av sta

For någon tid sedan omnämndes, 
att Henry Ford gett sina 5<M>00 arbe 
tare vld HlghDnd Park hela lördagen 
fri och att dagpänntngen skulle förbli 
of orand rad samt minst fem dollars 
Härigenom In besparade följaktligen 
Ford per vecka minst 5 gånger 50.600 
dollars, eller $250,000 Men samtidigt 
kunde han ge arbete åt 3.600 nya man 
med S dollars om dagen. Det gör 25 
dollar per man och vecka, eller till 
hopa $75.006. 
skulle alltså Ford förtjåaa $175.000

flera maakinér etc., för d< 
styrkas —

välsignelsen. 
Ibland de många narvarande märluea 
medlemmarna av *l*-n lienkmannaka 
familjen, samt styrelsemedlemmarna 
pastor A Theo Ekblad och dr J G.

Slovakerna planera enligt en gam 
mal tradition att förära kung AJex 
ander en skjorta rivd av rena guld 
och silvertrådar, då han ingår gifter 

; mål med prinsessan Marie av Rumä
nien

aerligen oväntad 
konventet den 30 mars var det under 
ioratått bland eventuella kandidater 
att alla »kulle avböja kandidaturen, 
»å att t entralkomttén »edan skulle 
kunna mtae kandidaten Den förste 
e©ra nominerade» var naturligt via f. 
guvernören John Llad Han avböjéa 
något »»smtsamt med att han risa till 
»tn ålder, och den nast nominerade. 
James A Cartey. avböjde »ed att 
hans fre antagligen inte komme alt 
ge sitt samtycke Då kom någon att 
tänka på. att det skalle ne bra at att 
också föreslå en kvinna, ock mrs Ole-

tea och för olika syften, först utsänd 
av extenaion division vld atatsunlver j 
sitetet och därefter som representant 
for Roda korset. Minnesota Woman 
Suffrage a&aooatHoa m fl, organisa 
tioner samt »edan 1920 som medlen, 
av demokratiska nationalkomitén. 
Hon har hållit tal inför farmaremo 
ten. läraremöten.* kvtnnoklubbar oav. 
Fram källas bör också att minnesota 
borna alltid med nöje lyasaa t U1 mrs

linberednlngsan- 39 mars i läroverket» gamla gymna- Imhlb#-rg "I
stiksal Herr Harland. föreståndare tityrelaen tor vårt läroverk sam
for State Historien] Museum l Des niantradde den 6 april, då kontraktet 
Moines. lowa. var ock narvarande. —j for de nya Aemlnartebyggnaderna 
Följande morgon bevistade de två gavs till Bergstedt ("onatruetion (.'om 
konsulerna morgon bon i kapellet, då j pany av Moline. Ill Kostnaden av 
Wennerberg-kören sjöng och ett aär- seminariet» huvudbyggnad ocb dor- 
akilt ord av välkommen riktade* till mKortet for de teologiska studerande 
de besökande. Både konsul <$e par uppgår 1111 $111.914. Uppförandet av it 
deli och vice konaul Anderson bes v a- —---------------------------------- ■ —

En affkrman i Berlin, som led av
lungsot, hade ea annaa affarman till 
fiende och denne telefonerade var 
dag Irriterande frågor till honom.
Detta stod han ej nt med i längden 
utan dog t v. av nervöst slag. Hans

På Eu meddelande f. v. säger au 
nom t erna. aom inköpte 2 miljoner 
acres i Mexiko, på grund av detta aö-Han behöver emellertid

ökade dra klimats storm betta minte åter-anklagad för mordär
(Ports i sid. 4.)utgift för vånda till rade hälsningen, ock sade konsuln att(Fens. å tid. 4.1
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Svenska Canada-Tidnmgen t». Ha» år ca ung Manitobn mao 
Ma acr lill att allt år 1 ordning då 
farmarna hålla sina mötem.

Skunk och Skunk-kult
Nic e ill t *nLrrtM vol ** 

Ane

TW CASADA 
a )HH SUtt

LU mim t
Tillägnat ni vet väl vem. av KAL.St» Leg* ÄoVPa m** ^6dan» arbete, som deaaa uaga man

' utföra år grundlAggaaäc for uppbyg | 

_ randet ar rår canadiaka nationalitet

T M DAÄU.
I Skänken • Mefitist så kallad efter det indianska S-ganku torde rara det 

mest amerikanska ar alla djur [>en tlUbor förnämligast The United States 
• *ch finnes icke utom Amerika Dess mest framstående egenskap år dess 
förmåga att avsöndra en stinkand- vätska Denna vätska år skunkens enda 

i men mycket effektiva försvarsvapen, ty skulle något motstånd bota. så har 
den bara att stinka och motståndet viker Skunken tillhör natten, ty natten 
fkyddar mot dödande kulor

: A Stil.
r ajurtrwx aarioBsrais 

1 r*nfc«M 
r*ra* ett
rsrwte Stetera»

Det må vara stort att skörda offentlig j 
ara och be rom. men den unge man. I 
•om ägnar sitt liv åt alt 1 tyathet by g

5lm*sr
■•»*. 1/ nu
■«* ki HH tvertfe 
*»m Ar UM även*» 

Trm

It
m;

I [å
«• »u t lUiii ei 

OrAer e#ier f*»U) »et#
Tg«l ** UPP ©*> Intelligent och progressiv 

• anadisk anda och som med o*JåIvt-preee M
Ma «J reclMnru Vera

MaVtri U« TV* Caaais w«M 7 
Ceaeseay Lim-t*»

rm

Enligt den gamla totemtron stå vissa människosläkten i förvantskap till 
vissa djurarter*«»t ka tjänster sätter ett gott exempel. Om vi g*> akt på mårkena torde det nog vara möjligt alt 
upptät ka likheterna mellan vissa människotyper och den fyrbenta familjen 
Mefitls

Dyr-
kad* man sålunda den starka, tåliga arbetskraften, fick gudomligheten garna 
formen av en oxe

js2®Z THEP?den mannen fort ja nar att raknas
tum • • and de hasta av sin ras Vem vill<M C|l MfMMt Av gammalt forgudade man vissa djurarter aven av andra skäl.

följ* i deras fotspår?"
Vi vilja tillagg*, att dessa fyra un

ga mån med all säkerhet gjort aig 
fort jama av detta be rom. De äro san
nerligen hjältar i det tysta Sorgligt 
nog ar det ej ofta man påträffar dy
lika osjälviska och för det allmännas 
hasta sig uppoffrande personer

ie«ct kvittarm «s >oad’s Eldney PIIls Hjälper *11*
'ormer av njursjukdomar, såsom 
•eumatiem, Brighta sjukdom, dia- 
>etes och ryggvärk. Dodd*a Kid- 
r.ey Pills säljas för 60 cents per 
ask av alla apotekare eller sända* 
per poet vid mottagandet av betai- lh vi,kas tott*m ,ejonet ar d" stunda också styrka, men icke for att 
ningen. The Dodds Medicine Co. *unna dra utan tor att kun,)a falla offer och motståndare blodiga till 
I.td . Toronto. Ont marken, och deras bön är en bon om riklig tillgäng på rov

vilkas totem skunk-n är. behova varken styrka eller mod 
går ut på att bli effektiva stinkan-

Dyrkade man däremot modet och stridskraften, tankteAimovsrais ra skoaxak 
trurfrA«»w«»,. J t i*i*.
ZM4»*aw. rva

man sig gudomligheten mera lik ett lejon
De. vilkas totem oxen ar. trala sakta men jämt under sina lass. och 

•jana utan motsägelse den. som ager oket och tömmen, och i sin bon sucka 
de om tålamod och outtommehg styrka

n rtm k! ler»

|U| A rtiriei .ck* 1 tve
»•« "iwn a*»Me »g fér M»4atf»*ci»*r *»r 
tU tiu«M I (trikoU

Bröllop i två svenska pioniär- 
familjer.

, Tomdugefi den 27 April. 1922.
De däremot. 

Deras ärelystnad 
d v s. att kunna göra livet så otrevligt 

for alla. som komma i deras närhet, utan att tilhöra deras egen skunkfamilj. 
att de tillslut bli lamnade i okvald besittning av vad de föredraga att kalla 
sitt. och "deras bon ar en bon om en stinn st in k blås j

Hjältar i det allmänna livet I Campbell River, det av svenskar 
agda samhället å ost ra 
Vancouveron. firades den 
bröllop därvid kontrahenterna 
Oscar Thulin och Agnes 
båda uppfostrade 1 det på andra sidan 
sundet belagna likaledes

porten Det andra för Amerika olyck
liga resultatet nämligen ett utarmat 
och akuldtryckt Europas sviktande 
köpkraft låter gtg däremot icke av
värja Och det skulle betyda, ar 
även om den amerikanska industrien 
I någon min knnde hålla sig över vatt
net inför ett betalande Europa, så 
skull- farmarna i Västern och Södern 
bil ohjälpligt skadade 
tynande exporten skulle fortplanta sin 
förlamande inverkan vidare till sjö
farten. till 'örsåkringsväsendet till 
bankväsendet, o s v 

Allt detta ur alldeles påtagligt .och 
naturligtvis for länge *edaa insett av 
de amerikanska finansmännen. Men 
folket, väljarmassorna som bestäm
ma senatens och därmed regeringens 
hållning, "tfrornmer gyllene drömmar 
om skyskraparguldkalven och san 
nolikt behovea d**t dar som i England 
bittra erfarenheter, innan det ameri
kanska folket förstår vad det europe
iska guldet kostar

kusten av

Anderson

Amerika och EuropaI DEN SKRIK artiklar. »oro Ullhan 
4ahålle» o*s av ledningen för Uni 

t ed Farmars of Maskoha och vilka vi 
under den s^aaste »id**n publicerat 
under rubriken ' V F M nybeter och 
anteckningar finna vi en artikel med 
ovanwtiende rubrik och skriven av 
market W R W hooi vi ansett vara 
av sådant innehåll, att den bör åter 
gei på ledsreavian Artikeln lyder I 
sammandrag »om så

ONDONTIDNINGEN "Daily Tele- 
A graphs New York korrespondent 

gav nyligen några intressanta upplys
ningar om huru man i Amerika ser 
I>å de nya engelska ersåttningsplaner 
na. skriver "Oskarshamns Nyheter". 
D«-*sa gå ju i få ord ut på, att Ame- 
-ika helt eller delvis skall efterskän 
ka den europeiska skulden och att de 
allierade skola reducera Tysklands 
kadeståndsersåttnirrar med motsva

rande belopp Enligt nämnda london
tidning finnes det en liten minoritet I 
Amerika, den omfattar bl a de ledan 
<ie finansmannen, som anse. att ett 
förslag i denna riktning är sunt och 
aven skulle komma att visa sig gag 
fieligt för Förenta Staterna Den sto
ra majoriteten däremot, som icke för
står sig på ekonomiska frågor, upp
fattar saken så Amerika har lånat 
Europa 11 miljarder dollars och åter
betalandet av dessa pengar skulle lät- 
'a de amerikanska medborgarnas 
skattebördor. Detta är den allmänna, 
populära ståndpunkten och därför 
finns det ej någon som helst sanno- 

j likhet för att senaten kommer att ac
ceptera det engelska förslaget. Även 
om senatorerna än så gärna vilja, så 
våga de Icke.

VI möta med andra ord här ånyo 
det »om hela tiden har varit freds-

I De mänskliga -kunktyperna kallad t- vi fordom skandalmånglare 
I>et ansågs forr sorn ett vissa kvinnors speciella kafferepsprevilegium 

att skanda nas tans goda namn och rykt- Då ansågs trafiken föraktlig Nu 
ha.va emellertid våra val visa regeringar tagit saken om hand och gjort 
skandalmångh-riet till statsangelägenhet och for dess särskilda rykt inrattat 
ett särskilt regeringsdepartement The Public Information". Lord North- 
cliffe världsmästerskapets innehavare inom denna brauch. lär nu hava slagit 

Och den av kaffesystrarnas högsta rekord med 1.000 mot 1

svensk i
samhallet Lund. i vilken plats såval 
som annorstädes i dessa kusttrakter! 
de äro valkanda och aktade; brud
gummen av svensk och bruden av 1

Dr. J. Boulangerdansk börd Familjefästen förtjänar 
omnämnande l tidningen, även på 
grund av att såväl brudgummens fa 
der Fred Thulin.

"The Public Information" exproprierade som vi veta all heder i världen 
och delade sedan ut åt sina drängar efter förtjänst. Från alla motståndare 
och stundom även från neutråler. tog den vartenda grand av heder, som 
dessa trodde" sig aga Ja. det var . n stor och skön tid — och för all del den 
har ingalunda lämnat osa ännu Tidningarna, som under den store North 
cltlfes ledning fingo utföra den mesta stinkningen, ringo nu på allvar blodad 
tand, och en del av dem jaga nu på egen hand efter den nu till heders kftörna 
-kunkmetodeu På den tid "The Ihiblic Information”, k& kallat akandal- 
mångleri, förvaltades av kaffesystrarna, kunde man åtminstone få hitta åt 
otyget då det blev regeringsdepartement, blev det frilyst och heligt, och 
jag vet personer, som fått tjugo års fängelse darfor. att de talat ringaktande 
om den hoga sporten. Likasom krokodilen var helig i Egypten och den vita
kon anhu ar det i Indien, så har skunken blivit Amerikas heliga djur.-------

Och även om det nu bara ar en liten tidnings by racka, som officierar i

Eftergraduerad I Paris och 
New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgi, 
Kvinnosjukdomar, Onito- 

Vrinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Jasper A ve.. Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

som farbrodern 
Charles Thulin äro av dessa kusttrak
ters första bebyggare och föregångs-

**Del stora vård et av en man med 
karaktar och duglighet for en kom 
mun var aldrig bättre Illustrerat ån 
I det arbete »om utförts av fyra un 
ga mån. vilka undervisar 1 skolorna 
runt Lar du Bonnett distriktet, vilket 
upptäcktes av två talare utsanda av 
den provinsiella farmorganlsationen i 
Winnipeg

Åtta mil nordost om staden 1 ett 
•ettlement som är ganska väl förde 
lat mellan norakar och letter har en 
ung engelsman hand om skolan Han 
sköter sig ej endast bra som lärare, 
utan ar 1 ordets verkliga betydelse en 
tjänare for hela kommunen For en 
tid har han fyllt platsen som sekre 
terare for den lokala kommunförenin
gen Då ett möte behöves. så är det 
han. »om skoter om annonseringen 
och hopkallandet Utan att tänka på 
att göra något ovanligt »kaffade han 
ett spann, for vilket han betalade ur 
egen ficka for att beg* alg till staden 
och bjalpa till tm*d att arrang-ra 
United Farmers arbetsordning Han 
vinner for sig sjaly det slags storhet, 
•om år vart något nämligen stor
heten av den »om tjänar sin nästa

Nio mil nordöst om staden i mitten 
av ett tatt befolkat rutheniskt settle- 
ment har en ung Irländare hand om 
akol an l>et säg-» att han forst tog 
det ganska latt och ledigt, så att en 
ung slyngel första morgonen blev fa 
mlljar och försökte sig på ätt draga 
läraren I håret Men detta upprepa 
d« ej. Idag ar aagdi lärare mästare 
©ver sin skola Han ar deasutom en 
mycket respekterad rådgivare åt Bett
larna Tack vare . han* Inflytande 
hålla *tg barnen rena och snygga och 
aamma ar förhållandet med deras 
hem Han diskuterar med farmarna 
om förbättringen av deras kreatur 
»tam mar Kväll efter k vall går han
fyra och en halv mil for att hjalpa de 
äldre gossarna i kvällsskolan aamt 
donerar den darfor hårt förtjanta dol
larn för uppförandet av en cottage 
Av »in kommun gor han en progressiv 
t anadisk kommun som med åren kom 

att bliva bland de bästa
Fyra och en halv mil längre nord 

ost ar »kokeutrum for ett annat di 
strikt dar en ung man från Nova 
8cotia. som rraduerat från Dalhousie 
universitet, for spiran Hans akola 
har endast varit öppen 1 tre år. men 
allaredan har han en fin grupp av un 
ga canadensare av polsk och ruthe- 
nisk hsi-farahine som aro entuslastl 
eka for lärdom o- h två av dem ämna 
fortsatta m-d vidare studier Hans 
akola ar för det allmanna bast a samt 
■tyr sig sjalv under valda tjänste
män Försyndel ser mötas ej med me
ningslös bestraffning D» diskuteras 
av skolrådet Personlig »anmngskar 
lek är ett av huvudvillkoren Barnen 
erhålla en kansla av kamrat »kap aamt 
ev medborgarskap och heder Denna 
larare betjäaar också kvällsskolan 
samt anslår sin dollar till varm cho
klad for sina elever, av vilka måaga

Vigsel och bröllop hölls i Wlllows 
Hotel tillhörande mr Charles Thulin 
brudgummens farbror och den sal där 
ceremonien skedde såväl som hotel
lets stora matsal hade högtiden till 
ära pryts på bästa sätt. Bruden led
sagades in av sin fader mr. A. An 
der son, medan mr. Carl Thulin och 
miss Lily Thulin, brudgummens ku 
'iner tjänstgjorde som marskalk och 
brudtärna Sedan vigseln förrättats 
begav sig brudpar åtföljda »v bröl- 
lopssällskapet. släktingar och nära 
vänner till brudparet, till hotellets 
stora matsal där mr och mr» Charles 
Thulin låtit framduka den mest rik
liga brullopsmåltid. Herrskapet Thu
lins som äro kända i dessa kusttrak 
ter, för sin stora gästfrihet och gäst
vänlighet hade ej lämnat någon moda 
ospard for att göra bröllopsfasten så 
angenäm och tilltalande som möj
ligt. varför ock de som hade förmå
nen att få vara med som gäster hade 
orsak att vara tillfredsställda.

Efter JU^rkomsten från sin bröl
lopsresa komma de nygifta att vara 

j bosatta i Campbell River
Då såsom redan nämnt, såväl brud

gummens fader som farbroder äro 
föregångsmän och banbrytare härute, 
torde det vara alldeles på sin plats 
att ägna även dem ett omnämnande 
i sammanhang med ovanstående bröl
lops referat Fred Thulin och Charles 
Thulin äro smålänningar till borden 
födda i Tryserums socken. Kalmar 
län De ha under en lång följd av 
år bedrivit stor skogsavverkningsrö- 
relse. under namnet Thulin Brothers, 
äro ensamma ägare av tvänne sam 
hällen, nämligen Campbell River å 
Vanrouver-ön där Charles T med 
familj hor och Lund tvärs över fjär
den. Georgia sundet (eller Malas pin a 
Strait i å B C fastland där Fr#*d T 
med sin familj bor De båda bröder
na är«> ägare av flera hotell, stora 
departement handelsbodar, 
där präktiga motor och segelbåtar 
byggas, ångbåtsbryggor, drug store, 
sjukhus f-r sina arbetare, garage., ha 

. postkontor, m m Sålunda har den 
aldre brodern Chas. Thulin varit 
postmästare i 30 år, och var d«*n för
sta postmästaren efter hela British 
Columblas kust. norr om Vancouver 

Hotellen Wlllows Hotel i Campbell 
River och Malaspina Hotel i Lund äro 
kända av turister från många ställen 
på jorden, vilka på sommaren kom
ma hit för att för längre eller kortars 
tid njuta av de storslagna kustscene
rierna. fiska, segla o s. r, 
dock ett stort misstag som Charles 
Thulin här b-gått, och för vilket han 
av den som

hans namn. sa ar det inte fritt utan att vi betagas av en viss räddhåga, ty 
gå vi fornara. så kan det hända, att det kommer att lukta skunk om oss hela 
återstoden av vårt liv Därför Ixira vi döma milt aven över dessa, som på 
grund av sin stora raddhåga ännu ligga på magen och prisa skunken, ty den 
vart given en sådan underbar makt att stinka, och bland skunkar ar den 
bast. som stinker värst

Världen är sig lik Enligt naturens ordning har en skunk en viss rätt au stinka — men kalla 
sig annat an skunk det borde en skunk icke ha rätt till.

r IKSOM "u f 
fredsperioden

under den långa 
narmast före DR. BRANDSONnu redo att samarbeta med olika täu 

kunde nar det gäller främjandet av 
våra i skandinavisk canadiska > intres
sen

varldskrlg-t fanr,' -n hel hop gott X \/I QX/ITIVIQI^ A D 
b-!k sor-; var absol it övertygat ▼ A ^ V CJ

att varlus? irb..'Ting- n gjort -ädcuui j 
framsteg, att u-t ej mera kunde bliva 
några grymma krig mellan d- civili-

LÄKARE
Kontor: 701 Llndaay Bulldlng 

KontorstJmmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen

Boetadsteief : ▲ 7047
Många namn kunde nämnas bland 

våra landsman av de, som under de 
sista åren stridit hårt, under ogynn
samma förhållanden och betydliga 
svårigheter, att hålla svenskarnas och 
andra skandinavers namn i anseende.

De hava vunnit, och vi kunna idag 
gladjas över att Skandinaviens söner 
och döttrar anses som de bästa och 
mest önskvärda immigranter i vårt 
nya adoptivland. Låt oss darfor un
derstödja dessa i deras arbete, ty vi 
bära gemensamt frukten* Vi kunna 
gora detta bäst g-noni solidariskt un
derstöd till sådana av våra landsman 
som så vunnit erkännande och tillit 
av vårt lands medborgare, av olika 
nationaliteter, att de anfört rots publi
ka sysslor av olika slag och inom oli-

l’å tal om främjandet av svenskar 
nas sociala, politiska och ekonomiska 

serad- makterna så var d-t också ställning här i vår* adoptivland, före
faller d<*t mig att vår inre strid och 
osämja, vilket Icke kan nekas är gan
ska allmän balnd oss här 1 Canada. är 
vårt största hinder i detta hänseende 
Alltsedan, för några år sedan, vissa 

tidsålder inbrutit, skriver vår kollega svenska Journalister (och Icke-journa
lister). började "hugga i luven på 
varandra hava vi framhärdat i kiv o. 
strid sinsemellan tills vi finna det 
hårdare att samarbeta med landsmän

A TIM.

traktaternas och fredspolitikens tra
gedi och förbannelse

Kontor »tel : A 366» Boat»4at«l St Joba II?många, vilka : M. : >r»ta glädjeruset 
o ver vapenvilan i november 1918 kan 
de sig fullkomligt vissa om, att i och 
med världskrigets slut en ny härlig

Det har aldrig 
tjänat något till. att de kunniga vetat 
besked, att de förutsett eländet, de 
måste — eftersom de voro politiel — 
tiga med sanningen, eftersom folket.

Dr. T. Glen. Hamilton
LÄKARE

210—212 Soeereet Bldg . Wlantpes, Mas,

Omaha Posten" och fortsätter: Fol 
kt-n hade iart sin laxa. menade man. 
och med de h-mska erfarenheterna 
från varldskonflikten i friskt minne 
ansågs det som otänkbart, att någon 
civiliserad nation mera skulle draga 
svärdet till orlig mot sina grannar. Ur 
detta hopp föddes folkförbundet, av 
vilket många vautade sig verklig 
hjaip till förebyggande av vidare krig 
mellan de detsamma tillhörande na 
tic-nerna Samma fredsåtrå. som dock 
vid denna tiden studdes av ett myc- 
k -t bleknat hopp um idéns forverkli- 
gande, besjälad^ dem som kraftigast 
med v* rka i ".ill genomdrivandet av 
den k dr- vapningskonP-rensens be- 
st am mel,>er Washington detta år

väljaremassorna, fordrade en drastisk 
politik och berusade sig i miljard fan
tasier Att det ännu icke blivit nå 
got av den europeiska rekonstruk- 
tionspolitiken. att det ännu framstäl- 
les vanvettiga skadestånd splaner, vil
ka så snart som de ha åstadkommit 
tillräckligt med olyckor ersättas med 
nya. till allt detta är anledningen 
forst och främst den, att den inter
nationella politiken bestå rrfmes av 
väljarmassornas Instinkter, som äro 
blinda och otillgängliga för ekonomi
ska sanningar. Det var icke huma 
nism eller ädla känslor, som fingo opi 
nionen i England att slå om i skade
stånd sfrågan Det var tvärtom de 
bittra och alltför påtagbara erfaren
heterna. Det behövdes en industriell 
kris av ett enormt omfång, det be 
hövdes bortåt 7 miljoner arbetslösa 
för att opinionen i England skulle bli 
på det klara mel a?l Yersailles-trak 
tätens ekonomiska och finansiella be 
»tämmelser voro omojllga I Frank
rike har omslaget ännu icke kommit 
Loucheur antyder då och då försik 
tigt. att en ny freds po] it i k ar nödvän
dig men han ar ju icke längre mi-

I Amerika tror man annu på välsig
nelsen av att — som Keynes uttryc 
ker det — resa en " skyskrapareguld 
kalv”, under det att den nakna san
ningen ar. att Förenta Staterna om 
de insistera på att få betalt för sku! 
den från Europa komma att göra al! 
deles samma erfarenheter som Eng
land

Kontor: 401 Coyd BaUAlag; Tei : A SHL 
Boet ad: 40 Alleway A ve; Tel : B 110*

DR. M. B. HALLD0RS0Nän m**d andra nationaliteter.
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMARJag tror mig dock se ett ljus på 

horlxonten. Det synes mig att vi äro 
"på bättring i detta hänseende. Vi 
a ro nu. åtminstone till någon del, 
redo att erkänna individens rätt till : ka braneher. Därigenom, och därige- 
individuella åsikter i dagens frågor, nom endast, kunna vi bevisa Canadas 
o< h på samma gång redo att giva så i befolkning av våra landsmäns duglig- 
dana av våra landsmän som. oveder- j het, och beframja allas vårt väl. Glöm 
sägligt, bidragit i betydlig måtta att | icke att alla som. på vad sätt som 
h »ja anseendet av det svenska och hälst, äro inom publikens ogonkrets, 
skandinaviska namnet I Canada, den alltjamt aro utsatta för kritikens vas-

KoutorstlmB»r: 11 till 12 f JA. S Ull 0 ».

WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare i Edmonton
Bpecléll uppmårksamhst ågaas orders 

per post samt repnrerlng av kleo-
kor per pe*L

10866—101 6L, Edmonton, Alt*.Vi äro aa pilar och a«.t de behöva vår hjälp 
och sympati, avenså. att de v&nlerar 

av hogr* an något annat det understöd 
| som gives av landsmän och lands- 
i maninnor. Nar vi på något 

allra- halst satt lattar en landsmans bord*.

kredit som tillkomma dem.

båt varv.
fortfarande alla stormakterna 
långt större rustnings bördor än vid 
xarldskrigets utbrott, vilket 
minsi sagt kan tydas som fredstecken så gora vi oss sjal va en tjänst

Dr. Martel’* Kvinnopiller 
för Kvinnlig* Sjukdomar
26 års standard för uppskjuten och 

smärtfuil
tennpaket, alla apotekare eller direkt 
per post. Prta, $2 00 
Remedy Co., 71 E. Front St., Torontc, 
Canada.

De' ar nu snart fyra och ett halvt 
år sedan vapenvila ingicks och freds
underhandlingar börjades mellan de 
krigförande nationerna, samt nara fy
ra år sedan formlig fred slots mellan 
de ledande i kriget deltagande mak
terna En icke särdeles lång tidsperi
od let ar sann t men tillräckligt lång 
for fredsslutens knoppar att gå 1 
blom och g- iakttagaren en bestämd 
ac.ydan om arten av de blivande 
frukterna Och alla synas ense 1 om 
domer, att d**ssa icke äro vidare hopp- 
givande Världen blev alls Icke på- 
nyttfodd genom blodsdopet, såsom 
mången krigskaplan så grannt ut
tryckte sig Det märks icke ens, att 
den vartd vi blicka ut Över i dag. bli- 
vi'. det minsta reformerad — åtmin
stone icke i den riktning vi vanligen 
'anka oss vallovliga reformer. Natio
nernas mellan ha vanden försiggå efter 
samma grunder som före kriget: de 
svagare domineras av de starkare, och 
mellan de senare råder samma gröna 
avund och rivaliserande tavlan som 

-forr Europa kontrolleraa av Storbri
tannien. Frankrike och Italien. Asien 
av dessa tre med tiHhjååy *v Japan 
och Förenta Statera*. Det år icke 
blott de besegrade folken, tyskarna 
och österrikarns m fl., som få båra 
det tunga oket: åven de svagare 
bundsförvanterna till de segrande 
stormakterna. Grekland. Kina och an 
i ra med dem. tå höja sig med rad de 
makthavande täckas bestå dem Ar 
menien står icke på någon nutidhkoo- 
f-reas agenda Turken får bo kvar 
- Europa och tillstädes att husera i 
Mindre Asien efter godtycke. Och i 
trots av alla awspaiagntorsok tyngas

Från industriell, ekonomisk och so- j Solidariteten Diana ana ra nationa 
cial synpunkt sett är det erkänt säm Hteter 1 Canada är alltjarfit synbar

‘ Närhalst något vilket i någon mån kan 
| anses befrämja deras sarskilda in 
I tressen ar under publik behandling. 

■ gives alltid, bland dem. allmant uu 
Detta kan dock icke alltid 

sagais om svenskarna. Den "kungliga 
svenska avundsjukan" dyker for ofta 
upp hos oss. och förhindrar oss att 
arbeta och sträva i sådan riktning 
som under motsatta

menstruation. Förseglat

Knlckerbocke*re nu bland civilisationens förgrunds- 
nationer än för åtta år sedan 
fasta tilliten om en bättre framtid
som under krigsåren inspirerade det derstod vet. Port Mf*ody, vilken epokgörande 

tilldragelse skedde den I juli 1884 T 
gor således med råtta anspråk på atr 
vara en pionjär härute på British Co- 

Det år lumbias kust Han har rothttggH 
urskog på den plats dar nuvarand** 
världshandels sjöstaden

skriver detta blivit ligger och om såväl denna stad »om 
skarpt förebrådd och det är att han andra samhällen härute på kusten 
ej givit sin stad Campbell River ett kan Thulin »éga att han vet hur det 
svenskt namn Sam hållet är beläget tillgick "ty jag var m»d 
alldeles invid havet, så att tidvattnet Mr. Fred Thulin anlande några år
går nästan till gatan framför de tvän \ senare och de två broderna åtogo sig 
ne hotellen och från vars fönster till att börja med smärre skogskon- 
man understundom kan iakttaga ha | trakt därvid avverkningen skedde 
jar och andra stora fiskar, varför "för hand". De höggo timret i aår- 
namnet Campbell River ej är alldeles heten av någon havsvik, grävde diken 
passande. Nej ett svenskt namn, 
halst ett smålänskt. skulle mr Thulin 
givit den stad eller samhälle han 
själv anlagt. I detta ser man att å- 
ter ett drag av den svenska tillbaka 
dragenheten och blygsamheten för 
att skryta over sitt eget Det finnes 
en hel del samhälle* hår 1 landet 
som åro anlagda av sveaskar men 1 
regeln ha de givit sina platser emgel-

allmanna folket, ter sig nu som en 
illusorisk hägring blott. De tillfälli
ga höga lönerna för grovarbetare ha 
allaredan nedprässats till bra nära förhållanden,
förkrigsnivån. och där detta ej redan ] skulle i längden befrämja våra egna Vancouver
skett, på grund av fackföreningarnas ( intressen och vårt eget vål.

Vi hava bland våra landsman i Ca- 
nada många unga män och kvinnor, 
som aro på god väg att uppnå fram
stående ställningar 1 vårt samhälle in- 

Men • om professionella, sociala och politi- 
nationens. stater- *ka områden och om vi uppfylla vår 

plikt, som svenskar, och solidariskt 
understödja dem, sak samma på vil- 

Xet område de arbeta, och sålunda 
lättar bördan, skola vi, såsom svensk- 
canadensare, i längden äras 
om vira åsikter i dagens frågor äro 
skilda, kunna vi dock enas, när det 
galler höjandet av våra egnas ställ
ning i samhället.

Vi kunna vara av stort varde till
vårt nya adoptivland genom att »oka 
inplantera i dess liv sådana av vira 
fåders anor som åro värda att över- 
foras. men detta kan endast gora» 
genom våra egna män och kvinnor.

Låt o«s därför, når häl et tillfälle gv 
ven, kampa för våra landsmäns och 
lands maninnor» väl och framgång, 
och sålunda vara behjälpliga 1 höjan
det av vårt anseende som Canadiska 
medborgare av svensk härkomst

H. P. A. Herman son.
Bochanan. Sask . april 17, 1922

motstånd, rustar man sig till en kamp 
på liv och död för att återställa "det 
normala". Fabriks- och kontorsperso
nalen får retirera samma väg 
ämbetsmännen 
nas och municipalsamhällenas — få 
behålla sina krigstillågg och profes
sionella män fordra samma ersätt
ning för sina tjänster, som under 
krigsåren, vilket allt bidrager att öka 
bördan för de underbetalta och de ar
betslösa Kol- och lum ber baronerna 
utkräva bra nara samma pris för sina 
varor nu som under dyrtiden, hyrorna 
åro mer ån dubbelt så höga i storstä
derna och skatterna flerdubbelt hög
re ån före kriget. Var och en söker 
eko aig på sin av honom beroende 
grannes bekostnad, precis som fallet 
var nnder flydda år, dock med den 
skillnaden, att samhällsordningen nu 
i många hänseenden vänts upp och 
ned och hänsynslösheten tillfölje där
av högeligen tilltagit. Som ett helt 
sett år våriden sig tämligen lik, och 
dens ström går i den gamla fåran, om 
ock rännilen på sina stållen bMtt dju
pare och strandbrädden ganska illa

genom t idéland et och flottade på så 
sätt stockarna ut till havet där tim 
ret såldes Ull någon av de »må såg
verk som uppstodo Efter hand väx
te deras rörelse tills de omoder ble- 
vo nord västkustens största timmer- 
kon traktörer, anställande många hun 
dra man i arbetet och au behövde d* 
ej sjal va hugga och flotta sitt tim- 
mer.t I den ringa begynnelsens dag 
vid tiden tor anläggandet av staden 
Campbell River existerade ännu ej 
någon ångbåtstrafik efter kusten el
ler genom arkipelagen, mellan fast
landet och Vancouver-on, utan miste 
Thulin bröderna medelst robåtar 
frakta sm provision uppefter kusten, 
vilka färder voro fulla av faror och 
svårigheter av alla slag. Emellertid 
att vidlyftigare teckna deaaa svenska 
banbrytare levnad ssaga taglr ej 1 
deaaa artikel varför det mi vara mog 
med det ovan anförda

IJit oss s- hur saken ställer sig 
Vader kriget har Europa lånat 11 mil
jarder dollar» 1 V S.A Var och en 
aom endast har någon kännedom om 
ekonomiens abc. vet, att si enorma 
summor endas' kuana återbetalas i 
varor. Låt oss di antaga, att Europa 
verkligen började avbetala sin skuld 
Resultatet skulle bii dubbelt For det 
första skull» Stateras bli översvam 
made med massor av europeiska, med 
varandra konkurerande varor For 
det andra akulie Europa bliva ur 
stånd att kopa i Amerika Det första 
rvnultåtet, vilket skulle ödelägga den 
amerikanska industrien, kunde nog V 
S A. till en visa grad avvärja, når 
trast genom att hoja tullmurarna och 
genom importförbud Det ar den ut 
vågen.

Även

ka lång våg till skolan
1 en fjärde skots, aom ligger ett 

dussintal mil eller mera sydväst, 
fanns det ej samma möjligheter for 
Intim bekantskap med läraren» arbe

ska. for att ej »äga t r låns ka namn
A andra sidanSidan är svensken 

hur trevligt och på sin , plats vore det 
ej om deesa svenskanlagda samhällen 
hade namn tydande på att den vore
anlagd av en svensk. Når deaaa duk
tiga och företagsamma banbrytare 
äro borta åro också deras livsgärning 
1 vanligaste fallet glömd 

Charles Thulin kom nt till Stilla 
havskusten fbr 34 år sedan och det 
förtjänar omtalas att han därvid åk
te på en flatvagn. & Canadtan Pacific 
Järnvågens första tig som ankom till 
banans dåvarande ändpunkt, vid ha

Ett halaoeamt rensande 
uppfriskande ock kelande 
!x*'.ton Jduriue för rodnad 
ömhet, grnnalatiou. kli 
ande ogon och ögonlock 
r dreppar efter biograf 
b*-*©k antomobtlreeor ock 
golf skola vinan edert 
förtroende.
apotekare eiter V uri ne.
då ed ra ögon kräva vård

Ej e Remedy Ve. Cluca»*

Edra
ögon Arbuckles komiska filmbilder kom 

inom 36 dagar att visas på for- 
sök Hoppas alt publiken demonstre 
rar kraftigt nog. så att vi for all fram 
tid slippa se dem.

Fråga eder
fnrnökx sig på L ex. i

M. Bergman,
Victoria, B. C.England för att kajd* den tysk* ex-

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG..

211 Portage Ave. 
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7—8. 

Telefon: A 4165
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Dr. L EL Lovegren
Skandinavisk Tandläkare

Kontorstid: 8.30 till 5 30 
Telefon A-8323

Main & Market Sts. 
Nära City Hall

SKYDDA EDRA VÄRDESAKER

Om förvarade i ert hem kunna eld 
eller tjuvar beröva er dem.
Våra föreståndare skola med gläd
je omtala för er det akvdd, 
fås genom ett SÄKERHETSFACK

som

THE ROYAL BANK 
OFCANADA

Inbetalt kapital och remrvfonder 640,000,000

M
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rtd så odmjek: Rannsaka mitt hjär
ta och se till om ja* ar stadd på en 
ratt vxg eljest för m:g in på den rät 
ta xågen. for ditt namns skull, oa.tr 

Och frälsningen gives ju ej ar

Södra Sverige

/RURITy FLOU
i Forts. fr. sid. 6)

Cleveland och Columbia Bicyklar at skedades antal uppgår nu till cirka 
Ytterligare avskedantien kunna 

trång eller mot människans forstånd räntas På vapenavdelnmgen år ställ- ‘ 
och vilja- Så Mark Twain ar nog "fri 
i det stycket nu och för evighet.

X

I

•I. Iningen sådan, att denna tillverkning 
helt och hållet måste nedläggas från

Emellertid, rad Mark Twain skrev dt n l april såsom orsak harull 
om San Francisco och Californien.

"" More Bread and Bctfcr BreodPRISER PÅ BICYCLAR $40.00 till $70.00
Villkor: $5.00 till $15.00 kontant: $2.00 pr vecka

PKRCY A. McBRIDE
A 4413

/
UPp-

ge-». dels att det t. n finnes dubbelt 
så stora lager som hela försäljningen 
uppgick till 1921, del» stå försålj- 

aug nara tUl hands och Jag kände ningsforsbudet och ammunitiousforbu 
mig frestad att låta tillämpningen det hindrande i vagen för forsaljnin- 
galla tor Wetaskiwin tx h dessa t rak

1 4tkan ju ge uppslag till en hel del tan 
kar om andra platser Och den foli Nar ni väl en gång introducerat 

Purity Flour i edert kok kon mer 

ni alltid att vilja . w
PURny rL0Uf'

gen. dels importerades 1921, trots im

9 ---ter portforbudet. dubbelt så myckel va- 
Att det engelska folket, med sin p**n som Huskvarna vapenfabrik sål- 

penningdyrkan. och som i så stor ut de samma år 
j sträckning tror på sin Darwins ka ut*
1 veckiingslara darmed måste och har 
förkastat tron på en levande och alls- 
rnakjig Gud och skapare samt tron på

298 Man Street Mitt emot Industrial Bureau Bruka det i all er bakning.
iaFrigiven och återigen häktad. Hand

landen Ragnar Joabsson, som suttit 
häktad som misstänkt för att julnät- J vit

pURiTy FCOUR

Bed er grocerlst om e» säck av det

rå| stan benägen att tro. att det låg icke att de skulle kunna efterleva den lag 
så litet sanning i de orden. »om de själva sanktionerat. Och kun-

Men nu till sak Counciln synes na de inte gora det. så år det inte för- 
i vara makta vred därför att jag påpe- j budslagens fel. utan då miste felet

kade det förhållandet, att han var . bestå hos Individerna själva Innan
, rådd for att på ett rått sått represen i»g slutar, vill jag citera ett styck»

term otlånningarna t munlclpalstyrel ur en svensk tidning i U S A . som ly Men atl det 8V' naka foIket* upply,lt
och utgånget från en kristen, rattai; undersökningarna rörande eldsvådan I 
kande folkstam, att det kan ha sA fanu man nämligen 1 han» bostad en !

nya Hlgh Patent” Purity Flour.ORDET FRITT ten ha anlagt eld i sin handelsaffår i 
syndafallet, på nod och frälsningen i fxtsen. blev härom dagen vid rannsak- 
K ristus — det ar ju en känd sak. Och OmAlls »i ning i Karlskrona försatt på fri fot, 

då han icke kunnat overbevisas om. 
att han anlagt elden 
blev emellertid icke långvarig

sr if» vtifc vi »e ju hur nationerna domts och 
ramla på grund darav.

ss ut rnr» U| i dseas »Hututi Ma
IktSAw sig nut BOTkiubi se- Hans frihet

/(knvMMt rvtr»a« UlklsrM^jeade regler ka vi Vid
sOiau* ut igpeune 1 Skrtv Tica sen. Dock har counciln sjålv genom der så här 

• gna ord intygat detta påstående 
Han erkänner, att han i början arbe- tycka* vara nogsamt kända även i

»>å «a» lUta sv »nyperet ock 
7 Skriv si tydligt <t kort/sttst samt »A 
• sk |U»4i » -m sljhr S Undvik kåk
■ks stfsn sa o ok» ttatssäs m0 HUR KOMMER DET SIG“Spritförbudets välsignelser härute

helt forlorat sin kristna livstro och kikare, som Joabsson förmodades ha
sitt Gud sbegrepp, som man ibland hor 

‘ och ser. det vacker häpnad och forvå- 
Men sådana finnas här i dussin

att si minga åkommor, hvilka synbarligen ha trotsat be
römda läkares skicklighet, gifva vika för det stilla 
tandet af ett enkelt hembotemedel sådant

-tulit under sin tjänstgöring vid kust
artilleriet i Vaxholm for några år se-

* taI ^åde raan °vtl kvinnor, som saga an.isfiskalen omedelbart åter förkla- 
' att d»*t finnes ingen Gud eller en rätt

tade mot förelaget, på grund av att 'årt gamla hemland, om vilket for 
; hao kande till folkets tanke angående hålland** följande lilla stump bår vitt 

Men då han från vissa ne

K ED AKTI O VU

ningEN FÖRKLARING. Han blev darpA på b»-g ar an avdetsamma
håll blev utpekad som varande ”vit", j 

Tillåt mig ett par ord med hånsyn »A understödde han förslaget med ful-
DR. PETERS"Vi om --pritforbud ska rosta 

men vi kunna lugnt oss trösta. 
Få vi blott förbudet hit.
Ack, då få vi mycket sprit!"

rad liaktad och fick icke ens lämna 
langelset. KTJRIKOvis domare. Orsakerna till detta fe

nomen kan man ej gå i detalj om.
Men det synes klart att fältet, allt se
dan dess nybyggaretid har utveck 
lats under andlig villervalla, samt va 
rit föremål för en mängd destruktiva 
sekt predikanter, som gjort folket 
sjukt och trötta på deras vämjeliga 
smörja, vilken dock kallats andlig 
predikan

M«*n Gud. hans mal-• och hans ord 
äro dock eviga' Och framtida släk 
ten skola säkert komma att BQka, för 
stå och erkänna den treenige guden 
och hans frälsningsverk — den evigt 
gällande sanningen

Därför hålla vi på med att aven in 
lor våra små församlingar i Alberta 
distrikt predika frälsningens evange
lium. Ja, lyda Herrens befallning om 
ati gora människorna till hans lä- 
juiigar genom att dopa de små barnen, 
att de små frigöras från syndafallets 

Undertecknad känner sig villig och < < h arvsyndens dom. födas till andlig’ skogspartier i norra Halland. Så kom
den provisoriska skogslagen, som | 
hämmade baggböleri. och sedan in-

da en hälsning till Canada» svenskar, *om Kristus har förvärvat för o-- sig depressionen tor trävaru-
foiskingrade 1 detta stora och märk människor, så att om de sedan dö i rörelsen och gjorde det

till ror Elnhardts vränga framställ jande ord "To show t hat 1 am not 
nlngar E vill låta påskina, att d«*t ( white, 1 set-ond the motion 1 och
var han. som så ordnade, att jag fick ; med detta satte counciln sin egen per- j0> ^ man känner till sådana visor
tala på Vasa orden» julfast I>en för ; son framfor folketa vilja, och 1 stallet och anar varifrån de komma
s*e jag träffade i Wlnoipeg var red för att visa sig “vit", blev han 1 stal- ruadry< ksintressc-nas mening att
Remldav Någon, som han visste, ha- let gul Han hoppade ur askan och ^kall tro det tillverkas mera sprit un

Ny kraftstation i Småland. Kvarn
tal let vid Bjorkun. beläget vid socken
gränsen mellan Unnaryd. Lid hult och 
Odensjö torde komma att monteras, 
varigenom ett flertal byar kan få 
kraft for belysning och motordrift. 
Spekulanter på fallet som till en del 
tillhör kronan, äro lantbrukarna N. 
E Carlsson, Y&s, Arne Svensson, 
Berg. J A Johansson, Bokona. och 
Albin Svensson, Saxnäs. Strax ovan 
lor fallet finnes ec större vattenreser
voar. nämligen Yasjön, som har rik
liga tillfloden, och då därtill kommer

I
Jo, emedan den går direkt till roten af det onda, orenheten i blodet. 

Den är beredd af rene, hälsogif vande rötter och örter och har varit i 
bruk i mer än hundra år.

Det ar

t S*l)«s Icke »f apotekare. SInUes direkt Irån laboratoriet.

* DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL.

de då önskat mig som talare på fa in i eid»-n 
sten, och herr Remldav sade, att han Det enda. som hr H. bar att anm^r tlilåten rusdryckstrafik 
ekull- underrätta vederbörande om ka mot inina påståenden om Rock-

d»*r rusdrycksforbud an uader laglig 
Det ar me- 2501-17 Washington Blvd.

ningen att man skall tro att om fol- 
wu., I muni< Ipalsambålle, kr det att ket I vårt gamla hemland skulle 
inga svenskar ha begärt och mottagit j tavör av [orhud, »i skulle de ta m» 
bjaip från kommunen

(L« vore res tullfritt 1 C snede)
min närvaro Kort därpå, medan jag 
var inne hos skräddare Nilson, bier 
jag officiellt tillfrågad, om jag ville 
tala Då visste Kinhardt ännu. icke, 
att Jag fanns i Wlnnlpeg. Jag had»* 
emellertid Icke tänkt att stanna 1 W.

Möjligtvis ar ra sprit an vad de kunna få under det 
detta sant, men d arfor förfaller icke nuvarande mot bokssystemet.
tnina argument.

Och så
Det ar också osä- ar det meningen att man skall tro att

kert om H-*landers påstående är rik- basta medlet till folknykterhet är att , 
mer an ett par dagar, och därför tigt Ett rykte förmäler, att en ejuk- 
gjorde jag från början det villkoret | hg »v«n»k nyligen begärde hjalp från 
Al’ komitårade beredde sig atl tacka Kockvood inunlcipalstyrelse, och att 
mitt vlvre fbr den tid. Jag hade att nar frågan upptogs till behandling tyr 
vanta Nasta dag itror jag det van hade »venskarnea representant" sagt 
fann jag emellertid ut att tiden för uti det var icke mödan värt att skan- 
mln rabattbiljett icke kunde utsirat ka understöd till denne sjuke p‘*r»on, 
ka*, varför jag sade upp mitt löfte ty han kom me 1 alla fall att do". Jag 
tUl orden och beredde mig att resa kan nu int- garantera sanningsenlig
om ed «-l bart Men, då blev det (främst j h**ten av detta rykte, men det har 
tror Jag gt-num herr Bruzell) *A ord- gått från person till person, och är 
nat, att man garanterade mig mellan ganska allmänt känt, och hr H. bor 
giften om jag ville stanna. Något ut | upplysas darom, så att om han ar 
över att skydda mig från extra for- o kyldlg. han får tillfälle att försvara 
lust tankte Jag icke på Det är detta -dg Skull** han vara skyldig till en 
Einhardt nu beter knar som en vaigo sådan nedrighet. så må jag saga att 
renhetstnsamllng SA kommer be- counciln Irorde krypa in i ett horn av 
skyllnlngen, att jag velat undandraga »in ladugård och dar ibland fakreatu- 
mig betalningen for tryckningen av ren »kammas for minst ett par \ec- 
min pamflett. Det är häller icke kor Dock vill jag icke tro något så 
sant Jag endast lainnade en motrak dant om honom, 
ning på $25 for bortkomna saker. Av 
detta hade jag sjal v lånat saker var
da $5 25. som jag redan ersatt 
till konuner att Kinhardt höjt den ur
sprungliga rakningen med $2 och av 
de levererade pamfletterna voro In 
alles 53 o säljbara. De flesta därför 
att 8 sidor text fattades.

i STUDERA CHIROPRACTIC
• u ansenlig fallhöjd, blir detta kraft- 
“-fationsprojekt efter realiserandet i

rosta emot forbud. Tvi val**’ Int» 
kan man vara så omdömeslös. så att 
man kan tro på »lik brannvinsadvoka

Denna vetenskap erbjuder exceptionella mojligheter för begåvade 
män och kvinnor med ambition, som önska förbättra sina nuvarande 

uinl atl kunna fors«- ett betydande j förhållanden. Klropraktorer ha stor efterfrågan i städer t ih samhällen
i hela västern och med den nuvarande bristen av paaktiomst. r kan 
ej få nog Stadierna aro mycket intressanta, arbetet är behagligt 
foljt av stor framgång och uppmuntran, ersättningen är i proportion. 
Treårig kurs. Nästa 1922 klass öppnas den 1 maj. 1922

område med elektrisk energi
Bönderna återköpa sina skogar. För

1 några år sed a ntillhandlade sig trä 
1 varuhandlanden större och mindre

ALBERTA BREV.

ROYAL BLUE CHIROPRACTIC COLLEGE
W1NNIPEG, MAN1TOBA.

För vidare upplysningar tillskriv Dr. Hugh J. Munro, 606 Avenue B k.aven i någon mån skyldig till att nå ligt och få del av alla de andliga väl , 
gon gäng skriva några rader och san signelser frälsning och salighet

bekymmer
samt fur våra skogshandlare. Inom 

! Idala o< h Forlanda socknar hade Tra- 
; \ arubolaget 1 Horred köpt flera skogs ! 
| marker Vid nylig* n hällen auktion å

liga land — en hälsning från den stad 
och trakt, där han nu bor, Wetaski
win och omnejd i Alberta, 
råkar skribenten genom Guds ledning 
och stora nåd att fullt och fast tro på 
Gud och på hans h»öiga ord -

barnaåren skola de andå leva andli Cederlunds 100 år. Cederlunds Sö 
ner fyllde härom dagen 100 år och där
med i viss mån aven punschen med 
samma namn — ett jubileum som 
egendomligt nog fått passera ulan 
uppmärksamhet från de många kon 
sumenterha av den välsmakande gula 
drycken. Punschen 1 fråga började 
dock egentligen ej bryggas för för
säljning förrän omkring 1845. Dan 
skarna ha varit inera minnesgoda och 
senaste numret av tidningen KÖben- 
havn Innehåller ett kväde till pun
schens ära av signaturen Thorkil, ur 
vilket följande må saxas:

Immigranter av atslati-k ras måste 
for atl vinna Inträde i Canada hava 
med sig $.'50, enligt officiellt medde
lande förra veckan.

gen och ha del av frälsningen i Kri
Men nu vilket de odupta *-j ha

Vidare att lara barnen och ungdo 
in.-n Herrenn iM-fallnlngar, så alt .!• I kvarvarande skog återköpte» denna

pv bönderna for billiga priser. Sommå forstå att rätt leva på denna do- 
- med h»-la dess frälsningslära. Ja, p*ts nåd och bliva iklädda det levan 

han råkar aven vara, genom samma (j(. ordets fulla andliga vapenrustning. 
Guds nåd, en svensk luthersk präst, att de må kunna föra en rätt strid 
som oryggligt håller fast vid den lu j 0<*h bestå och segra emot våra and-

Bibeln
Mrs Potcat i Brownsville, Ky , har 

på 5 år fott 12 barn 
har hon lott tvillingar, och lör några 
ilagar s* dan födde hon fyrllngar. Alla 
bainen leia och äro krya. 
cat och hennes man William Potcat 
ha varit gifta mindre än 6 år.

et t exempel må namnas att en lant
man i Förlanda återköpt en skogslott 
lor omkring 250 kr Han hade själv 
for några år sedan erhållit 800 kr. 
för parken, i vilken blott några smär
re. mindervärdiga t rad blivit avverka

Fyra gånger

Till sist får jag tacka för det ypper
liga brevet, det var "bra gjort, och 

*,ar" jag tager också i betänkande vem 
skribenten var.

Mrs Pot-t hers k a kyrkans livsåskådning, tro : iiKa fiender — djävul, kött och värld 
< < b lara Och då förstår man strax Här i Wetaskiwin ha vi gudstjänst

de av bolaget•*nligt denna tids ande och efter 
detta lands oordnade och obestämda 
forhållande gentemot de kristna tros- 
sanningarna — att man ej kan skriva 
något som ined valvilja läses, erkän 
nes och värderas av mängden. Kan- 

Det är ock

\arannan söndag och till vilka guds 
tjänster allmänheten alltid är inbju 
den och halsad välkommen. Även mö
ter kvinnoföreningen en gång i måna 
den — till andlig och lekamlig nytta 
och välsignelse — och nya medlem
mar hälsas välkomna. Och pastorn 
bor i Wetaskiwin och är villig att stå 
till tjänst i råd och dåd, vid sjukdom 
och bekymmer, samt för pastorala för-

J. A. Hägglund. Belöning efter 50 års tjänst. För
eningen i Karlskrona stad for under 
stod och belöningar åt troget tjänste
folk har haft årsmöte. Förutom de 
vanliga förhandlingarna förekom även 
utdelning av tre belöningar for trogen 
tjänst och större antal understöd. FÖr 
eningen hade att i år utdela en myc
ket ovanlig belöning, nämligen belö
ning för 50 års trogen tjänst i samma 
tamilj. Den sålunda hedrade trotjä- 
.narinnan var Karolina Sandström, i

Guvernör E Mont Reily av Porto 
Rico, hans sekreterare John Hull och 
auditor W. L Kessinger ha av grand- 
juryn i San Juan anklagats for appro- 
priering av allmänna medel för pr!»» 
ta andamål, såsom for guvernörens 
resa till Washington, hans mstalla- 
tionshögtidligheter å Porto Rico, ut 
gifter for hans residens 1 huvudsta
den in m Det uppgives, att en del 
av de använda medlen returnerats s**- 
i an grand jury undersökningen tog sin 
början Saken kommer att göras till 
f iremM for officiell undersökning i 
Washington.

NÅGRA REFLEKTIONER I FÖR 
BUDSFRÅGAN.

I Dag vil jeg fy Ide et Vandglas 
til Randen mde Parolle Punsch, 
o g llfte det hpjt i mod Solen 
og drikke det ur til Bunds.
Og selv om Drikken en Smule 
til Hovedhaaret mig gaar — 
livad saa - i Dag. hvor "Cederlund" 
fylder de hundrede aar.

Då jag får nästa 50. skall jag aånda 
resterande $1.16 Resten av uppia
gan 345 ex . äro så långt Jag vet icke i Man får ibland hora det påståendet, *ke (lock av några få 
ännu fardlga Jag beklagar, att jag att det supes mera under rusdrycks- klart, alt man ej kan skriva eller sa 
så Uugv gått och trött och aven sokt förbud an under laglig tillåten rus- Ka mycket, såsom kristen (och varav 
inbilla andra, att Kinhardt var en ' dryck st rafik. Men detta påstående hjartat ar iulltTTnåate munnen tala — 
gentleman, och att jag skrivit en del håller icke streck i verkligheten Har I>ci.nan skriva — och den kristna to 
ovederbafUga saker, baserade på fal man ögonen öppna för verkliga för- n*u märkes strax av Kristi fiender)

hållandet och minnes hur det var un- forr än det blir opposition, hat och
bitter kritik

rättningar
Ja. hil denne lagrede Olding. 
hvis Dugdraaber vaeder vort Glas 

. og Ipfte det hpjt Imod Solen 
som i ett halvt sekel varit i tjänst Korglemmelsens Festpalads! 
bos änkefru Augusta Puke. Belönin- Det hyggedes og paa en Time,

fuldt fmrdigt, Saa hvem kan forstaa. 
at . . T0ininerina;ndene altid 
först viste sig "Dagen derpaa"!!

I Clyve, där vi ock ha en liten för- 
hållessamling, göres besök och 

gudstjänst en gång 1 månaden. Denna 
koloni har ej rönt någon tillökning 
sedan dess början. I trots av att det 
är en väl belägen plats med goda fär

sk» uppgifter ur samma källa.
Och att ge sig i stridder den lagliga rusdryckstraflkens da 

gar, så måste man medge, att det su- med de oresonliga, det är skribenten 
pes betydligt mindre när det är för- cj hågad for vet att det gagnar

ingen och till intet. Dock dristar han

KAL.

gen utgick med 100 kr. De övriga be
löningarna utgingo för 20 års trogen 
tjänst med 35 kr. och för 10 års tjänst 
med 25 kronor.

“LOGISK" TANKEGÅNG. bud an när rusdryckerna var en lag 
lig tillåten handelsvara 
tillfälle att rösta förbud eller icke 
forbud
med överväldigande majoritet

Folket fick *tg harmed till ett litet brevförsök
I 8 C T. för den 13 April återfinnes 

ett längre inlägg från herr O Helan 
der Efter en ganska lång betänketid 
och med bistånd från en eller två 
andra "kloka gubbar ’ tror sig skri
benten ha lyckats i att framdraga en 
hel dél "logiska argument, som tala i 
favör av hans forslag om uppförandet 
av krigsmonument. Han ordar om 
allt möjligt, från Tolstol till landspe
kulationer, men lakttag- r en gravens 

t* tystnad angående själva saken i frå
ga Jag fäster mig icke alla vid per
sonligheterna 1 hans brev, och skall 
ej haller göra en minsta ansträngning 
att bemöta dem. Men jag hoppas att 
Jag är ursäktad, om jag också, liksom 
herr Helander, be rattar en liten ht-

1 Malmö—Waterglen trakten ha viWetaskiwin är en välbyggd, trevlig 
Och folket röstade förbud och modarn liten stad med c a 3,000 

Men invånare, och omgiven av en bebodd.

D r 8 A. Eliot, som nyligen lnspek 
D-rat indian* ma därute, har foga 
hopp om "uget Hound Indianernas 
framtid I>< äro, som de alltid varit, 
.iskätare <x h av svag fysik Rr-dan 
de furst» forskningsresande lade mir- 
ke till inlands indianernas överlägsen
het. enligt Hudson Bay ag<*ntemaa 
rapporter överlägsenhet- n v t räckte 
sig till fysisk, moral, intelligens, upp
riktighet o<*h mod inlandstndianer 
na voro beridna, medan skog- och 
underbrush gjorde det omojligt att 
begagna häst **fter kulten Indianer
na här voro beroende på sina kanoter. 
De voro Illa vuxna, illa luktande och 
•rnutslga. Inlandsindianerna voro hu
vudsakligen jägare 1>« ras squaws 
amlade rotter, frukter re h bär ,Bad 

var ho* dem en respekterad sedvän
ja. Men genom kontakt med de vite 
ha inlandsindianerna inder tiderna< 
lopp degenererats och leva riu I

Middagsavisen erfar frän Narvik 
utt de finska konsulerna i Nordnorge 
av allt att doina fått order att under
söka folkopinionens ställning till de 
nuvarande finska makthavandenas 
politik. Av flaska regeringens agen 
ter ha utsändts frågeformulär till 
norska undersåtar av finsk härkom-’ 
i norska finnmarken, i vilka vederbo 
rande uppmanas att svara, om han 
önskar vara finsk eller norsk medbor 
gare Distributionen av dessa for
mulär sker från Vadsö. där en norr 
man sitter som finsk vicekonsul På 
Vadsö är det finska elementet star 
kast representerat.

en annan församling med egen kyrka 
och kyrkogård — kallad Svea försam 
ling I dess omgivning ha vi de vack 
ra sjöarna Battle I.Ake & Red Deer 
Lake, och en bördig och vacker 
landsbygd. Till denna forsamling bor 
huvudsakligen vårt lutherska folk 
som kommit från den intressanta 
"Gammal Svenskby" 1 syd-Ryssland. 
Medlemmar från Sverige finnas ju 
ock. I denna församling hölls ne hög
tidlig konfirmationsakt med natt
vardsgudstjänst förliden palmsöndag, 
då sex barn förhördes i sin kristen- 

konfirmerades.

En tvegiftshigtoria låter mycket ta
la om sig på Orust i Bohuslän. Dar 
har en 30 årig murare, Alexander 
Strömberg, född i Häröd. Röda soc 
ken, på angivelse av en norsk kvinna 
häktats och rannsakats på Uddevalla 
cellfängelse för tvegifte. Den norska 
kvinnan, som enligt prestbevis från 
Norge bär S:s tillnamn, påstår, att 
hon ar förenad med honom i äkten
skap sedan 7 år tillbaka och vill ha 
honom straffad, då hon fått känne
dom om att 8 senare gift sig på 
Orust. S. påstår, att han blott tagit 
ut lysning, och att norske prästen se
dan vägrat viga honom, då han icke 
kunde skaffa bevis om hinderslöshet 
för äktenskap S. hade då rest hem 
och sedan till Orust, där han 1918 gif
te sig med en flicka från Tegneby soc
kan. Enligt prästbevis från Norge 
skall emellertid äktenskapet med nor
skan verkligen vara antecknat i för
samlings boken.

varför röstade majoriteten forbud om vacker och givande landsbygd. Den 
inte tor att få bort rusdryckerna1 stora C.G.R. linjen Calgary—Edmon 
Måntro majoriteten röstade förbud ton går genom Wetaskiwin, och aven 
forbud för att gynna lönnbränneri och aniöpa t äg varje dag till Wetaskiwin 
lönnkroger! för att på så sått få till- på den östra linjen Edmonton—Winni- 
fälle att supa mera an om rusdrycker- pt.g, på vilken linje vi ha Camrose 
na varit en fullt laglig tillåten han- SOra narmaste grannstad i öster, 
delsvara. Jag tror inte att så var 
fallet Majoriteten hade nog ädlare 
motiv än så
att det var en massa kvinnor som rö
stade och de tänkte nog att försö
ka l>evara det uppväxande släktet 
från rusdryckernas förbannelse. Jag 
tror inte att någon av de kvinnor som 
rostade torrt, skulle önska se sin man 
och sina barn raglande av starka dryc-

1 politiskt hanseende so ka de har 
Men enligt mitt■ g

Man måste inte glömma vmdome aro de ännu svaga och utan
mognad och bestående fasthet och

1 religiöst hanseende finurs har en 
8-Mv olika kyrkosamfund represen
terade. men ganska ringa sann bib
lisk historisk kristendom v ard att ta
la om. Och "frälsningen i Kristus" 
ar det ej många som fattar, eller för- 

Det hander nog att det brytes mot står att den ar väsentlig för lycka 
förbudslagen Men man får väl an j och välgång i Ud och evighet för in
taga att det förekommer häl st bland 
dem som röstade emot förbud. De

domskunskap samt 
Foräldrarne till dessa barn äro alla 
från Ryssland. Engelska språket an
vandes. Barnen gjorde sin sak bra. 
och stunden var högtidlig.For några dagar sedan samman 

träffade jag med en person »om frå
gade mig om jag kunde säga. vilken 
likhet det ar mellan council H och en 
gädda Det må erkånnaa, att Jag stod

Gynna
Svenska Canada-Tidningens 

Annonsörer!

Meeting Creek pastoratet står va 
Vi ha ännu ej hört att de kalkant.

lat pastor där. De torde kanske tyc
ka sig se en besparing och lättnad i 
att slippa underhålla en pastor Ibland 
sig Men ett är visst och säkert, att 
stänga de sina hjärtan för Guds fräl
sande ord och välsignelser, så förne
ka och förhindra de åven för sig själ
va Guds hjälp och välsignelse över 
sina hem och sitt samhälle.

dividen såväl som för hela folket. Men 
bibeln, det livgivande ordet tor denna 

som vid omröstningen röstade tom, tro och lära. har man ej tid eller in- 
borde inte ha så vacklande karaktär uesse nog for att lasa.
*å all de måste bryta mot de lagar. Mark Twain skrev på sin tid om 

de sjålva varit med om att stif- folket i Californien så slående, då 
ta. Men det torde nog banda, att det han beskrev ett be sok vid himmelens 
finnes en och annan bland dem som [ort, som han föreställde sig. Han 
rostade torrt, som blir glad och ski sade, då han dar skulle lntrodusera 
ner upp med hela ansiktet och tsekar sig. att han var ifrån San Francisco, 
och tager sig en sup om någon bju- , M* n det namnet var ej kant. ingen 
der. Om sådana kan man säga. att representant fanns dar från San Fran
de aål ja sin övertygelse for en sup. I Cisco. Men. tilläde han då. San Fran
så vida de någonsin har haft någon cisco ar i det stora harliga Califor- 

Nu torde någon fråga, nien — Californien’ Ja. därom må- 
om det k»n betraktas som ett brott ste undersökas. Dar befanns då vis

serligen vara någon från den provin
sen. men ej nog eller av sådan beskaf 

Den som bjuder på en fenhet att Mark Twain kunde rekom
menderas eller erkannas Men då för
klarade han vidare, alt Californien 
tillhörde U. S. A. — Åh, U. S A.! Ja, 
därifrån fanns dar ju nog en hel del. 
och Mark Twain blev Insläppt för sitt 
besok. Så skrev Mark Twain om San 
Francisco och Californien. VI må ju 
tillägga, att han talar endast om ett 

lag med ea över- besok. Mark Twain blev ju ej nöjd 
med anordningarna i himmelen. sök
te aldrig med allvar och fruktan och 

favör av förbud, bävan att bli frålat genom och för 
Krlati skull. Ropade aldrig med Dn-

något perplex infor en sådan fråga, ty 
jag bar alltid hyst goda tankar om H 
som privatperson, fastän jag och mån 
ga andra ha funnit oas berättigade i 
att kritisera honom som offentlig äm INFLUENSA,LUNGINFLAMMATION 

och GIFT GASBEHANDLING
Och till alut erkände jag. 

att jag inte kunde svara på frågan 
Jo", sv»rade personen, "likheten Ar 

den, att käften ar halva huvudet". Låt 
mig också tillägga, att jag nu är nä

Fridhem—Wilhelmina pastoratet är 
också vakant. vilket år att beklaga 
Vi hoppas att de snart kalla och lyc
ka* att få sig en pastor — en Guds 
ords ljns och sannings förkunnare — 
att folket må samlas och uppbyggas 
och känna sig starka och lyckliga för 
tid och evighet.

Med käraste hälsningar till alla 
tidningens läsare, samt lyckönsknin
gar till red som synes lyckas göra 
S C T. allt bättre, starkare och nytti
gare för den svenska befolkningen i 
Canada

Det gläder mig att se den nya av 
delningen “Vi svenskar", samt de 
många goda skribenter som deltaga i 
"Ordet Fritt” avdelningen. Vänligen.

Leonard Alexander.

Spara Edra Ögon SISTA UPPTÄCKT KÄND AV MEDICINSKA VETENSKAPEN 
Detta preparat, som nu för första gången placeras på marknaden, understisljes av ett 

stort antal vittnesbörd och intyg beträffande dess effektivitet. (Många från Manitoba, namn 
och adresser ges på begäran).

Behandlingen har brukats i Canada, Förenta Staterna, Mexico och England och om
kring sex tusen fall behandlades utan en enda förlust, som vi veta av, innan de erbjudas till 
publiken.

övertygelse.

mot förbudslagen, alt taga sig en sup, 
när man blir bjuden. Ja visst måste 
det vara aå 
sup måste ha fått tag i brännvinet på 
något olagligt sätt. ty annars hade 
han ju inte något brännvin, och den 

■ »om tager emot supen gor gemensam 
; sak med den som bjuder. Förbuds 
lagen år tillkommen for att folket 
akall låta bli med att supa. Och man 
måste komma ihåg. att folket har rö
stat i favör av d< 
väldigande majoritet- Och för att va
rm ha—skr-t. eå måste vål de pereo- 

röetade
hn uå pum aktning för sig sjålva. eå

, - x"
j

Brukas av advokater, läkare, bankirer, affärskvinnor, kvinnor och barn varierande i ålder 
från 6 månader till 81 år. Denna behandling särskilt nyttig i fail av långvarighet (efteref- 
fekter) av sjukdomar.

Fråga er apotekare, om han ej är försedd,tillskriv oss.
Tillagade i 8 oz. flaskor. Pris $3.00. En flaska behandlar ordinärt tvi eller tre fall. 

-Sändes förskottsbetalt vid erhållande av pris. Fullständiga anvisningar .medfölja. Pängar 
tillbaka garanti, om ej tillfredsställd.

Om Ni icke kan se eller 
läsa gott, eller har hu
vudvärk och 
het, så besök mig först 
Det år ögonen kanske.

H. RCFUS 1SAACS. MM.O-S.

nervsvag-

DR. W. S. SWANK CHEMICAL COMPANY, LIMITED
Fabricerande kemister, WINNIPEG, MANITOBA 

Till salu hos Household Reroedle Co., 325 Logan Avenue. Winnipeg, Man.Maia t Dufferis. Wiaaipeg
Svesska Csasda-Tidnisfen!

i
\
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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Wimupcg, Man., Tondagen den 27 April. 1922.4
i

lan in särsUt wttaHa fer våaner på det hjartilgaste te b jad m | inkomster — Sagda linje» ångare
Vader tast lagstid en hava gadMian I Stockholm i trick från New York den

•terna på londarskTetlami i kspelle- 1, apnl med Z«J cabtn och <47 tredje
rart t särdeles råJ heeokta Vtd de»»* k las» passagerare Sitta segting bhr
tillfallen hava flera av professorerna c en Z7 maj
t tur orh ordning predikat j Glöm ej bort realisationen sv den “Det är svårt att fatta att jag

för sex månader sedan ej 
knnde gå över gohet och 

nu är så bra "

“sex månader
SEDAN”IMPORTERADE 

SVENSKA 
VAROR

att ii mask i titt system.

©ILDDC1Vasteo hos stt bar», 
mask. år »taråt 
åer» — åar rea» 4* aa hålias »f uoa 
aaödrar — stopp» tuutan allt möjligt 
I t&unoeu orh särskilt galler de* små 
å»ro I oiåaga fall å4raga de oig 
åtskillig* »feådomar på detta sstL 
Bland det me»* farliga I detta hasse- 
ende ar att baraen därud får a å 
wit»
•*Hook eller nngmaaä i system*-* EU 
bara eom fråetagea ea 4el av aia »a 
ring genom riagmaak får ekad a fdr 
åeta liwet av dessa parasiter Darfor 
bor man vara mycket försiktig Ett 
aa*ert tecken år passerandet a« »må 
dHar a t mask och et t antydande tee 
åen ar fort osten av apse-ttt. eom då 
och då ar förbandet m-d hunger be gar i 
belagd tunga hslabranna. ont l ma 
gen kravlande fornlm 
aa: forhindrtngar 1 strupen

•pottning. a mart or 1
r>gg och lemmar, svind
lande hu vad vårå. matt- 
b-« då magen ar tom. 
mo'äa ringar under 
ogoneo. kon vuleioner 
och eleptiaka anfall, 
kramp o a v. I mänga 
fal! har orsaken till 
dod eller ainneasvag 
bet kunnat ledaa till 
varon av mask Barn. 
»om lida av mask ha 
aom regel ej last att 
l-ka med andra bara 
Ih* bli stilla, melanko
liska. tidtals mycået 

»ervoaa, otillfredaatållda, och peCa 
beatåodlgt 
sett att drivs maeåea ur systemet 
Det brukas allmant l Europa får ået
ts andamål Om al mlsntåaåer stt 
ert l«ro år angripet av deema fruk 
tanevårda pest beståil ea full be
handling av Tanohle får tio dollarå 
samt 14 cents, halv bebandllag |7 26. 
som aandea strax efter mottagandet 
sv money order eller bank draft. 
Bliv fri från denna pest Mas kan ej 
njuta av livet, med as dessa parasiter 
gnags Tanolde såijee endast av 
laxal Medicine* Co . K 61. Iaxal Btdg.. 
Korb-* å Moultrie St» . Pittsburgh, 
Ps Koraakring på paket 26c. extra. 
Inget rOD t tu (■ anada

De flesta

l
! % älkanda firman M»I»ean A Garland. 

Norsk kvinna SCBltOrluildi* hornet av Mam * Market Sts Winn.
| peg -Vi vilja fåata uppmärksamheten 
; fiå att postorders upptagas .nå as t på 
! arhet»fikjortor. vantar och handskar 
: iam( ov-rall»

p sr»coNorsk Sill, kaggar o. pails. 
Svensk Anjovis. Appetitsill. 
Gaffrlbitar. Lunch Haddres. 
Fiskbullar. Bruna Bönor. 

Enbärssirap. Ostlöpe. 
Knäckebröd.

dat i Minnesota
"Jag har aldrig varit sjuk. men ' 

sistlidna sommar var for mycket för 
mig Detta och det faktum att rnln 
man %ar utan arbe?.- samt stt jag 
måste arbeta dag o<h natt for att ej 
hungra gjorde mtg till ett fysiskt 
t rak Tur nog fick min man ett gott 

Kn-ubuhl från Mlnn-apolis, som so- j »ku luth kyrka onsdagen den 3 maj arbete just sotn jag måste intaga
Jag försökte allt jag kunde 

tanka på for att bli bra. men varje 
dag syntes jag bli svagare och sva 
gare Jag reducerade* till ett skelett, 
ar kunde ej ata eller sova. jgg hade 

ingen styrka kvar och slutligen blev

< Förta, fr eW 1
Pork "Round .B*—f

Ol-son* föredrag, och det fmne» inte 
mer an på sm bojd en kvinna i sta
ten som kan tavla med mrs Oieson i 
popularitet

Skandinaviska Centratkormténa kon
»ert kommer, som ri' förut omnämnt 

nämligen miss Emtly j att gå av stapeln 1 harvarande »ven L>m*Just as itood 
as the tea"

Programmet ar »ängenker sy salan eom v u -guvernör instun 
( 4ande höst.

Mrs Oieson föddes

med horjan kl 8 e.m 
rikhaltigt och omväxlande, samt om Blue

/SAfiAR: I fot x M tum 
4 fot x 2 tum 
3* fot x 2 tum.
2 fot x 1 * '■> tum 

Snickar.saEar. No. 8 och 9. 
FILAR: r,i . och 6 tum 

14 tum. flata.
12 tum. halvrunda 
9 tum. flata. 

SKOMA K ARKNIVAR

Watcrrill*- fattar sång av Svenska SAngarbroder
Minn 1*45 1W4 graduerade hon från na. solosång av miss Margaret Eeg 
Waterville bogskola och studerad, pianosolo av miss Esther Lind. fiol

1 därefter ett år vid Hamline universi- | solo" av ung»- Russel Hallonquiat. de-1 ^4 jag
-n dag »okte gå över golvet. Jag rar 
så sjuk o< h svag att jag ej brydde 

div**n*e musik av prof Sveinbjomson rnlg om ,fan jag levde eller dog Och 
Veni aftonens talare blir ar då hörde jag omtalas det underbara

Carnol' En vän till 1

lae i inalvor-
stadig

1*ÉfL-'UK1 /
•et i J^t l’aul aamt ingick 15t©5 akten j klammatlon av mis- Jenny Johnson 
-.kap med Peter Clleaon Ar 1920 sän 
de* hon av statens demokrater som m m 
delegat till demokratiska konventet i «nnu ej (»estarot Både för program 
San Francisco och blev dar vald till meta skull samt for den goda sakens 

demokratLska national »kull uppmana vi våra svenskar att 
talrikt infinna sig 

Skandinavisk firma, 
t ed händade» år. som kanske många

g TRV IT

preparatet 
mig hade brukat det med underhart
resultat och då det gjort så mycket 1 \ 
gott for henne tieslöt jag försöka det j 
Resultatet var intet mindre in under ; 
hart Inom två veckor var jag i stånd 
a't gå upp och gå omkring i huset : 
Min appetit återvände Jag var verk- ' 

icke vet. en skandinavisk firma Pr* ligen hungrig Jag kunde sova då
av i»* e* k till sangs som jag ej Varit i 

stånd att göra på sex månader Jag 
bar redan tagit sn flaskor Carnol och 

A1 i jag tager det fortfarande

I medlem av 
kotmtén. VARA NYA ISSKAP

ha inkommit och säljas på
OVANUGT LÄTTA VILLKOR

Red bo LimiKrump Cake Järn 
Våffeljärn.

Rosette Valer Jarn. 
Goro-Jårn. Plattpannor. 

Munkpannor.
Sprits Sprutor.

Politisk vecko-revy för 
Canadas folk. sident John Hallberg är fodd 

svenska föräldrar i lows och fick sin<Forts. fr. sid. 1)

mderhandla om **n *verenskommel»*- skolutbildning i St. Peter. Minn 
! ned prarieprovins«*rna med ovan an 
/tvna avsikt och skall sådan overens 
- omm*-lse bli föremål for ratlficering 
tv parlamentet och respektive legis

Jag vager,
lan P Newgard. sekreterare och kas i.lag mera an jag någonsin gjort for

i ut i mitt liv Jag sover som ett barn I 
Jag ar aldrig trött och min hud är 
klar och mina kinder rosiga som en i 

Jag välsignar den dag di
startade tillverkning av sylt. marmo j jag hörde om Carnol” — Mrs K . To j

ron t o Ont

Köp ett medan ni har ett stort» 
lager att välja från.

No. 1. Björk eller (iolden. Apart ment
$18.50

No. 2. Ask eller Björk. Apartment
$20.75

Tanolde år av1 sor. är fodd av norska föräldrar 
G ra f ton N I) o< h bodde där. tills
han i kompanjonskap med Hallberg flickas

Spinnrockar. Ullkardor 

Bakkaviar med taggar

lad osv här i Winnipeg

man. som begynner att antaga stora ni for!k)kt att (let pj gjort „r nå. 1 
rlimen<ion»r Fabriken ar förlagd till , got gott. återge den tomma flaskan 
hörnet av Alexander iwh Isabel, men , och han ger er pängarna tillbaka

Fråga Eder druggiat efter "Carnol l” |

Att om overen'kom mel se i nå 
got» punkt ej kan nås mellan Dom i 
nmn wh Manitoba. så skall dispyten 
hanskjuta» till förlikning

4 Att alla utslag gjorda av dyli
ka f-rllkningsmän skola hanskjutas 
till ratlficering av parlamentet och 
Minltoba leglslatur

J. T Haig. de konservativas ledare 
leglslaturen under de två sista ses

sionerna. samt F J Duon ledare for 
arbetargruppen, uttryckte samma dag 
sin tillfredställelse av överenskom 
meis-n mellan Dominion och Mani 
tr.ba att safta sagda provins på en 
basis av likställighet med de andra 
provinserna med hänsyn till de na 
turhgn resurserna Råda förklarade. 
;»tt provinsen skulle draga stor nyt 
ta darav, då *>verf«»rand*t slutligen 
gjort', förutsatt naturligtvis att det 
administrerades på ett rätt satt

Provinsskattmästare Brown forkla 
rad*- att provinsen med kontroll nver 
de naturliga resurserna inom kort 
skulle bli i stånd att ealda sin stora 
skuld

storlek.

I storlek I

No. 7. Endast i Björk Större 
storlek....................................

troligen komma de i närmaste fram 
tirtfn att flytta till m.-ra modärna och j HOVSEHOLD REMEDIES Co., 
bekväma kvarter Utndsmän som 325 Logan A ve.. Winnipeg. Man. 
besöka staden äro hjärtligen valkom , SWEDISH CAN ADI AN SALES. Ltd.

208 Logan A ve.. Winnipeg. Man. 
PETER C. JOHNSON av Readlyn. 

Sask., säljer “Carnol” i sitt terri | 
torium. samt i Syd Sask

LAZAROL LAZARIN 
KURIKO UTERIN 

0LE0ID

$.77 75IS»r*
*•

Vna att besöka fabriken $3.00 kontant orh $1 50 per vecka1Whale Am ber Hames^ 
Dressing Kyrkorna.THE

Vi ha även ett nytt lager av 
BARNVAGNAR 

i alla nya modeller orh färger
Modern Laundry 
& Dye Works Co.

iiVi hava ett stort lager av 
skandinaiska artiklar I parti 
och minut. Kraga Er hand
lande, eller tillskriv

Swediah lmporting & 
Grocery Co., Ltd.

282 Stanley St.. Winnipeg.

Skeppare 
av grädde

Lutherska Slonskyrfcan, hörnet av j 
Ixigan av#» och Fountnln Street. 

Möteskalender UAlk/rffeÅlLIMITBD
Ger er v»let »v 

WET WASH a 6 cents pr 1».
Återsändes fuktigt.

SEMI FINISH a B centa per Ib 
Säng och bordslinne stryket. 

Andra stycken återsända fuktiga 
MINIMUM VIKT får bägge betjä

ningars#—12 Iba.

1Söndag, högmässa kl 10.30; 
dagsakola kl. 12; aftonsång kl. 7 

Varje onsdagskväll kl. 8, körövning 
Första torsdagen i månaden, kvin 

noföreningen.
Första och tredje torsdagen i måna 

d*-n. Fre jaföreningen
Andra torsdagen i månaden, 

domstöreningen
Först a tisdagen i månaden, kyrko

styrelsen
Andra och fjärde onsdagen 1 mäua

“The Reliable Home Kumtsher" 
WINNIPEG

Affäretimmar—8.30 f.m. till 6 e.m

veta att CRESCENT mark
naden i WINNIPEG ger
dem den bästa förtjän
sten.
Högsta priser, previsa prov 
och vikter, med prompta 
remissor utgöra en IDEAL
BETJÄNING KÖR PRODl - 
CENTERNA.

VI BETALA ALLA OM
KOSTNADER

Bruka “Crescent Yellow tag". 
Betyder tillfredsställedse för er.

192 MA IN STREET TEL. N 6667ung
Augustana College och Semi

narium — 100 år
(Forts fr sid 1*

GLOM ER VAR FÖF6TKLAS8IGA
DRY CLEANING

BETJaNING till reducerade priser.

9 i309 HARGRAVE ST.
\ irld-n idag söka den. sondagsskollararemöte kl. 7

\’arje tisdags och fredags kväll kl 
Detta måsto nås "• konfirmanderna.

Jue| norr om Portage A ve dessa byggn;*å*-r kommer att påbör 
jas så snart som möjligt på Sions 
kull#-, och livvpA# \ • a!f Tio rastenen 
till huvudbyggnaden må läggas på e 
m. av dekoration telagen <j**n 30 maj 
— Styrelst-n återvalde larare for na- 
sta år Åven kallades att fylla vakan 
ser miss Lydia Fsping från Linda- 
Lorg, Kansa - och miss Amy Thoren 
från Axtell. N*-hraska

\'.td arbetarna 
ar en, 'torre nndel av den rikedom.Tel. A 6361—6362 Aktiebolagetsom de producera
på »n baais av brödraskap — av 
mänsklighetens gemensamma brodra 
skap1 förklarade i torsdags legisla

Nästa sondag, den 30 april kommer NORDISKA HANDELSBANKENkonfirmation med årets nattvards 
Efter någraungdom att aga rum 

korta Ofd till barnen kommer förhté 
ret att aga rum. som börjar kl 10 F*å 
formiddagen kommer kören att sjun 
ga. ävenså kommer solosång att utfö

Kontoratel.: A 4N1
turledamot F J Dixon \ ett tal in 
f(*r Canadfan Credit M<-n> Trust As 
soetation.

‘ Jag har aldrig advocerat sovjetsy- 
stemet; jag tror ej det skulle bli så 
bra for Canada som det regeringssy
stem vi för närvarande ha “ Talaren 
såg framåt mot »kapandet av en ko
operativ regering

Bo«tad»Ul.: Sh. t7M
Etablerad 18V7 »».ler fm»*

AKTIEBO! JLUKT QåTKBOitiH HA.ND»UtRAXK.
Göteborg

Skaedinrviek Advokat
W. J. Lin dal, B.A.LLB. Vid dlrek 

tlonsmötet dlskut.-rad*s aven läge 
och plan for d**n påtankta VVoman‘s 
IiuiMing Mrs Emmy Evald och mrs 
Ix>uM M NVlaon voro närvarande vid

Mata*.Slsckbolm.
l‘å kvällen komma de nykonfir- 

merade tillaamman med deras föräl
drar o< h vänner att framgå till H#»r- 
rens Heliga Nattvard 
kommande aondagen med stor förvän

Jyrt^. eollcltör etc.
Lårar» Manlteba Law Scheel 

I 1107 Union Truet Bldg^ Wlnnlgag. CRESCENT
Egna fonder Kr. 72,300,000:—PURE M1LKVI motse den

detta mot»* cm h framlade en rapport 
angående det arbete, som kvinnorna 
Inom Augustana synoden utfört for 
denna byggnad Med stående omröst
ning tackad*- direktionen for det sto
ra iutress*» som \ isats. och vilja vi att 
varje kvinna inom August ana-synoden 
som bidragit till denna byggnad skall 
1 .armed mottaga detta ia< k från direk

SKANDINAVISK ADVOKAT
TM.: Kanter. A 1S1S. COMPANY, LIMITED FSr k ed små» 1 Aaeenka. mm \omkm ea* b»Konfirmanderna komma att samlas 

varje kväll under veckan och vilja vi 
uppmana föräldrar att på allt sätt 
understödja dessa unga

På lördags eftermiddag kommer 
På ett hogtldssammantrade med kyrk»n att dekoreras för söndagens 

Moskva' sovjet har Trotsky hållit ett högtidligheter 
tal. i vilket han bl a påpekade att tillfälle, kom då och hjalp till.
*>n överenskommelse mellan Finland j Kvinnoföreningen kommer att hålla 
o< h Rvsslahd skulle skvdda Finland ! sitt nästa möte torsdagen d#»n 4 maj 
oj.tmf »rlict mycket bättre än ett mih kl. 2.30 e.m å 136 Talbot A ve Kim 
t ar förbund med Polen som till sitt j wtxjd. på inbjudan av mrs Oscar

Thorne Tag Elmwood spårvagnen 
och stig av vid Montcalm St Hoppas 
att se detta möte välbesökt som de 
föregående.

På kvällen samma dag in bjud es 
Freja fören Ingen till samma hem av 
Miss Jennie Johnson M»‘d4emmar och 
andra intresserade äro alltid valkom

Kotiden», B 3712
A. M. DO YL B, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, neterl», »t» 
Ml gomerest Bldg^ Pertags Avs. 

Wlimfgsg.

En titt ner uti Europas poli
tiska gryta.

fForts. fr. eld. Il

-p-“f får delak tigt pl»r»rsd«

WINNIPEG Kapitalräkning.
Räntan liggss hehrårorvs till kapitalet 'Jr att uT.sanimajas eed detta 1 da svå 
ning färrantas, ock rid varje rknteutrl ka ng fdes V) Juna ek 31 iH^-esaber) 
erhåller ta sätt» rea kostnadsfritt ett råk tun* mildra* från benäea. acnaemå* k»pi 
talets storlek »ck dess tiDvåxt genosa råatesrksstniag

Majestic HotelOm du har tid och
JACKSON BROS.

Jnvelerar- orh Ocldflmrd*affär 220 James Ave„ Winnipeg
V. J. CONGER, M gr.

lira rum och bra mat. 
Moderata priser.

Penningar kanna ftven i askeds» ge» o*Avslutning'1! -cTitiiigh ö- rna vid Au 
gU'f ana C • :--g- ■ k h S*-minarium k/>nt

V
X. i - k: hu.--rna .dt ta j 

<»< h pA kvallen av dt-n ! 
lag- - båil-i --nmrkia"*-Ti s k (Tähs j 

Av*lut ningspredikan
hålles på

NIELSEN & LUNDBECK, 24 State Street, New York.•gselellt uppmärksam nias postorders 
•JR- och JUVILftEPAKATIONER.

9962 Jmnper Are^ East 
fel 1747.

Buk.. .Millr kutniifrttt råd Må .,,ly.ai.|ir I »IU Uå#å tatUmdM
nutj måna*i 
d*>n 27 nia; v a.'en blir ett unfallsfurbund

\ äster em Finland börjar Skandi
nav i*-n octi våra fördrag med Sverige 
>« h Norge aro mera omfattande an 
fordrag av #-nbart kommersiell karak 

l>£ tar Varken Sverige eller Norge å ena 
sidan eller vi å den andra förlora nå-

Edmonton. A1*a How History
Rtpealsjkclf

tNEW SARNIA PRICES
4. on

Full Government Guage Bar b Wire { .

Da> Exerciaes 
i Ha- i.ulaur- at*- 
sondagen den maj. då vi på for-

xSermon' 2
J. EL Stendahl xmiddagen sam"i Sionskyrkan

k va, len firar niissiollaföreningt-n sin 
ardelningen. >amla> i kapellet kl 10: 
30 på måndagsförmiddag* n för att j 
mottaga sina diplom

DAM & HERR8KRÄDOARE

Specialist i skmnarbeten.
Reparationer utföraa prompt 

och bilflgt.
118 LOGAN AVEm WINNIPEG.

D* -torn genomgått affars -1 got harpå På grund av d#» oordnade 
f mhållandt-n som råda vid den fin- na 
ländska gränsen är denna endast i 
stånd itt genomsläppa två slags va 
ror r- vnrband och kontraband

F.O.IL our Winmpei; Warehoune
Modärn vetenskaplig forskning har 

Fredag*-n den f> maj kommer den 1 uppenbarat att många lakningsmeto 
nybildade manaföreningen att hålla der »v idag aktuellt funnos for tusen

I är nedan
varldal*#-romda hudlakein**dlet 
Buk av idag sin. motsvarighet i det

tum att Finland orienterade sig mot | detta möte komma planer och regler ^ hemliga läkande balsam, som bruka-
för föreningens verksamhet att fram de* i det kejserliga Rom Dessa bru

kade* av de stridande gladiatorerna 
for att skota om »Ar och brister

Likt den värdefulla salvan för lan> 
ge sedan ar Zam Buk uteslutande 
-sammansatt av sallsynta örtsafter och 

i extrakt, men vetenskapligt behandla 
| de o< h koncentrerade i bekväm form 
j for modarnt bruk

Applicerat till varj- hugg. rispa el
ler sår, tager Zam Buk kvickt bort 
sinarta. irrlteiing och inflammation. 
Kraftigt antiseptiskt och bakteriedo- 
dande. rensar det de inre vavnaderna 
från gift och bakterier. Des» »timule

sondag, kommer söndagsskolan att rande och helande egenskaper växa ,
nytt skinn som genom magik

Siat och mest betydande ar Zam 
Buk absolut fritt från det djurfett och

$3.90 per 80-rod spool 
$4.00 per 80-rod spool

2-Point, weight 79 lbs.
4-Point, weight 86 lbs.

TERMS: Caah with the order or C.O.D.
If interested in woven fencing, lawn fencing, gates, etc., 

write for prices.

Till exempel hade det 
Zamsitt först< ordinarie möte. och kom 

rr.er detta att avhållas i kyrkan VidSe-D. manets avslutnmgshogtidlighe- 
hållas på måndagskx allen den 29 

- å pastor A Th**o Kkblad kom I 
Vi hop ;

Vi skulle med glädja hälsa det fak

Han var ej i stand att
uträtta småsysslorna

NV PRISAR HAN DODDS 
K1DNEV PILLS.

REFERENCE Bank of Montreal.

THE SARNIA FENCE CO., LIMITED
502 Keewayden Bldg,

nv r aft hålla högtidstalet
o», k att kunna lagga hornsten»*n

Skandinavien i ståilet för mot Polen
laggas och antagas Vidare kommer 

I ett kort program att utföras av goda 
_____ formågor Efter de frågor aom bebo

Winnipeg, Man.
till st*minari^i-. huvudbyggnad på tis 
uagt-n d#4» 3u maj 
iwh kommer denna högtidlighet att

WINNIPEG
Decoration l>ay i f va gtt dryftas samt programmets ren 

der ing. kommer det att bjudas på for 
For att ! frisknlngar. Kom Ihåg att varje per 

son som vill se denna förening i den

Skomakaren O Brandt kommer 
dagarna oppna egen skoreparations 
verkstad vid 313 Logan A ve

L‘å for-rdtn klockan två e tn 
.<»-ii av deu 3u maj samlas laro-

»♦ÖOÖÖOÖCOÖManitoba n~ar nedbruten och vid då
lig hålaa. fann det läkemedel, han 
behövde • Oodd s K-dney Pilla.

Ea Trogen Ridgirare 
ock en Veikfig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Elektriskt arbete 
Elektrisk*

göra reklam för sin affär lovar han 
att under första tiden gratis klacka | rälla verksamhetsanden måste inf in

na sig vid första mötet, fredagskval
wrfceta styreåae klockan nio. och 
Alumniför*-ning**n klockan halv tio. 
Vid *- va-tid-n komma de studerande 
*-t deltaga i staden Rock Islands pro
gram på dekormtionsdagen; en stor 

:► våra studerande voro i tjänst
under kriget eller medlemmar av S. 
AT< 1 Students Armr Traintng j

irdningar.
Elektrisk» tvättmaskiner — 

Inatallerlng — 
Öektrlika sptslar — 

RsparatloasarbeU n t föras

len .4 april (Spe 
Jag kanne' mig böra råda

Monien Man 
I
▼ar och »*n »it bruka tkwld s Kldney

-kor åt 100 skandinaver Men han 
kan endast göra det efter kl 7 e m 

Ändrad aeglingstid. Svenska Ame
rika linjens ångare Stockholm »om 
skulle avgå från New York den 8 juli. 
avgår i stället den 6 juli Dess ån 
gare Drottningholm, som skulle avgå 
från New York den 29 juli. avgår 
i stället den 45 juli. Närmare uppiya-

len den 5 maj
På grund »v konfirmationen nast» Dana» bok, kUr. lärorik, ead min 

g» »välld»tager, kord* lleie sv Mås 
käms». — Dea Sr »v vikt f»r fett

k gm» mg. »Öor mm Isva t stysk- 
Ifctaaafcaat — Dos boeknver vids- 

•v 4vii",. .t a

PiU*"
Sådant ar utlåtande* av Mr ! D 

Dyck. som bur tid KK - na ra har 
Mr Dyck har brukat Dodd » Kldney 
lTlls och fnnnit dem goda

" Jag har dragit mig tram de aiata 
säger han. “tills jag ej var

uppskjutas — J A. V.
Baptistförsamlingen. Torsdagskväll ) 

kl 8 uppbysgel.emol. Xmne: Va* | mloe^la dro([er „,m „ncl, , de 
vill d^t säga. att utslacka och bed ro- sta llnlment Idag 100 procent ren ört
va Guds helige ande* Ingen bor för- I medicin är Zam Buk alltid säker och

halaosam att bruka även om den hål
les i månad tal.

Md* I
mm •▼•«»»*, 
f MVksl.- Tisdagskvällens program

kommer att anordna» av Alumntför-få åren
1 stånd att urratta småsysslorna Jag 
försökte t rå laka re m*-n de syntes ej 
gora mig något go’f

v och fSrklarsr. ker 4a*
I tast «p»kä»asi Dhu

__________ _ oAvortrlffllg» VSS*. 1»0 9}
4or. Uama vi mot l»*4»4»»dot S» tåtnefng#-n

College t ommencemenf kommer | y 
att hålUs klockan tio formiddag den 
31 maj. då fast talet hålles ar dr John 
A W Haas. preaident for Muhlen 
berg College. Allentown. Pa. Klockan 
tolv bjuder läroverket alla Alumner 
från College och Seminarium på mid 
dag. andra gaster aro välkomna mot 
**n avgift av $1
också anordnade av de klaaser som 
avslutade sina examina for fyrtio år 
sedan, tjugofem år sedan, etc 
kvällen avslutas högtidligheterna med 
ee storartad konsert, då muaikelever 
na mottaga sina diplom

Till d
rtets komaten*Läggning äro alla rår»

Tag er 
Möten hållas »ästa »un

summa tillfället att narvara 
bi bel med
dag å vanliga tider Predikan kl. lå.3å 

En jättelik figur, som mater 6 fot I Söndagsskola efter predikan
domsmote kl. 4 45
Pastor E. S. Sundt predikar nas ta 
sondag, emedan pastor Peterson besö
ker Tyndall och Garson med ordets t 
predikan. Välkomna!

Elirtwood Missionskyrka, 
kväll bönemöte och bibelstudie. Fre 
dagkväll musik och sångövning no- 
vannerna Oliens Tweed ave

ningar om denna linje lämnas av P 
Dahl Steamship Agency. 325 Lo

gan Ave

C. T. KUMMEN, Bahr.
**T PORTAGE AVE. 

Skrtv på svan ska.
(MlFör hugg, skällning. sträckning, bri

ster och sår eller stora bekymmer av 
Vng | eksem, salt rheuro, varsår. rerorm. 

Predikan kl. 7.1 giftsår eller hämorrojder. kan intet 
ersätta Zam Huka plats. Få eu fem
tio centa ask av denna rena balsam 
idag.

•tr«r»4 IMSå ledde mig ec annons att försöka 
Dodd * Kidney 1*111» Jag ar -*å my- 
k*‘t forhattnUI st» jag känner mig bo 
ta råda var och ea a»t bnik* dem 

Dodd » Kidney Pdl» gora : risea nju 
rar Frt<ka njurar be*yda friskt blod 
Rent blod g»*r n> energi åi hela krvp 
gen • >m ni har d»nna trötta kaasla 
»om våren medför, fråga ed ra gran 
uar om lk»dd • Kidney Pills

IL A. Ericn* Medical Winnipeg.

och 2 tum. anlände f. v till staden 
Naturligtvis veta alla. att vi då mena 
handlanden Karl Quist från Hyas. 
Sask

BB4 Unipn Avenue, New York.
Emi UfrendahlIakarp»r«ral låM i •ali«6»l ad.

Ändamålet med resan är att •venek urmakare 
Mxpsrt roperatio» »v klockor.Tu ged ilas Bvaaakag»r som ofta forekomma." Strang- 

Ons<Éag bandet åeltager Alla välkomna!
göra en del affärer, men samtidigt 
passar han på tillfället att ha litet ro
ligt i vår stora stad Under sitt be
sök har bor han bos sin gode rån. 
konsul P B Anderson

Frin P. M. Dahl Steamship Agency lag kväll bönemöte i kyrkan kl 1 — mree konferens i Baltimore 
Svenska Amerika lisjen bén sjtt *r, Xåsta söndag söndagsskola U 11 t 

mdie I Göteborg den 11 april och be ™ Ungdoms möte kl. 4 e. m. Predi

Kamratmöten äro Orders från laaiaortee expiåioraa
omsorgsfullt

600 Talbot Avs-,Kn varidsförening av kvinnor påyr ---------------------------- ---------------------
Lör kadea t v. vid Pan-American Wo | BerbUka och montegrinskä lmgu-

liara trupper aaföHo f v en V S m- 
dostriskoia I Mfoetenegro samt Logo 

lr 8 finanser åro i ett bedrövligt med sig 18.ÖB6 francs och en 
slöts det därvid att till aktieägarna ka» kL 7 e. m. Psedlkoåmnet blir hkick. Det sågs att bristen detta år nan egen dom Jugoslaviska regr 
utdela 5 proc. dividend utav 1121 års då: “Camouflage" eller “förtaiskain blir en halv biljon

preatdent for Ali 
xrreatt-

Haxret M.ååi 
lad tan Moolem l^agxie bar 
rae> fur förråder'

På

Rtt anslag på en miljon beriljad-, 
‘ v- kontroll a, nodrmttnet I Mls- 
sisåippi floden, som nu befinner sig l 
ovanligt högt vattenstånd.

Sn SSU kn.tl s rörelse som ssgee 
bn startat ild Peking universitet.
enrtder .ig au kssugt »ver kela Kina

tåstllgbeter och Semlna-
| ringen hnr redan ersatt tjuveriet-



SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Wmnipeg. Man., Torsdagen den 27 April, 1922. 5
•Kala «vfka. ■ 

Deu lL4rtg* dOTBUmmc Mike Bä»
the Penman Matm* t i ed aga r torv 
dagar ocb lördagar.

Pantagee teater bjuder denna rrcka 
lA Robert McKim som ec***»ns »törsta 
bov Will Moms t “Just a Kat . 4 By
ron Girt» i en hann oni kvart et t. La- 
France 4c Byron i den nya komedien 

J Defeated Nada Norralne med »in 
fenomenala ros*. Johnny Öliot é 

| (itrls i "The dancing studio". Desv 
! utom film bilder

College teater bjuder måndag c* h 
tisdag nast a Verka på Convey Tearle 
i "After Midnight onsdag och tors 

I dag "Just Around t be Corner fre 

I dag och lördag Cecil B de Mille» ov* r 
| lagsna spec-ialstycke "Fools Paradi.-»*- 

Fredag och lördag denna vecka sam , 
i rna författares Saturday Night 

Starland teater bjuder under tre 
I gar. börjande måndag nasta vecka, på 
1 "Tum to the Right". som proklame 

rar sin moral i sin titel, men det ar 
en moral som predikas på det *»nda 
satt i vilket moralisering' ar a. . **pta- ! 

belt "Ett skratt ar vart tio blåa la ' 
gar. ett gott mysande ar vart lika 
många predikningar och en hel tiram. 
av skratt år värd alla overall varliga 
retormatorer i världen sag~r mr Ing | 
ram På torsdag "Flower - r the 
North

Gör» akta Sverte-resa
«år a f. trm Nmy wd Starlanh

*^MAIN A LOGAN ^
rama b mb ar anklagad for att ha Möbler på kredit i vår 

“No Home” realisation
mördat am hairror. skali undersöka»

4 nv vetenakapamAn beträffande »ma 
•jälaformogemheter. De* mördade be 
grävde» i Brigbtstone. Man

1 t

wé?tr* THREE DAYS 

BEG1NNING MONDAY 

“T U R N 
TO THE 
RIGHT”

A B ig Picture, Founded 
on John Golden* B ig 
Broadway Hit.

Let in the clutch on your 
heart, put your grouch in 
reverse 
m high—in a word, see 
this
METRO-REX INGRAM 

PR0DUCT10N

Starrmg

Alice Terry

Vill ge dem ett tillf Alle. Alexander 
Greig från Skottland med maka ocb

SVENSKA
AMERIKA LINJEN

11 barn anlände i dagarna till Canada
for att vtå sig ner i North Battleford. 
Sank dar han ämnar »ysselanttn sig 
med larm ning Jag Log hit min ta 
milj for alt ge densamma ett tillfälle, 
forklaråde fadern

Dlrwt wi|«i
NewYoek och Göteborg

a» megnifXke knfsrrur °

är ett tillfälle, som ni ej får 
flytta av vara hyresagenter, 
stor uppgift pa hand, men till de priser varorna avytt
ras, ha vi intet kvar da hyrestiden är ute. Se vad vi 
ha att erbjuda er pa lördag. Vi mena detta. Kom ti
digt, för ätt ej bli missräknad.

Da vi tillsades attSTOCKHOLM Omkring 100 kr fyllde gamla Wlso 
d rot t b mg-n for Stony re 

serv indian-rn*. har i dagarna avlidit 
närs McLeud Lake, 12 mil norr om 
Whitecourt. enligt meddelande från 
Ldmvnton 
för tre år »*-<lan. troddes vnra 1U4 år 
vid »in dod

igen.
sag det ut som vi hade enoch

DROTTNINGHOLM
Från New Verk
27 Maj "Stockholm" 9 Maj 
16 Jaai “Drottningholm" 20 Mai

*i Juli -Storkholm" 17 Juni 
15 Juli "Drottningholm" H Juli Importering a« potit.» bar av jtml
19 Aug. “Storkholm" 29 Juli l.ruk»d.-penemeeiet forbjndiu fria 
9 Sept Ihrettaingholm 19 Aug. Kurupa Xc-Wtoumlland. oarna St.

fi »mbor» på Inparsn 1'lerre och Miquelon samt staterna
vid "lniiiilsh Amarlsnw Lin» Keek. < t i?.,rntu Penney 1 vania och West 
Psot Wsct S7th IL. N»W York." och virg.nia
landstiga vid ka jon I -----

Henne» m*n. »om avled

and your hilanty

$445 Elfenbens emaljerad 
Sängkammrmöbel, $278.50

I>enna order av Canada»
: reg-nng ar avsedd att skydda landet 

u mot potatis "ränker", for vilket detta 
i land annu ar fritt.

$62.50 Kökskabinett för 
$47.25Ivwsk, jippiHif metHéllnlng.

öooåttnlng ooh betjäning.
Blek och nervös. Herr J Zielenski. 

Toronto, Ont , skriver "Ja* önskar 
uttala min stora tillfredsställelse m-d 
Dr. Peters Kuriko. Innan jag börja- I 

de an vanda detta medel kande ;ag 
mig svag var nervos och hade **n blek 
hy Efter att endast en kort tid ha 
an vant Kunko känner jag mig star
kare. mitt nervsystem ar normalt 
och min hy har åter halsans farg An
dra personer har på platsen, vilka 
också brukat detta läkemedel, ha upp

nått samma goda resultat" Dera b- 
romda ort medel förbättrar blodet, 
starker nervsystemet och bygger upp 
konstitutionen. Det saljes ej genom 
apotekare, speciella agenter tillhan
dahålla det. En intrassant tidning 
och en broschyr innehållande vidare 
upplysningar, sandes gratis av Dr 
Peter Fahrney & Sons Co.. 2501 Wash 
ington Blvd., Chicago. Ill 

Levereras tullfritt i Canada

Endast en mot**l av 7 styck Louis XIV sangk*mmar 
inobel. bestående av byrå. toilettbord, chlfforette. 
stol. gungstol, hairdressing stol <ami sang av dubbel 
storl» k Byrån har en 2>x34 tum spegel. Toilett 
bordet har två svängspeglar «h h en fast 18x32 tum 
>pegp| Hela möbeln ar gjord av Red Gum. samt 
exceptionellt val polerad Mässingsbeslag 

KREDIT KAN ERHÅLLAS

Endast . . kökskabinett. gjorda helt av» bjork i na 
turlig betsning 
hord. mjolhinge med sikt. sockerkanna glasburkar.

kukskuhlneti

•MtftM WljwEWr nu. mwdan gs4a 
»lataar kann» erhållas g»w»m ett Is-

Alla lika infor lagen. Mrs Patter 
son i Toronto. som dar innehar en 
domarsysaia. anser all man. »om 
hålla utuktsutnaen. skall ha »amma 
straff som kvinnor

t*ortVandWOre hon 1 dagarna en man. »om befunnit» 
S,r C»1 »O-ldlS t 111 hilUl.de av otukuhu. Ull

70 Ea»t Jackson St . Chicago, III »*-x månader pius $2W eller i saknad 
177 So Thir» St . Mmneapeh». Minn ,av kovan till ytterligare tre månader 
24 State Street.
P M. DAHL äTEAMSHIP AOENCY

Försedda med basswooil arbets

faktiskt allt behövligt i ett roodarnt•Her till
andI iSVENSKA AMERIKA L1NIBN KRE01T KAN ERHÅLLASI >art er domde

Jack Mulhall11S Cherry St 
105 Third St 
.'48 Market St .

Endast 14 stoppade Gung- 
stolar för $12.50$210 Fumed Oak Matsals- 

möbel, $149.50COMING THIRSDAY
JAMES OLIVER 

CURWOODS

“FLOWER OF
THE NORTH”

New York Ih‘Hsa aro konstruerade med solida ••kramar matt 
betsning. saten och rygg försedda med tapisseri 
fen del ha stolar i samma stil 
kondition 
vanligt pris

Shten i stycken av vargar blev for
,n tid sedan palsjagaren Ben Co- 

Allt vad man hittade var
Kndasr :> x-styv k matsalstnobler. tillverkaile helt av 
ut val-i ek i matt avputsnlng

IV aro t perfekt 
ingen ar vård mindre an $35 00 efter

S2S Lagan Av». Wlnnipeg. Man.
Buffet av standard 

Vtdragningshord har en rund yta på en 
tvrkantig pedestal och stolarna ha ladersitsar

KREDIT KAN ERHÅLLAS
hans ben. sönderslitna delar av hans 
kläder samt ett sönderbrutet gevär. INGEN KREDIT FÖR DESSA

I SCANDINAVIAN; 
TrfV AMERICAN

äH
Endast 25 Fibermattor 

för $4.95

Innan han övermannades av vargar
na. hade han skjutit sju samt slagit 
ihjal fyra. men så slog han i striden 
sönder sitt gevär och blev så vargar 
uah byte Resande J dessa trakter 
aro nu val bevapnade och C has Sjo- , 
gren. som har "trading posts i norr, 
har bevapnat allt sitt folk.

$160 Valnötbetsad matsals- 
möbel, $102.50Linjen» ångare 

gi direkt till
Ej många och de vara ej länge [)e finnas l grönt, 
rosa. blått, brunt och tan Somliga aro vuvda mön 
ster och andra målade 2 yard vida och 3 yard 
långa Reg. försäljningspris upp till $11 50

INGEN KREDIT FÖR DESSA

Endasr 10 fullständiga matsalsmobler helt gjorda 
av haard wood i val not betsning Buffet har en äkta 
slipat glas spegel Vtdragningshord har rund yta pft 
» n fin ped-stal och stolarna ha stoppade sitsar

KREDIT KAN ERHÅLLAS

SVERIGE
Avgång från New York 

FREDERIK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII

I I6Maj 9
Maj 18
Juni 1 
Juni 8 
Juni 20 
Juni 29 
Juli 13 
Juli 20

Endast 50 Järnsängar, $1.95Bland de Endast 12 Bed Springs, $2.50Svensk och indianska, 
föregivna arvingarna i 0'Connorarvs- 
målet. som i trettio dagars tid varit 
tor.- i Hastings. Nebr. distriktratt. . 
för-kommer avn en svensk. John Ol- - 
Min. Selkirk. Man . samt hans två 
liarn mwl en indianska. Rudolph och

^!9v2S Vi ha, dessa endast i en storlek 4 fot 6 tum De 
ha 1 116 tum stolpar 3 16 tums fillers, .-maljerade i 
vitt. lätt skadade Sldostängerna blevo fuktiga ocb 
äro litet rostiga, men kunna latt ommålas 

INGEN KREDIT FÖR DESSA

En delDet ar allt vi måste låta gå tor detta pris. 
metall ramar och en del lonn ra mar. både link fabric 
och j råd vä v, latt rost an gripet, men annars perfekt 
4 fot -amt 4 fot 6- tum

INGEN KREDIT FÖR DESSAAug 1
Hytt bor reserveras snarast 

ho» närmaste lokalagent Stora, 
modlrna, »nabba poet och" pa» 
»agerare ångare
bekvämligheter på alla klasser. 
Förträfflig skandinavisk mat. 
Hövbg och vänlig betjar.mg.

Biljetter från Sverige utstul 
las fortfarand» till alla stationer 

de kunna

Ej mindre an 250 vitt- BUTIKEN ÖPPEN LÖRDAG TILL KL. 10 E.M.John Olson 
II.'.mal ha avla*!», de flesta av dem | NASTA VECKA 

MÅNOAG OCH TISDAG

CONVEY TEARLE

“AFTER MIDN1GHT”

Oöverträffade skriftligen Den jury. som hade må
let. i övervägande harforliden till- 
brakt.- 7f» timmar raed rådplägningar, 

att nå något beslut, och blev 
darpå avskedad av domaren

Överland House Furnishing Co. Ltd.The Digestive Tonic !>
enligt framstående medicinska mäns , 
utlåtande -anit från erfarenhet hos 
tusentals lidande. ar dét mest -ak ra 1 
och ögonblickliga läkemedel for varje 
oordning i matsmältningsorgan*»^ |

i V S och ("anad t 
»andan pr po»t -Iler tel< graf 
Hånvind er till närmaste lokal- WE SELL FOR LESS************agent

COR ALEXANDERONSDAG OCH TORSDAG 576—580 MAIN STREETSCANDINAVIAN 
AMERICAN LINE

123 So Ird St . Minneapol.»
— eller —

F M. DAHL S.S. AGENCY | *
328 Logae Av», Wlnnipeg. Man. ^

BEVISETNotis till aktieägare.*
Hl"Jag ar nu i full kraft oi h styrka, 

helt beroende av (lestol l*nder over 
två år led jag utan uppehåll och var 
en til! indigestion kedjad martyr Jug 
kunde ej uta eller sova och arbete var 
intet annat au slaveri Faktiskt var 
livet en lång racka av elände för mig 
själv och de runt mig Tre veckor 
innan jag skrev denna nota. rådde én 
van mig kraftigt att försöka (lestol 
och j-ig gjorde det gcnaei Tills nu 
har jae tagit fyra flaskpr, och kan nu 
ata bra och njuta av mina måltider 
Har okar fem pounds i vikt. bar guda 
natters vila och känner, att arbetet ar 
ett nöje Jag har stort nöje att re- 
kommendera Gestol till en\ar lidande 
av indigestion samt skall se till. att 
jag alltid har en flaska på hand"

WILLIAM H WEEDEN 
490 Simcoe St . Wiunip«-g 

Ge stol salje» i Wmnipeg endast i 
alla Ligg-ts apotek sarnt av ledande 
apoteg^re överallt Om er apotekar ■ 
ej kan fors» er. tillskriv Gestol Co . 
I* O Box 1905. Wmnipeg. Man

“JUST AROUND 
THE CORNER”

* *

! * *Det årliga allmänna mötet av 

aktieagarna 1 Canada Weekly 
Printlng Company, Ltd., kom

mer att hålla» å bolagets kon

tor vid 325 Ix>gan A ve., Winnl- 

peg. Manitoba. kl. 3 e. m. den

l‘å grund av att Mr. Tho- 

massen. bolagets sekreterare, 

btdann »ig i Mfnneapolis, ha vi 

blivit tvungna att uppskjuta 

mötet till ovan sagda dag

A samma tid och plats kom

mer ett speciellt möte att hål

las med den avsikten att taga 

i övervägande en sammanslag

ning av Canada Weekly Prin- 

ting Company, Limited, samt 

Norwegian ('anadian Publish- 

ing Company. Limited, bapge 

av Winnlp«g. Manitoba. för att 

av dessa bilda ett nytt bolag, 
vars avsikt är att övertaga och 
fortsatta sagda två bolags af- 
farer samt for övrigt andra af
färer, som sagda två bolag be
sluta att företaga sig. 
Wmnipeg, Man d 24 A pr 1922

*
DR. PHILIP A. ECKMAN*

T Skandinavisk Tandläkare.
TANDÉRNAS VARD tår Icke för- 

summa», om ni önskar behålla eder 
goda hälsa Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
elter försummade tänder. — Jag står 
m-d nöje till eder tjänst och vill giva 
eder alla råd jag kan och vill under
söka ed ra tänd-r gratis

Tänder utdragas smärtfritt.
OBS.!—NY LOKA-L

DR. PHILIP A. ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith. Winmpeg.

EN VERKLIG FÖRSÄLJNING

Dam Kläder

FREDAG OCH LÖRDAG

CECIL B de MILLES 
överlägsna

/ ¥*
**

**
NORDEN (Inc.) **

* “F00LS PARADISE”SJUKHJ ALPSFÖRENINGEN *

**

**

¥¥ En vecka full av verkliga valutorStiftad 1900
möter tredje onsdagen 1 varje månad ! * 
å Scott Memorial Hall, kl. 8 e.m. — I ¥ 
Sekr-termre J A Gustafson. 208 ’ *■ 

Ixjgaa A ve.. Tel. A 7021 
Finsneeekretersr- Alexis Crletenson. * 

1*6 Scotla St., Wlnnipeg 
>juk ordf P-te Xelson. 409 Dufferin 

Av*» . Tei St John 319

¥
¥

BR1T1SH COLUMBIA 
Där felår äro okända

*
Vårt lager är för stort — Vi måste minska detBygg en 

CRIB SILO

¥
¥¥ 7.255 aere» av det basta agrikul 

turland som finnes 1 Dominion, 
med över 180.000 aeres av skogs- 
roserv. dar txiskap kan b»»ta nio 
manad er på året.

En egendom, som kan avkoino- 
dera upp till tjugofem a trettio fa 
miljer Utan tvivel en ideal plats 
for ett helt samhälle av familjer 

Om intresserad tillskriv mig c-

DRÄKTER från $10.50 till $49.50 
KAPPOR från $7.75 till $45.00

¥¥

SYRLIG MAGE 
ÄR FARLIGT

** Den motstår frost—
— fienden till sitage 
o det är den billiga
ste silo-i marknaden.

För vidare underrättelse han 
vänd er till

T. A Burrows Lumber Co.
403 Scott Block. Winnipeg.

**
Logen Framtiden» Hopp No. 1 „

I. O. G. T.
måtm Bra* eoh tredj» torséag» afton 
1 månad 
mortal Hall

¥
¥

SilkTricotine, Tricollette och*¥kl I M små Boett Ms
¥¥ Verkliga orsaken till indigestion
¥¥ Jag har andra blandad»1 farm- 

ning^propositioner från $L'.övd till 
$50,000. som kan kopaa på edra 
•-gna villkor

KLÄNNINGAR 
$10.00 och upp

Syror i magen Irrit*»ra och infiam- 
r »-ra den. delikata maghinnsn, iorsur- 
nar och förruttnar fodan. hindrar pro
per matsmältning och leder till nio 
tiondelar av all dyspepsi och indige

Besök mötena! Alla behöva» 1 ar ^ 
WteC L. D — Mrs Ottilia Egnell. 71 
Mojlk 8L T«t; A MM

¥
¥¥
¥i* ERIC G. KLNGWELL

VICTORIA. B C ART MEND1NG & 
REM0DELL1NG Co.

FRITT FÖRSÖK, Johnson» lätta. ¥ Canada Weekly Printing Co. Ltd. ¥
O. K. Thomassen. sekr. ¥
P. M Dahl. president 

************

P*-psin och andra artificiella 
maLsmItnlngsmedel g»» *»ndast tempo 
rar lindring och rätta ej orsaken

BOX 1190
*rabha, out boerds motorer Hyde 
tiropellrar. tillbehör, nedsatta pris. fri 
l** ve re ring. många slags maskiner. — 
nya. ombyggda Kanoter, blcycelmo
torer Fria kataloger. — Canadian 
Boat A Engine Exchange, Toronto.

¥
Varje artikel är reducerad ock 

märkt med tydliga siffror.
¥¥ Magsyror skulle dagligen neutral: 

»♦•ras och magen hållas sot och ren 
*»fter atande genom att dricka ett 
glas av rent magnesia vatten tillagat 
av en tesked eller fyra tabletter av 
Risurated Magnesia. som kan erhål
las a varje pålitligt apotek 
hindrar födan att ruttna och

632 Main St., näst till Starland Teater 
Tel. A 5768

ÖNSKAS VI gora osynliga reparationer av 
hål i alla kläder Kostymer o*:h ov*»! 
rockar vanda och gosskostym»»! go 
ras av mans utslitna kostym*»: Dry 

D*rtta Cl*-aning och pressning Snabb -b*-t ja- 
edra , ning Mrs. Eyck*»rmans bjalper dam*»r 

måltider siuälru, narurlig*-n utan smar- ommodellera sina klad-r 
’d Genom an följa denna plan. kan »tallelse garanteras for allt arbete ,
ni nast an allting utan fara for in- Försök oss *»n gång. och ni ska kon- ! 
dtReation tillbaka

Rutheman Bookseller» A Publ. Co^
Ltd.. 350 Main St.. Wlnnipeg. Man.

i Flicka fur enkel kokning sam- for 
downstairs" arbete 
uptitalrs" arbetet.

SE DE RÖDA PRISLAPPARNAUpplyinini Flicka finns for 
Lon $40 i måna 

Mrs T Sweatman 266 K mg» 
»sy Telef Ft R. 2236

16# SKANDINAVER
På förekommen anledning vilja vi 

meddela, att vi for tillfället ingalunda 
marknaden att kopa igen ak 

Tvärtom

kunna fi »kor kiackade GRATIS 
efter kl. 7 e.m. av 

O BRANOT. 313 Logan A ve.

Tillfreds-
En liten nedbetalning vill hälla vad Ni utväljer.

tierna av våra aktieägare 
önska vt för affärens utveckling sälja

ÖNSKAS
STEWARTS LIMITED

237 Portage A ve.

Svenskt fruntimmer eller man m-d 
De fall vi nämnde i vår ar någon erfarenhet i restaurantrorelseCanada-Nyheter tikel for den 6 april, voro undantags Måst*- vara god kock. Antingen som 

fall. 1*1 »r Ju klart ingen Idé f6r Ht i JUI,‘*n'un !"er, k«7'“” 
bo,M .u Ulja aktier for -wiau ^iXui r.^r.rla, " *

kopa in dem Dock kunna Ju aktie , villkor till E HaGGLUND. Box «1
»pnu »Jälva nar »om helst finna av- 1 du Honnett. Man

Mitt emot PostkontoretDANSKA WIENERBRÖDMoten i Tynoali och Garnon, Man. 
Pastor P Alfrod Peterson från Wln- 
n«peg predikar nasta söndag, den 30 :e 
apnl i Tyndail och Gareon I Tyn 
dail kl 3 bä och i Garnon kl. 7 e.m 
\ irt 6kandinavi»ka folk 1 dessa sam 
ballen halaa# på det hjärtligaste väl
kommen

ALLT FÖR 10 CENTS ochFalls Svar med
Gott Kaffe

Wienerbröden äro tillagade 
efter Hr KUttenga berömd» 
recept.

For att få ny trade 
“anda vi ett pnk*»t 
vackra silk och 
satin rester för 
prydnadsarb e t e n. 

tr» yard- vacker spets, en filt 
centerbit. **tt paket broder»iike 
orh en ring mel sfen

omgångar för 25c. F*ängar tillba 
ka, om ej nojd Adressera

namna re for dessa aktier, dä de äro : 
rårdk fulla 10* ceuu på dollarn 

The Canada Weékly Prietlng Co 
P- M Dahl. Mr

FJÄDERFÄ, levande och 
slaktade, samt FÄRSKA ÄGGTeatrarna SVENSK-C AN ADENSARE!Gör oee ettbeeök! 

ke CreUL, Té, Freecfc Paetry Ombud antagas för försäljning 
av Svenska Staten» Obligationer 
på synnerligen fördelaktiga villkor. 
Hög förtjänst. Skriv genast efter 
agentvillkor.
PHILIP WERSEaN A O. A.R
Sture gatan 4, Stockholm, Sverige.

köpas alltid till högsta marknads
prisar Hackar tillhandahålla» på be
gäran Inom Manitoba och Saskatche
wan

Walker teater bjuder denna vecka
Undertecknad kommer att avresa 

till Kruksoa och Scandlnavia. Man . 
måndagen den 1 maj och kommer 
gudstjänst att hållas i kyrkan i Erick 
»on tisdagskvällen den 2 maj med bör
jan kl I på kvallen

på varld»-n> mest skrattretande skå 
d**spel; "Bringing up Fat her in Watt 
Str#*et om vilket David Belaeco »agr 

under 1NK ar ej *»ndast klyftigh»t och fcu 
tecknad föremål for en verklig »ur- j mor i detta stycke utan även en god 
pri se då grannar boende runt om del av mänsklig natur 
kring uppvaktade mig på min SSde dag och lördag 
födelsedag, medförande forfriaämn till 1 dollar

Allt detta 
Endast 10c.. tre C be Cbocolate Sbop

268 Pertage A. 
WINNIPEG.

TACK!
NATIONAL PRODUCE A 

TRADING COMPANY.
485 Prltchard Ave, Winnipeg. Man.

Den 8 såetlidne april blev SEVILLE LACE CO^
Bo* 217 Orange. New Jersey

På onsdags 
1 kyrkan 1 

Till alla »om se denna

Matiné on» 
Pris*»r frän 25 cent» ÖNSKAS

En flicka i 25—30 åra åldern 
erhåller platn att hu«hålla aamt 
ibland hjälpa till i Grocerj’ Store 
för ungkarl nara Fort William. 
Måste kunna låsa och skriva 
engelska, och öm möjligt förstå 
skandinaviska språken. Svar til:

P.O.Box 50, Finmark, Ont.

kvill hljlee eadetjanst 
Scand ta* na J. L ROBERTSON, LLB.förärades j Wmnipeg teater bjuder denna vecflnnon» vilja vi saga 
nigt”! — J Arvid Vikman

Br.tanmen» kr.geeäuid till Cnnada. 
•»»rn belöper sig tUl 130 mUjoner, kom 
mer enligt of: i< i ellt meddelande att 
börja» avbetala* med fem mU joner

“Gör det kun gar och presenter 
■ig. För allt detta vill jag såga ett j ka på Th* Girt in the Limottsme 
hjärtligt tack. or b länge »kall den eom nyligen rar en »tor sensation å 

även Broadway.

J. JOHNSON & ca,
Dua ock Herrakräddsre

*uy> MAIN •TRCtT 
KiaJto BÄ. TeL A 8484 

WINNIPEG.

EktoUtTiSLri ADVOKAT. 80LICITÖR, ETC.
I Tel. N7S42 |

i 514 Sterling Bank Building 
Winnipeg. Man.

I

HB invän »kap» bevisningen bevara» 
tvänne poem aändes mig Ännu 
gäng ett hjärtligt tack’

Tettio*. Mm

Styrelsen för teatern 
meddelar att detta troligen blir det

b—S» pdmr.
g»ltlÅ»«fifcU4 O, Bä»

B. MÄNGERsista riikrattantmdet for teateräret 
1921—22 on mm. fNasta vesjka spela» “JunMr*. J. Hanson.

6*



6 SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipcg. Man., Torsdagen den 27 April, 1922.
i urtima rtkadag 1 Sommar beslutar, vinter, rasade den 12 mars över Har 

dela alt sönder* jr ka ock till arbets jedaien DA uppgående tåget Ull Sveg 
lösa utdela >ord från •-.atens do ma befann sig mellan Lill hamra ock älv 
ner. och dela att låta -xpropnera bo stationer, fastnade det 1 en aaö^ 
hälften av dea jord aom år uppdelad dnva och måste invänta hjalplok. in 
1 brukniagsdelar från 10d har och nan det kunde fort aa t ta I skogen 
därutöver aamt tredjedelen äv den ha en del träd vräkta omkull av ator

nen. Därigenom vållades avbrott på 
Vidare elektriska kraftledningen. så ätt 

Sveg» samhälle och de platser, som 
få sitt elektriska ljus från Hårjeåns 
kraftbolag, fingo ligga t mörker.

belopp samt avsägande av samtliga 
sina förtroendeuppdrag, undgå de 
rättsliga följderna. Strömberg väg
rade emellertid att ialåta sig härpå, 
under framhållande att han var oskyl
dig Samtidigt med sin skrivelse till 
domhsvanden har hr Strömberg vid
tagit anstalter för att ha radsråt t ens 
frikännande dom i kravmålet måtte 
brytas och i skrivelse till k m t an
hållit. att saken måtte återupptagas 
och ånyo handlaggas Sedan advoka
ten Hallström fått kännedom hårom 
har han angivit direktor Strömberg 
for mened

GOD SMAK
4r IrwoMåH. 1 all» ?ln ■oa. ■ 

I Sak ■aaima rad dana karat ■
t*r mk rar», hålla n om uikmit te- I 

I 4"? ,od* rtrOrhea DM I
5U‘L<ff.UÄktl<e 1 Tlr* IttU* tewrw- ■ 

I *|T •oU<rt«t 1 Tarja .taa n Mada et. H
Skn» eher llluttrtrsd

| i

SVERIGEJVYHETER
Allmänna nybeter Stöd>efond för vacklande banker, jord. som ar uppdelad l bruknlngade- 

Rlkadagen har en av de nårmaate da- iar mellan SO ock 100 har i»
garaa att torv aa t a en proposition om »kulle nkndagen anordna ett statligt 
uppläggande av en låae- och stödje- organ med representanter för jord- 
food på SO miljoner kr. för möjliggo- brukar»- och arbetare och andra sak 
rande av en lugn och aktieägarna si kunniga for att verkställs planen, i 
lind ngt som möjligt drabbande rekon- vilken också ingår att lån skulle 
sirukUöB av bankföretag, som befin upptagas i Amerika för att bestrida 
na sig på vacklande grund Beslut f byggnadsko-tnsdem* på oe nya bruk 
saken år r*-dan fattat av regeringen, ntngsdelama i*å de#la sått skulle 
och endast propositionens avfattande skapas over SO 000 nya tx>ndgårdar 
w h tryt kmng återstå.

1770.000 hundar i Sverige. Förenin 
gen Svenska skydda och djurvårda 
handen pr*-sentärsr ny tidskrift 
Svensk ekyddshundsttdskrtft, rnrl M 
a. kamrer l"hn<ér Vdbye 1 en artikel 
uppskattar antalet hundar 1 Sverige^ 
till Z70.Ö0Ö naturligtvis approxima
tivt På de större staderna komma 
Stockholm 4.Wj (Göteborg 2.ÖÖ0 
Malmö l,2t*

Svenskt sjukhus I Betiehem. Knligt 
8t I> står Inom kort ett svenskt sjuk 
hus 1 betiehem färdigt att taga* i
bruk SJukhqpet har tillkommit på 
svenska Jerusalemsforeningens Initia
tiv och kommer att forfogs över ett 
f ero nota! sångar Kostnaderna ha »-o 
ligt tidningen uppgått till något över 
iSö.bOö kr Som lakar*- vid sjukhuset 
har aaslllttn doktor K Larsson

Brsndet I shsgget och 
1 Italien »att den » k författaren Al 
got Sandberg en dag på en restau 
rang Han skulle, tanda en cigarr, di 
elden fattade I hans helskägg, som 
inom parantes »agt ser ut som ett 
judes kagg Förhållandet Iakttogs av 
en bland de oarvarande damerna, 
som rusade fram och beslutsamt 
släckte «lden med ett raskt grepp om 
det yviga skägget Släckningen lyc 
kädea, men författarens hjarta antän
des och nu år han gift med damen, en 
17-årig sicilianska

Dödsfall. Den 11 mars avled i Sand 
viken f klensmeden A. P Hedlund i 
sitt 66 e levnadsår 
medlem av Gästriklands distriktloge 
i nara 30 år samt medlem av Sveriges 
storloge i nar ma re 25 år. — I sitt hem

Den avlidne var

■
f?GG ARBLL-&TILGMellersta Sverige

MITC-D 
WDNCY AVC. 

A - SASK

på cirka 20 har. «Fabian Månsson har
Vetenskaps- Tl6at den er kan nan svard a klokheten j mest bemarkta kommunalmån. A. P. En sv Leksands Hsta inbyggare, 

akademien har i dagarna beviljat fil. att lck« blotl *>Uda moderna "små- Lindgren, nara 68 år gammal. L. blev änkan Olhans Olsdotter i Våstanor 
kand V Wollert anslag till en ekono- bruk utan verkliga bondgårdar), ar- 1904 ordförande i kommunalstämman slöt härom dagen sin levnad nära 98
misk statistisk undersökning rörande l***i8losbetef rågan skulle losas 1 en j och v ordförande i kommunal full mak- år gammal. Kry och duktig har hon
rysslandssvenskarna och deras verk handvändning -r förslagsställaren »,ge. Han här tillhört kommunalfull- ock i det sista fått behålla både hör
sam het i Ryssland Betydelsen härav t,or- att det Ijela skulle vara undan- mäktige sedan denna institution inför- »el- och synförmåga samt övriga själs-
har man 1 allmänhet endast ringa stökat på ett par månader — genom j des och en tid varit fattigvårdsstyrel
konnedom om Emellertid hade ryss stf befria industrien från ett femtia
landssvenskama och svenska firmor i tusental arbetslösa vilka Industrien
Ryssland ett sammanlagt kapital, som a,dng mer. enligt hans maning, torde
vid förbindelsernas avbrytande 1918 kunna sysselsatta Sådan är i stora
torde uppgått t ill omkring 400 mil jo- drag Fabian Månssons onekligen

storstilade plan. som* innehåller åt 
skilligt bestickande, och som saker- | 
ligen kommer att låta tala om sig.
Går man till en narmare granskning 
av planen, måste föret sagas, att ur 
speciell jordagaresynpunkt ar det fö 
ga att anmarka, oaktat den förutsät
ter tvångsexpropriation till formån 
for omläggning av jordfördelningen 
och sålunda ett oerhort starkt ingrepp 
1 äganderätten Menar emellertid hr j 
Månsson allvar med, att staten icke 
skulle röva jorden utan betala med

1 Hille har avlidit en av socknens
Rysslandssvenskarna

rör den Bästa Behandling
oth dottrr samt barnbarn och barn samt skicklig och samvetsgrann LakarehjaJp rldfrigm Dr. Leigh

Dr Leigh hat port Flecv . Blod- och K-onlska Sfukdorr»nr
en pr a* ttk I . hiemg-o be) »ndlet och botet heane tankher
n*D och h.u h»t ejurt vv bet^usd för »itt» kurer af de «

sens viee-ordförande.
Skona forngravsrns 1 Det är ej 

blott i Sunnerbo och Väst bohärads 
trakterna en upprorande pietetslöshet 
gor sig gallande vid vagbyggnaderna 
I en Vmeåtidning finna vi följande 
meddelande från norra Västerbotten. 

j 1 skogen mellan Innervik och Ytter- 
; vik finnas en del gamla gravkummel 
i Ifån svunna dagar. Dessa gamla kul- 
• turmmnesmärkt-n ha nu börjat 
: ra. i det en mangd sten forslats från 
i desamma till de pågående arbetena 

med omläggandet av den s. k. I^ands 
åkersbac ken.

barnsbarn.
Prima kärnvirke. Harom dagen av

led i öst björka 1 Dalarna hemmans
ägaren Göran And. Anderson d. a. i en 
ålder av 82 år 
man av gamla stammen 
på hana oförskrackthet kan namnas

tul epeviAlitft och har uixLrt 
furm »f drsjukdomar b*» 

»Ut» •'årasie kroomka »jukdumafell

Behandlar påimjgl och
och »»dra oigau snart sggitt alla »juLdJmar h. - mun handla» uch kb vafiT*
tigt roligt drn mest fraouskn-dna .ich fiamgåogifuUa 1 •<•>-.* ndhogimct od txn dr ! »»ta <xh rnk
•a-nm-ute rordu-.ncr Ni kan lita pi redbar och aklcklig behandling aamt de bäattme 
diru.er och hehandlingsaÄtt. Mitt aiw.*.- ar sA rimligt att »Da kvnnp drag» ortta al n»ts
IjAlp. All k > TcSf-mlrn» j-.1 r o«ku i<rt ati-<xld »om privat. Med .vi or r »loda.- Cfrrrallt 

Rädfrågnimi eeeee i ic.‘ rr frägtiau. &r alldelee Koatisadefrtti.

hjlrtet

ner kronor Göran Anders var en 
Som bevisLeon Larsson död. En dlktäre, »om 

på sin tid lat ratt mycket tala om sig. 
mc-n kring vilkens namn det på sena 
ste tid varit tyst, Leon Larsson, avled 
den 21 mars 1 sitt hem ute i Spånga 
Redan vid 24 åra ålder debuterade 
han. år 1907. som s k. proletardikta- 
re, nj--d en diktsamling En dåres 
visor . Han var på den tiden utpräg
lad ungsocialist och beundrare av 
Hinke Bergegren. Vidare utgav han 
några ungsocialistiska agilationaskrif- 
ter på vers, utmärkta av temperament 
och lidelse, så kom hans avfalisbok 
" Samhällets fiender", vari han anföll 
.sina forna meningsfränder och 
skyllde dem for landsforraderiska 

1 aunu två böcker "Adrian

att han. 75 år gammal, reste till Ame
rika for att halsa på sina dar bosatta u 
barn For ett par år sedan återvände *
1,1,11 --ner det långväga beroket, pigg "GODA RÅD" £r.?,di*rbr'V.'„. ,.ukd„
och kry och utan ressällskap *amc »kxe.n»k»p«t. <nc.. tv.r.ie Us»e uf män i »h» åidrut.

- alldelee gretf» och portofiitf 1 »lutet omsleg «*l! »Ila.
Sveriges hårdast beskattade kom

mun torde vara Carl Gustavs socken 
1 Xlvsborgs län. där man har den 
oskäligt lioga taxeringen av kr. 20: !
50 pr bev.-krona. Av denna taxering 
gå kr 8.50 till den borgerliga kom- 

i munen, kr. 4 till kyrkan, kr. 6.50 till 
skolan och 2 till pastorat skassan. Det 
ar tydligen en föga avundsvärd lott 
att vara mantalsskriven i den sock
nen.

Värdefull Läkarebok F ritt
t rn»k» »wtken. »vm Drr T.eigh ikribil 

min. och de
j*mie fiåguei». ekndeg 

' tD.le »*mu och ecre»e UB

och »om t*
ree lollde»

Of- L K. LEIGH, 177 No. State St., B 14. Chicago, HL
Bestars* td ltv»rd»s»r SöaUnr UH. MAodag». Onedegre-ocb Lömegeeflae» IBIngenjö

lakar* »-xamen har med dispens efter 
blott f«*m terminers studier avlagts av 
otlont kand. Gustaf Bergfors. Ytter- 
lännäs i Ångermanland 
Bergfors har dessutom hunnit med in
genjörsexamen 1910 samt tre års 
praktiskt arbete som ingenjör, folk- 
skollaram-xamen 1915 med ordinarie 

; .nnncsläraretjänst vid Öresunds hög 
i re folkskola 1915—1919 
i tors har av Svenska Tandläkaresäll 

kapet tilldelats det s k. Forsberg 
'ka priset.

lärare—tandläkare. Tand-

Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

Kontorstim mar: i—11 Söndagar 
s—• a—ii 
7—1 %— *

obligationer, som skulle ärligt förrän
tas, då torde jordägarna ur egna in
tressesynpunkter kunna taga sak**n 

^ lugnt, ty under nuvarande konjunktu
rer för jordbruket är det icke avunds-

Arbetslösa sjömän begära stats
hjälp Till statsutskottet Inlämnades 
nyligen av arbetslösa knipans hjål[> 
kom It* I Stockholm en skrivelse, vari 
hemstålle», att statsutskottet ville 
me*l det anvandande ar sin motions j planer 
rätt föreslå riksdagen att bevilja ett <,iaff och

Tandläkare
DR. B. GERZABEK.

Medlem av "The Royal College of Surgeons". Rngland: licentiat 
av “The Royal College of Physlcians ", London, England; f d assiste
rande llkare och kirurg 1 Wien, Prag. Berlin. Gracon och andrs boepi-

vart att aga större jordarealer. "Gag 
r.ar det staten, så slä till", skulle jord- 
agarna lugnt kunna säga

Nina Westerlund. Doktor Ernst 
Westerlunds i Enköping maka, fru 
Nina Westerlund, lödd Fl oderus, av-

En forradare och några 
anslag av 25.000 kr ur det allmänna andra historier" skildrade L sina so

tal
Hr. Berg X-Ray (Röntgrenstålar), modårna operationsrum- och sjukrum, 

eget laboratorium och apotek.
415-17 Prllc

Wlnnlpe»

BÖdhjälpeanslag**t for Undrande 
Död«-n bland de arbetwlosa sjomänn**n j.ati. Ungsocialisterna blevo natur- 
1 Stockholm Såsom organ för med- iigtvis vredgade på honom och då de 
lens fördelning föreslås en nämnd på sökte

av ciallatiska kamrater med stor an t.
led harom dagen i sitt hem. Hon var 
83 år gammalNorra Sverige Forutom av maken. DR. B. GERZ.XBEK. TelHon Si John«74 

vx Innlpegmed vilken hon varit i uktenskap for 
• nad sedan 1S63, sörjes den bortgång- 

Iinkor,-n Fritiof l.ars«,n i Hoknäa tr I ua narImi8, av ,v4 lloltrar, df.„ vna 
sedan för en tid tillbaka försvunnen

gora hans vistelse hemma i 
tre personer uttagen ur de arbetslösa Sverige ganska odräglig, reste Lars

Bargsjo sockens nestor död. Berg
sjo hlsta innevånare f. hemmansäga
ren Jonas Högström i Söderåsen, har 

stannade han dock endast ett år, var avlidit nara 96 år gammal. Änkling 
efter han återvände till Sverig* Han 1 sedan flera år tillbaka vistas han pä 
utgav år 1911 sitt sista arbete. "Tist

Reser från sma dåliga affärer. Fa

sjömännens bjälpkomlté Jämte en ord 
förande utsedd av Stockholm stads

son år 19U9 over till Amerika. Har betenas påbörjande så tidigt, att i viss 
mån bidrag från arbetslöshetsansla 
gen skulle kunna beräknas. I sam 
band ined förslaget om företagets fi
nansiering hemställes, att drätselkani 
maren måtte ingå till regeringen med 
l-egäran att innevarande års riksdag 
måtte bevilja anslag.

"Lars-far" i Rättvik avliden. Med 
avlidne gamle häradsdomaren Lars 
< »lof Olsson i Rättvik har en av för
samlingens mest bemärkta förtroen
deman gått ur tiden. Född 1846 i 
östbjörka, har han hela sitt liv vi
stats 1 denna by, sysslande ined sitt 

i jordbruk. For omkring 40 år sedan, 
då hans far kommunalnämndsordf.
Lars Olof Hansson avled, valdes han 

i till nämndeman, vilken befattning 
han Innehade ända tills han för ett 
par tre år sedan avgick. Han hade 
dä avancerat till härad sdomare, in- , 
om det kommunala livet har han del
tagit med stort intresse, och otaliga 
aro de förtroendeuppdrag, som han 
under sin iånga kommunala verksam
het hedrats med. Alltid, då man var 
i behov av hjälp i ett eller annat av
seende, vände man sig till “I^rs-far",

1 och han var även alltid redo att bistå 
med råd och dåd. För sina många in
satser i det allmännas tjänst fick han 
for ett 10-tal år sedan Patriotiska 
sällskapets guldmedalj.

En 2,500 år gammal bäverfälla, upp
grävd ur en mosse vid Klämmertorp i j ,I, mfljdtraktenK åldringar 
Västergötland, är ett av Kordiska S,ln* Kajsa (Jöthb*rI i den höga ål 
museets raraste furvärv under - förra <l, rn av år Kammal 0**n av

lidna var änka till framlidne station» 
mästaren J. Göthberg, Norseeund.

Gottlänningama vilja slippa den 
nya järnvägen
tal personer från Ek sta, Sprege, 811- 
te, llablingbo och FrÖjels socknar un 
dertecknad petition anhålles, att re
geringen måtte vidtaga sådana åtgär 
der att den av Sydvästra Gottlands 
järnvagsaktiebolag beslutade järn
vägsbyggnaden Klintehamu Haxarvo 
under nuvarande i ekonomiskt avse
ende tryckta tider förhindras.

Stux’ väderl^^g. pä Gotland. Med 
förståelse for Buqgemuseets strävan 
att taga vara på allt som ror vår 
gamla kultur, har lantbrukaren Jacob 
Stuxberg. Stux, till museet som gåva 
överlämnat den ovanför Fårösund 
stående Stux kvarn Som kvarnen 
emellertid ej skulle äga samma värde 
efter en etentuell förflyttning, har ge
nom museets föreståndare, hr Th. Er 

| landssons, försorg, det markområde 
på vilket kvarnen står, inköpts för en 
köpeskilling av 100 kr. Kvarnen kom
mer således allt framgent att stå kvar 
på samma ställe som hittilldags, vitt
nande om gångna tider.

Låga kreatursprit i Skåne. Vid de 
lösoreauktlöner som den senaste ti
den hållits i Skåne, är det mest frap
perande de låga priserna på kreatur 
och annan egendom. Ett bo på ett 
hemman på 20 a 25 tunnland går knap
past till större summa än ett par hä
star för tre år sedan. Av kreaturen 
tyckas hästarna ha fallit mest 1 pris. 
Oaktat krediten kunna yngre arbets 
hästar på 5 a 6 år köpas för 350 a 
375 kr. För 30 år sedan kostade så
dana hästar 400 kr Korna slås ofta 
bort för 260 a 275 kr. Får, som under 
kristiden voro mycket dyra, säljas nu 
till ruinerande låga priser.

Huskvarna stoppar vapentillverk
ningen. Ledningen för Huskvarna 
vapenfabriksaktlebolag har sett sig 
nödsakad nit på grund av den nu rå
dande depressionen avskeda det ena 
100-talet arbetare efter det andra. De

K itt med norske hoiést eret sad vukateu 
Selmer och den andra med ryskt* gre
ven Leo Toistoj d. y., samt av barn 
barn och syskon.

Donationer i Kristinehamn. I testa- 
mentariskt förordnande har avlidne t.

| disponenten Herman Konrad Peter
son, sedan en del personliga legat 
fränraknats, donerat" 25,000 kr. till 
t öreningen fur pauvres honteux i 
Kristinehamn, 10,0u0 kr till stiftsfrö- 

I k* n Marie Charlotte Nordenfelts un- 
derstodsfond och 10,000 kr. till Säll
skapet for räddning av skeppsbrutna 
i Goteborg. Återstoden av tillgångar
na skola bilda två fonder, den ena på 
10.000 kr. till hjälp åt fattiga barna- : 
föderskor i Kristinehamn, och den 
andra Herman Petersons fond på 50.- 
000 kr. till sådana välgörande ända
mål, till vilka kommunala medel icke 
uttaxeras.

Metallverkens fjolårsförlust 4,6 milj. 
A B. Svenska Metallverkens bokslut 
för år 1921 visar — efter användande 
till avskrivning å vinstkontot från 
1920 kvarstående kr. 236,036: 28 — eu 
förlust å kr. 4.600,255:54 och medde
lar bolagets styrelse i anledning här
av följande: Åtgärder för nedbringan
det av produktions- och försäljnings
kostnaderna hava i görligaste mån 
under året vidtagits, och är det utgå
ende inventariet av metall- och andra 
produkt re i bokslutet upptaget till 
värden, som icke i något fall översti
ga dageus noteringar.

En avbruten begravningsfärd. Nyli
gen avled hustrun Mina Wetterkrants 
i Abborberg, Grangarde. Hon jorda- 
des å Grangärde kyrkogård. Likfär
den blev i dubbel bemärkelse sorglig, 
ty nara Grangärde kyrkoby mötte lik
skaran en bil som korde så vårdslöst, 
att en av hästarna skyggade, och den 
avlidnas man, Karl Wetterkrants, 
blev kastad ur släden, varvid axeln 
gick ur led Han fick avbryta färden 
och genast vända om till Sunnansjö 
sjukstuga, där axeln trycktes 1 led 
igen. En bruten skakel måste ock 
repareras innan likfärden kunde fort
sattas till kyrkan. Herrar bilförare 
borde tillhållas att köra varligare, 
synnerligast nar de möta ett liktåg. 
Det skedda har väckt mycken indig
nation på orten, skriver en medde
lare till Falu-Kuriren.

Årets doktorepromotion i Uppsala. 
Årets filosofie doktorspromotion 1 
Uppsala kommer att få en särskilt 
högtidlig prägel därigenom att jubel- 
kransen då skall utdelas till de ännu 
kvarlevande bland de unga veten- 
skapsidkare, som för ett halvsekel 
tillbaka mottogo den akademiska la
gern. Den 31 maj 1872 mottogo vid 
Sveriges älsta lärosäte icke mindre 
än 94 unga män den filosofiska dok
torsgradens insignter, och bland dem 
befinner sig ännu över en tredjedel, 
narmare bestämt 33, i livet,, bland dem 
f lektor A. Bellinder, Mobolm. Av de 
promoverade innehade dr A. Bellinder 
andra hedersrummet VUltimus") vid 
promotionen, vars primus, prof. eme
ritus Harald Hjäroe, nyligen hädan 
kallats.

Frihamnen i Göteborg. Den av Gö
teborgs stad tillsatta beredningen för 
utredande av frågan om frihamn har 
nu slutfört sitt arbete. Beredningen 
föreslår anläggande av en hamn vid 
Torslanda för en kostnad av cirka 
7M,9#0 kronor, varav på Göteborgs 
stads del skulle komina kronor 515,000 
och på statsverkets 275,000 kr. Ham 

•kalle driva» av ett hal v kommu

Mme RAWNEYt rån sitt hem, och man vet icke vart 
han tagit vägen. Han har under den 1 
senaste tiden haft mycket tilltrass | 
lade affärer och sade sig d. 14 mars

fullmäktige.
Sveriges delegerade • Genua. K

m t har såsom Sveriges delegerad•• lar , en diktsamling.

Vetenskaplig Palmlet 
Frenologist

Kan konaaltor»» >>m »Ila liv au »kif 
ten affsrt-r. kitrl«-lt *-ll*r brkvmmvr
• smt m»l »amma prred av k knala orh 
f>»rtTi‘*n<i*> *• tu ni konsulterar rr ad 
vokal, llkare. bankir rljrr mäklare.
• '»< »r troligen drn etorata ri|»rrteo 
bland min profeeaioa AU 1 »aning ga 
ranterad. Tid 10 f m f‘11 ti • m

i alderdommen hos <*nde 
j < Hot Högström.

Ett par kinesiska affarsmän uppen

sonen, Jon

vid Genuakouferensen utsett excellén- 
w« n, statN och utrikesministern lljal

En sensationell tilldragelse andra
kammaren. Det blev tyst och stilla i 1 ! arad*- sig harom 'lagen i Bräcke, dar 
avdra kammaren pä e m den 13 mars. ue utbjödo "äkta kinesiskt" porslin, 
• lå talmannen ropade ut i >alen fru "el fen bens bUder av celloid och undra 

Riksdagsmannen kostbara ting Landsfiskalen gav ki- 
s i *-n stor klunga framemot namannen stamning för olaga gård lä- 

talarstolen, och när fru ostlund tog n hand el. Deras lag* r befanns vid nar- 
såsom : ordet, rådde en andlös tystnad Hon mare påseende vara billigt krain

made in Germany .

skola resa norrut för att soka sälja 
sin affär. I brev till sin hustru har 
han sedan meddelat, att han då hans 
avsikt misslyckats, icke ansåg sig ha | 
någon annan utväg än att resa från ! 
alltsammans 
ha va re av en bleck- och plåtslageri- 
aflar i Ro k nas. är ledamot av Norr
bottens läns landsting

roar Brant ing och ledamoten av riks 
dagen* första kammare, förre justitie 
rådet K Trygger Samtidigt ha till j östlunds 

, auppöat.ter utsetts torre -tursråden såruiad* 
Östen <x h Mareus Wallenberg !><*ss

Sulte 2, 325 Portage Ave. 
Opposite Ka tons

hja]i>» dvm i nöd ger j»g
i.arsson, som ar inne- 1

min» tjänUtom åtföljes delegationen 
sakkunniga i ekonomiska frågor av xar också den första kvinna nom ta
generaldirektor K A Fryxell, protes Kjt ordet i riksdagen, oth det marktes 
aor G. (ässei och dr M Marcus, i de riksdags far broderna liksom kan
ryska ersättningsfrågorna ha rad sbo v ,It, aU del var vaj man äaUar ett 
dlng G Sandström och i de arbetare- i.utorlskt ogonbllck. Fru östlund för 
frågor, aom stå 1 samband med det störde inte häller intrycket. Hon klar

hets ro peiska återuppbyggnadsproblemet gjorde i ett varmhjärtat anförande 
landsorganlsatloneas ordförande A. < syftet med sin motion om utredning

for l>eredande av larnpligt arbete åt

Hälsinglands mest bekante. Hud. 
Nvh. har anordnat en omröstning 
bland sina läsare om "Hälsinglands 
mest bekante man" och "Hälsinglands 
mest bekanta kvinna". På svärdsidan 
ligger hittills ärkebiskop Nathan SÖ 
derblom främst, men skidlöparen Al
bin Lingvall är bara en röst efter och 
kan bli farlig i slutspurten. Bland 
kvinnorna ligger Delsbostintan först 
med fru Stina Rodenstam som god 
tvåa "Hade emellertid denna om 
röstning kommit till stånd halvannat 
år tidigare, d v.s. medan "Kniven och 
"Pila Brita" annu funnos i livet, hade 
nog både ärkebiskopen och "Delsbo- 
Stintan" fått stryka på foten för dessa 
båda", anser en brevskrivare till tid-

Arbetet vid cellulosafabriken i Jär- 
pen delvis i gång. Arbetena vid Tege- 
torsverken i Järpen ha en längr*- tid 
legat nere, meri i dagarna har inom 
cellulosafabriken arbetet börjat åter
upptagas i mindre utsträckning. Dar 
“mot är det fortfarande stilla inom 
papper bruket, dar en del ombyggnads 
arbeten f. n pågå

Ihjälsparkad av en häst blev den 14 
mars hemmansägaren P. O Engberg 
i Gränsfors. Engberg hade betslat 
hasten för att fara till Gnarp. Härvid 
kuy E att vidröra hästens bakdel, 
varvid hästen tilldelade E. en spark 
i underlivet, med den påföljd att E. 
avled en timme därefter. Han var 52 
år gammal. Engberg var en duktig 
och arbetsam jordbrukare. Han till
hörde Gränsfors baptistförsamling 

För en hel del nidingsdåd har bak
tals 20-årige bondesonen J. N. Lilje
kvist från Västbyn, Oferdal. Han lär 
lil a av hämnd ha laddat dynamit i 
veden åt sina grannar, varigenom 
å.-tadkomraits explosion och förödel
se Genom fuffens med de elektriska 
ledningarna har han lyckats få en 
transformator forstörd, vidare skall 
han bl a ha satt en vattensåg i gång. 
\ ilken därefter fått gå tills lagren 

i smällt.

Köped ra möbler ocb hunger åd

på samma sått, som nl köpt» ert
men med dea ytterligare 

förmånen av Ingen rån ta och ingen 
axtra kostnad av något slag 
givas gärna

1Thorberg.
Frigivna fångar och arbetslöshets- tuberkulossjuka konvalescenter. Den- 

Statens arbetslöshets- I ua motion hade kammarens andra
Råd

understödet.
kommission har meddelat, att frigiv j tillfälliga utskott avstyrkt under han- 

fångar. som kunna prestera bevis ! visning till att Svenska nationalfor- 
på före fängelsetiden innehavd ar- * ningen mot tuberkulos redan igång 
betsanstallnlng, aro att betrakta så ^tt en utredning, vid vilken aven 

ofrivilliga arbetslösa och således detta spörsmål blivit behandlat och
tieuna utredning snarast torde före
ligga färdig Fru östlund hade hal
ler intet yrkande. Då man väntat så 
många år på att få upp denna fråga 
på dagordningen, finge man väl vänta 
ett par månader till. Begärde man 
en ny utredning, finge man kanske, 
befarade hon, vanta ytterligare ett 
par år. Hr Yennerstrom tyckte emel
lertid det inte kunde skada med ett 
riksdagsbeslut och yrkade bifall till 
motionen. Denna avslogs emellertid 
med 122 roster mot 51.

J. A. BANFIELD 
Pålitlig möbelafflr för hemmet 

492 Maln SL Tel.: N MtF
•om
berättigade till erhållande av arbets 
löshet »understöd På grund harav har 
tångvård »styrelsen I dagarna utsänt 
cirkulärskrivelser till direktor och fö 
reståndare vid rikets fångvårdsanstal 
ter samt skyddsvärn, vari dessa an 
modå» att i förekommande fall. då be
bo# föreligger, vanda sig till veder
börande ar betslöshet skom it*.

Södra Sverige
ningen.

Ostkustbanans bönemän hos rege- En åldring ur tiden. 1 sitt hem vid 
Norsesund avled härom dagen en av 

änkefru
Uppvaktningarna . Ostkust-

banefrfigan började den 16 mars Uå 
representanter för Hudiksvall hade 
företräde hos stats- och kommunika-

Det bebåda 
om kvinnors

året. Stommen ,111 fällan är en hal vDen 17 mars upp-Kvmnan ■ statstjänst. tionsininistrarna. 
vaktade deputationen från Harnösand 
och under de narmaste dagarna korn-

stock, cirka 1 m. lång och 36 cm.de regeringsförslaget 
tillträde till statstjänst föreligger nu 
färdigt och remitterades I 
konselj t lil lagrådet för yttrande, var 
efter detsamma kommer att förelag- 

Enligt försia-

Den är urgröpt sorg ett t råg, 
men i mitten har den dessutom ge en av ett stort anma deputationer från flera andra 

norrländska städer och större samhäl
len att lämnas företräde. Bland öv
riga aktioner i samma anda märkas 
från Söderala och Gnarps kommaver- 
kens och Vansäters arbetarekommun, 
Söderhamns. Ljusne, Marmaverkens 
och Yansaters arbetarekommuner 
samt befolkningen i funnas, Granö» 
och Sillvik, vidare fr&n Härnösands 
stad, fackföreningarna och de arbets
lösa i Härnösand, Vasternorrlands 
länshjalpskomité och Säbro kommu
nalfullmäktige samt arbetarekommu
nerna i Soderhamnsdistriktet.

Dödsfall. I Laisholm avled den 21 
feb. förra kyrkovärden Erik Eriksson. 
Den avlidne, som var fodd 1843, var

Herr Fabian Minsson opererar med 
Vid andra kammarens

nom botten ett rektangulärt hål. Det
ta täckes, när fallan är avgillrad, av 
två mot varandra rörliga, vid t rågets 
sidor fastade luckor av kraftiga trä 
klossar, f trägets längdriktning aro 
utefter långsidorna två kraftiga stö 
rar inspända, vilka prässa luckorna 
n ot varandra. Dessa störar finnas 
ännu kvar, fast knäckta på ett par 
ställen. Fällan har uppgillrats så, att 
luckorna, som pä grund av sina kraf
tiga "slagfjadrer" erbjudit ett betyd
ligt motstånd, öppnats och hållits isär 
med ett enkelt system av glllerstic- 
kor, motsvarande vad man annu ser 
på enkla fällor hos allmogen. När

lockats av något bete, som placerats 
i hålet mellan luckorna, stuckit dit en 
tass eller huvudet och avgillrat fäl
lan, ha luckorna slagit ihop med de 
grova störarnas hela spännkraft och 
sedan har det arma kräket fått vänta 
tills jägarens bronsspjut gjort slut på 
dess kval. Inträssant är, att ett lik
nande föremål, dock utan "slagfjad- 
rar”, hittats 1910 i Småland och att 
delar av alldeles identiska fållor fö 
rekomma 1 mossfynd på kontinenten. 
Någon så fullständig och förståelig 
som den, vilken nu kommit till Nordi
ska museets jaktavdelning, finns dock 
ej förut. Också ökas fyndets värde 
därav, att torvprov från fyndplatsen 
kunna underkastas mikroskopisk 
analys, varigenom med hjälp av de 
oförstörbara pollen, som torven en 
gång mottagit från den runtom väx
ande skogen, dennas sammansätt
ning och därmed den tid, då torven 
börjat bildas, kan fastställa». Det är 
statsgeologen dr R. tiandegren som i 
detta fall konstaterat, att bäverfällan 
lagts ut i det nu igenvuxna vattnet 
någon gäng under bronsålderns sena
ste del.

50,000 man.
I : .• 1gas pågående riksdag 

get får kvinna samma behörighet som 
att Inneha statstjänst utom bo

de hr Fabian Månsson i Hagaström 
(v a.) till statsministern följande in- 
terpellation

Ingen utdelning i Jämt lantisbanken. 
Aktiebolaget Jämtlandsbanken har

.4 roan
träffande kyrklig tjänst, vilken fråga
ännu ej ar utredd, samt militära och J ätt innan landets tillgångar och ™oj- j ^aft ordjnarie bolagsstämma i öster 

de flesta diplo ligheter att bringa offer till under- j aun(j 
stod till de arbetslösa bli allt för

regeringen villig.

Vederbörande berättelser god 
kändes och styrelsen beviljades an 
svarsfrihet 
na styrelsens förslag till disposition

Civtlmllttara tjänster, 
matiska och konsulara tjänster, vissa

mycket medtagna och de sysslolösas 
blivit

tjänster vid fångvårds- och uppfost
rin*san«tallt-r. tjänster, med ttlka år arbet»rormå*a ocb arbetshåg 
förenad skyldighet att anaiara för el | undergrävda, vidtaga skyndsamma åt

garder i syfte att till jordbruket over 
fora de yngre övertaliga från jord 
bruket komna industriarbetarna? Om 
så är. vilka åtgärder i detta syfte åro 
då att förvanta på regeringens initia 
tiv? 1 motiveringen ut talare talaren, 
att av de nu arbetslösa 50.000 aldrig 
mer komma t industriellt arbete. En 
dast ett verkligt socialt revolutionärt 
snitt kan nu bota skadan 
går ut på i stora drag följande

Stamman beslöt godkan

av bankens vinstandel, innebärande 
lil a. att ingen utdelning för det 
gångna året skulle ske till aktieägar
na. yidare godkändes styrelsens åt
gärd att for erhållande av egna lämp
liga lokaler for bankens framtida be
hov inköpa f. d. Jämtlands diskonto 
bank.

En sågbock over järnvägsspåret. 
Den 17 mars på kvällen hade tre till 
myndig ålder komna ungdomar i Ar- 
brå tagit sig det o rådet före att slån- 

I ga upp en större sågbock över järn- 
x ags viadukten rid Ar brå. Sågbocken 
var av den storlek, att en olycka med 
all sannolikhet skulle ha inträffat, om 

i icke några förbi passerande personer 
hade upptäckt den. strax innan natt- 

, tåget passerade. Såsom upphovsman 
till nidingsdådet har baktals en drang 

j från Forneby i Arbrå. De två med 
hjälparna ha erhållit stämning för del
aktighet.

Det blev döden. En dag i slutet av 
januari månad råkade torparesonen 

1 Elof Hellström i Djupsjö. Skorped, un
der ekorrjakt genom ätt geväret 
sprang sönder ädraga sig allvarliga 
skador, då delar av gevarspipan 
trängde in i pannan. Skadorna van
sköttes och H. blev inte förrän den 
6 februari införd till Skellefteå iaaa- 
rett. då det visade sig att varbildning 
och blodförgiftning tillstött. Den ska 
dade avled den 11 mars.

Här snöstorm drar över Härjedalen. 
En häftig snöstorm, dea svåraste i

ler bhrada vid upprätthållande sv all
man ordning och säkerhet, med vissa 
undantag, vissa tjänster vid t ull ver 
ket och vid skogsstaten samt visas 11- 

Av justitieministerns antagligen bävern, vilkenraretjannter 
motivering framgår att kvinnorna tc 
k* bor» utestängas från chefsposter. 
Icke häller har Justitieministern kun 
nat medge någon undantagsställning 
åt domareämbetet 
att mula 1 kraft redan den 1 jan. 1923.

en i allmänna värv mycket anlitad 
Redan i unga år innehadeperson.

han flera kommunala förtroendeupp
drag. såsom kyrkovärd, kyrko och 
skolrådsledamot, ordförande i kom
munal nämnden, extra nämndeman 
samt skiftesgodeman m. m. Knap
past någon familj hög eller låg, fattig 
ellep rik, som varit bosatt i Tärna un
der de senaste 50 åren, har stått 
främmande tor honom. Efter att ha 
lam nat de kommunala uppdragen, har 
Eriksson på ålderns dag ägnat sig 
dels åt sin affär och dels åt sitt jord
bruk. För några år sedan förlorade 
han sin älsta son. ett dödsfall, som i 
hog grad nedbröt honom.

En sensationell rättsaffär är under 
uppsegling i Umeå. Difektören I 
Norrlands importaffär C. A. Ström
berg har i egenskap av förmyndare 
för sin dotter i ett fordringamäl gått 
ed på att han saknade kännedom om 
kravet. Kärandeombudet, advokaten 
S. Hallström, har sedermera, enligt 
vad hr. Strömberg anmält 1111 veder
börande domhavande, under påståen
de att Strömberg gjort sig skyldig till 
mened, sökt påverka en del framstå
ende personer att förmå hr Strömberg

Hans plan 
"En

Lagen är avsedd

Copenhagen
TUQQfö

TOBAK
A

Gjord af den n«t itralda, 
rika. saftiga blad tobak —
garanterad absotat ren.

*

Oetta «t aakea.

BOS ALLA HANDLAR»
nalt aktiebolag, för vilket riktlinjer

erlaggnnde nv ett kontantatt angivne. Beredningen år ense om ar- Prenumerera på & C T. (Forts å äld t.)
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Svenska Amerika Linjen har for denna som
mar framkommit med en utomordentlig kombina
tion for landsmannens resa hem. Vi äro härmed 
i tillfälle att ge en kortfattad skildring därav, 
samt komma att med största nöje stå till tjänat 
med närmare upplysningar och råd till var och 
en som begär det.

De första tio dagarna utgöras av en hänfö
rande oceanresa på en av de stora, modärna ech 
iuxiosa ångarna "Stockholm" eller "Drottning
holm". Sedan följer en tio dagars tur till de 
vackraste platserna i Sverige och grannlanderna 
och till sist återresan över oceanen med ytterli
gare tio njutningsrika och hälsosamma dagar.

Innan vi övergå till de olika turerna vilja vi 
framhålla några av de reserutter samt de platser, 
som skola besökas. Vi ha då den berömda Göta 
kanal, som sträcker sig över 225 mil och har 74 
slussar. Den har sin väg från Nordsjön till 
Östersjön, från sjö till sjö, genom leende dalar, 
förbi idylliska byar och pittoreska ruiner av åld- 

~ riga slott och kyrkor samt bjuder hela vägen på 
omväxlande och vackra scenerier. Den är utan 
tvivel en av de mest vackra och intressanta rut- 

9 tema i Europa. På vägen ges god tid att bese
9 den märkliga Trollhättan.

Stockholm. Europas vackraste huvudstad. 
■ har av en givmild natur begåvats med en under- 
I lig provkarta av all världens skönhet. Där fin- 
V ner man Skottlands klippholmar, en bit av Neapel- 

stranden. några klippor från Rocky Mountains, en del av Canadas furu
skogar. några tilltalande delar av Paris m. m.

Visby, Östersjöns pärla, är en av de mest fascinerande gamla städer 
i Europa. Pittoreskt belägen på västra kusten av Gottland erbjuder det 
turisten en hanförande vy av en stad omgiven av tomkrönta vallar och 
säregna ruiner

Dalarna och isynnerhet trakten kring Silian är en av de mest färg
rika landsbygder i hela Sverige. Rättvik och Leksand äro vackra, men 
Mora erbjuder mera av historiskt intresse.

Jämtland, de många vattenfallens land. åtnjuter ett stort rykte som 
turistort. Dess fjäll och alvar och skogar jämte dess härliga luft och 
klimat har gjort det till en verklig hälsoort. Man behöver blott nämna 
sådana namn som Åreskutan och Tännforsen.

Till sist ha vi Lappland — Midnattsolens land — som kan berömma 
sig av världens mest nordliga elektriska järnväg Här finner man evig 
snö. mäktiga glaciärer, ofantliga bergsjöar, de högsta berg och de största 
vattenfall.

— *
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KURSEN PÅ NORSKA KRONOR STIGER
Den svenska kronan står nu i pari, eller däromkring, varför svenskar 

skola finna det fördelaktigt att köpa norska kronor och placera dem i nor
ska banker. Vi vilja återigen framhålla, att pängar. som sändas genom 

garanteras absolut mot förlust. Alla penningförsändelser, som kom- 
till oss, äro inom 24 timmar efter deSs mottagande på väg till sin be

stämmelseort.
Härom dagen var det en svensk från östra Canada, som sände oss 

$1.000 — säger ett tusen dollars — med uppdrag att sända dem till Norge 
för honom och insätta dem i bank där. om vi kunde skaffa honom 5 kronor 
per dollar Vi skaffade honom ej allenast fem kronor, utan fem kronor 
och 40 öre per dollar #ch kunde således för hans räkning i bank i Norge 
insatta 5,400 kronor. Når värdet på den norska kronan åter går upp, 
vilket det ar tvunget att gora. kan han ej allenast inhösta en direkt god 
fört länst. utan hans pängar ha under tiden dragit en ränta av 5 procent 
på vanlig räkning och 5l/« på sex månaders uppsägningstid.

Vi ha förbindelse med alla banker, och vi ombesörja kvitto för mot
tagandet och insättama få sig direkt tillsända bankbok från respektive 
bank i Norge. Alla våra penningförsändelser äro garanterade av William 
Avenue branschen av Royal Bank of Canada.
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Seedish American I.ine

Maj 27 DROTTNINGHOLM 
Juni 10 
Juli 8 
Juli 29

Sept 9 
Sept. 30

STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM

STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM OcL 21 

Nov. 11 
Dec 9 

Dec. 23

STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 

Aug. 19 STOCKHOLM

Scandinavian American Line
FREDERIK VIII
OSCAR II.....................
UNITED STATES .
HELLIG OLAV .........
FREDERIK VIII .......
OSCAR II ...................
UNITED STATES
HELLIG OLAV.........
HELLIG OLAV .........
FREDERIK VIII .......
OSCAR II .................
UNITED STATES ..

Maj 9 
Maj 18 

Juni 1 
Juni 8

HELLIG OLAV ..........
FREDERIK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES . 
HELLIG OLAV
FREDERIK VIII ........
OSCAR II.....................
UNITED STATES
HELLIG OLAV ..........
FREDERIK VIII ........
OSCAR II.....................

31
12
21
e20

29 12
13 24
27 2
20 16
1 36

10 7
24 Jan 2, 1923

NORWEGIAN AMERICAN LINE
STAVANGERFJORD . Mall» HERGENSFJORD 
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD Juni 30 BERGENSFJORD 
BERGENSFJORD

Sept. 1
Juni 9 STAVANGERFJORD Sept. 22

Oct. 13
Juli 21 STAVANGERFJORD Nov. 3 

STAVANGERFJORD ....Aug. 11 BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD ... Dec. 9

Nov. 24

För fullstand;ga upplysningar etc., hänvänd er till

P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCY
WINN1PEG, MAN.325 LOGAN A VE.,

ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE FÖR SVERIGERESANDE

Trettio underbara dagar pa sjö och land

Midnattsolens land

Gör er

i Caaada""Pionjären inom de skandinaviska ångbåtsagent

SVERIGE

■
•a.

i

s

den 27 April, I922.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen
I Och så blev det

Det var en lördag den ds*, då 
Ernst Malm torde bort sia bltraade 
brud från hennea forna hem. och sam
ma dag satte han en ring med hans 

• eget namn på henne» hand Innan 
Hand t hand trädde de in l hennes han trädde ringen på hennes finger, 

föräldrars salong Den rita klådnln- og han bort de t rå tunga ringarna. 
g“D foli som en Tårsky omkring hen- som sutto dår forut. och han lade 

1 nes gestalt, och sjåiT strålade hon dem i en skål högt upp på en hylla I
föräldrarnas salong, och dår ligga de 
ännu.

Fjorton dagar därefter hamtade 
han sin brud

“Vanta litet hade friherrinnan 
»agt. "Det är så fult med den stora 
brådskan

Vänta? Hade de inte Täntat? Inte 
en dag fick förspilla».

“Är livet sådant. Margareta, eller 
Det hade ar min lycka en dröm?" frågade han 

med hennes hander tryckta mot sitt 
brost

“Livet är sådant , »varar hon 
Han förde henne in i den lilla kyr

kan bland bergen på soder. förde hen
ne fram till Guds altare, och dår blev 
hon hans under den högste? välsig-

Han förde henne i vårkvällen in l 
deras bo. det lilla boet. som han sjalv 
rett åt dem

Nasta dag reste de bort. ingen vis
ste vart

Men jagmastargården ligger så 
pyntad och finkrattad som väl aldrig 
förr, och gamla fröken Justine, jag
mästarens syster, har iordninggjort 
lektorns rum för två

"Hon får Inte återvända dtt Men det är bara en station på den 
Har hos hennes föråldrar vill j långa resan ut l Guds sköna värld.

SL V

dera» dörr med din hand i min. måste 
de vål öppna för oss De måste ge
oes st» välsignelse

"Och om de inte gör det. så följer 
jag dig andi

-Tack'"

SKANDAL
AV MARTA BTABNBf *0.

(Forts, tr föreg nr >

xxx rv honom, så underbart vackert, att han 
hade svårt för att vrida om nyckeln 
1 dörren och gå till sittLektor Malm U2!brlagade sommaren 

t sitt nya he» l jagmåstargårdea I 
de yppiga löeaarna» skugga på den i
gården hade han anförtrott sia vån 
ocb beskyddare vad som hänt honom 
1 vårdagarna Han hade talat om 
grevinnan I»utsea besök d*-t första 
och det andra han hade talat om hen 
o«*e kärlek och om han* lyrka och 
hans strid Och aå hade han talat 
os» hur han av tdlnlngarna fått veta 
om greve Björnram» 4Öd Den dagen 
hade over sig s>ålv reat #-n minnes 
*'od »om Ingen tid kunde utplåna 
for honom Gud ejälv hade stått 
framfor honom, ce h han hade hört or- 

K aa något vara omöjligt for 
Att Iz>ul**- narmade »ig ho

aom »oien
"VI ha kommit for att få er välsig

nelse. ty vl al »ka varandra . sade han 
med »in djupa röst.

Han »äg kå stark ut. dår han stod. 
»å hog »4 \ iljekraftig. »å vis», och 
baron Vlfiand kände att han* vilja 
kom till korta inför honom, som höll 
tan» dotters hand 1 sin. Och han ha-

Till och med i »kolaa skenad* tan
ken bort från katekesstycken och 
dogmer till deras ljusa lilla bo Ingen 

; visste, rad han sysslade med. vad 
'an tänkte på och drömde om, ingen 
rner an han» vån och beskyddare I 

; Jagmästargården. Till honom sade 
I Lan allt. och den gamle var han» 
kraftiga ekonomleka »töd 

“Gör det vackert'" skrev han "Gör 
det aå vackert du kan, ert lilla bo. ef- 
tersom du rede rdet åt det fagraste 
liv*-f gav dig'"

d“ ingen kraft att strida med numera, 
han var en bruten man 

! kommit livslust och glädje inström
mande med dem i deras tunga var
dagsliv. »om ingen »ysslesättoing ha
de att bjuda Han sträckte sina hän- 

i der emot dem för att välsigna.
| Men friherrinnan Vlftand grät. Li- 

blommorne koin fram. våren var kom- j vet. världen, allt var som upp och
Itegarna langdee. solen kom bogre.des

ond r-
Bom roed möjlighet art en gäng kun 
■a bli han* genom det under, »om , 
tim» var en oerhörd lycka, men ån- 
au större och omathgare var den lyc 
ka »om känslan av en allsmäktlg 
Gud» ingripande medfört En Gud. 
för vtlkén ingenting år omöjligt, med 
os» 1 vårt liv Hord- inte den tanken 
bortjaga all förtvivlan ur världen?'" 
•ad- han

men. »rundan nalkades ned. Louise kysste bort hennes tårar.
‘ I dag gråter man inte. lilla mor 

Krnst har fått. mitt brev nu. och vi 
aro »å lyckliga Han vill kyssa din 
hand

, Och friherrinnan Vlftand låter 
i Ernst Malm kyssa sin hand och kän-

XXXV

Grevinnan Björnram hade dragit ett 
stort streck i sin almanacka. Den da 1 
gen var henne» sorgetid slut. Hon ]

hela vintern, endawt b*-*okt »Ina anhö
riga då och då Hun hade ingenting 
gjort, endast vantat. vantat. Men hon 
hade skaffat * »ig böcker och börjat ; 
studera Hon visate. att det varit 
Krnst Malm* älsklingsämne en gång, j 
och bon ville höja »Ig till bonom 1 det. i 
»om han ål--kade Två timmar om 
dagen had» hon studerar botanik.

ner en flåkt av deras stora lycka. Och 
mt» dHUglt I lallskapsllTet P» a„d& UnMr „„„ de, MB om der„

lycka vore en skandal.
Jag lämnar henne hår", sade Krnst 

Malm 
bort.
jag hämta min brud".

I

Jo . sad- den gnral*j jägmästaren. 
-A i<»ng» -1-' f.r.rj-» tvivel och 

lo*e lura tro. finn* der också förtriv 
Kom ihlg art du ejälv smakat 

den «*n gång
len

“Ja

PER GRANES SEMESTERDå Aommaren var slut. vande Krnst 
Malm åter till .Stockholm Han »att 
och raknad* dagarna i »in almanac
ka >- b han vt»ka«Je ett tack till var
dag som gick

Var då dagen *& tung att det tar 
en lattnad. då den var förbi*

Ne dag-n var inte tung Det låg 
en aningsfull vantan over den. ett 
hanr> kände hopp 
lyckan» stora stund men den förde 
honom narmare den

Han gick omkring och »okte efter 
ett bo for honom och henne, då 

Han sökte överallt, och

Det ar bra . sade fadern och blädd- 
"Man bör »lårad-* i henne» böcker 

»ig på »tudier 1 något särskilt ämne ' 
1 tider av saknad och oro Det sätter 
sinnet i Jämnvikt'

EN SOMMAR-IDYLL
AV

Han gick annu och hoppades, att 
dottern skulle glömma Ernst Malm. 
Men han nämnde aldrig hans namn 
eller den döde» namn

ELISABETH Kl YLENSTIERNA-WENSTER

tio år, drabbades han av en svår ögon
sjukdom. vilken tvang honom att ett 
I-ar månader sitta i mörkrum, och det
ta förändrade honom, gjorde honom 
plötsligt ängslig för den ensamma ål
derdomen och för döden Han skulle 
kanske sitta där maktlos och glömd 
efter sitt verksamma liv. Ingen skulle 
han haft att sträcka ut handen mot 
och draga till sig. ingen att skanka 
sina bokskatter, och hans namn skul
le utplånas lättare än ett blyerts
streck. Många generationers heder
liga. aktade namn skulle gömmas av 
tre skövlar mull. 1 sitt betalda liktal 
komme prästen väl att tala om. att 
den. som står ensam, är Gud närmast, 
den frasen var uppalskad. men 1 sitt 
lutherska hjärta skulle han omka den 
döde. som icke lytt skriftens ord. Och 
n.ullen blev så grå for Per Granes 
skumma tankeblick, luften tung av- 
grubblande frågor till en framtid, som 
icke var någon framtid, bara järn
ridåns fall

FÖRSTA KAPITLET!>agf*n var inte
Grevinnan Björnram hade låtit sy

Med avbrott en enda gång — några 
sommarveckor for omkring sjutton år 
sedan — hade Per Grane var socken
dag på bestamda tider vandrat Kungs- 
backen fram och åter, Drottninggatan 
fram och åter till Klarabergs gatan, 
»lar vek han av nedåt Vasagatan eller 
tvärtom Han började denna pendel
gång vid tjugutr»* år. då han tagit sin 
hovrattsexamen och tack vare relatio
ner strax fi«-k plats på Olson & Alses 
val kända advokatbyrå Dar hade han 
sä småningom avancerat och var nu 
sä gott som oumbärlig Att det under 
det tjugutal år. som förflutit sedan 
hans s k ungdom, blivit tomt om
kring honom av narmare släkt och 
vänner, hade han knappt givit akt på. 
Hela hans int rasse koncentrerades på 
juridik och annan läsning samt först 
och sist på bemödandet att trygga sig 
ekonomiskt mot ödets hugskott.

Fori^drarna. ett välmenande kom- 
minist-rpar. hade ofrivilligt lämnat 
sonen Per och fyra flickor alt sköta 
sig själva, nar de gingo in till sin Her- 
r--s glädje en smula tidigare än de 
strängt taget önskat Tre av döttrar 
na ga-. - -ig i ungdomens vår åt prä
st--r. -un gjorde dem till makor, möd
rar >t efter råd och lägenhet. Den 
fjärd»- t-ig lararinneexamen, kom in 
vid : k.-kolan och tröskade där allt
fort ignar av sitt eget vetande.

l’»*r hyrde sig en anspråkslös, gam
malmodig dubblett vid Norrtultsga- 
tan l denna inflyttade han. jämte 
den part av föräldrahemmets möbler, 
som kmpmit på hans lott. och under 
årens lopp hade dessa trotjänare fått 
stanna i orubbat bo. Den enda lyx, 
som tillkommit, var ett präktigt bok- 

Hon skåp, 'fullt av litterära skatter, och 
k en akta axminstermatta med varma,

sig en kladning av vit ylle. en enkel 
kladning i renaste vitt 
ihåg. vad han hade sagt en gång. 
Krnst Malm, då hon kom till honom 
vid grinden i buxbomshäcken. "Vad 
du ar fin Margareta", hade han sagt 
Och då hade hon burit en vit kläd- 

[>A hon sedan sprang bort från

Hon kom

tiden kom 
han fnan det till alu.t mot solen, t ro 
Dera gemensamma rum deras lilla 
salong, dera» matrum hän» ruiu — 
inte fler Dår fick ingenting fult va ning

honom, hade hon tänkt, att hon villera. ingenting dunkelt ingenting ned
stämmande
och ljus.

alltid bara vita klädningarDar måste vara färg 
Haa försökte »e med hen 
och han räknade ut. hur

Och nu hade hon låtit sy sig en vit 
kladning

Det stod en vid kristallskål med 
blåsippor i grevinnan Björnrams sa
long och en silverskål med violer. Där 
stod en hög vas med tulpaner och 
krukor med rosor, 
pingstliljor 
och log
mitt I solstrimman Iklädd sin vita

ne» o gon, 
hon ville ha det 
biå och en vit kladning då hun första

Hon hade haft en

gången kom till honom, då hon ännu 
var ett barn. och han »tod o< h sågad» 
ved utanför vedboden

rum måAte vara vitt med ljus
Deras gemen hyacinter och 

Och vårsolen tittade In 
Grevinnan Björnram stodbli dynor, rosiga och mjuka som hon

Hon hade bunt någonting av
blekt och grönt den dajt de första 
gången talade om »in karlek, den dag. 
då han skar In deras namn 1 den unga

klädning
I går kvall löpte sorgeåret ut. 

går kväll lade» den svarta kladnin- 
Visste han det? Skulle han

1

Deras salong må Han började, först generad för sig 
i ett älsklingsstudium, atf föreställa 
själv, sedan fördjupande sig däri som 
sig hur det skulle vara att äga en 

Kn arvinge att ge namnet till.

björken l skogen 
ste hålla» i blekgrön färgton, den dar komina-’

Ja. han visste det. och han kom. 
Man räckte henne kortet med hans

som ar som ettfärgtonen i gront
•tort lugn. som en mild smekning 
Hon hade bunt en promenaddräkt i namn Ernst Malm. och nästa minut 
myrtengrönt med »vart den dag hon en ny Per Grane, förstås bättre t kon- ! 

takt med världen än hau själv varit, 
lyckligare, därför, att han icke behöv
de grava sig upp ur fattigdomens 
mullvadsgång och med fastare svikt 
i sina steg, när han vandrade mot må-

\ar han hos henne, 
kom till houom -gen *t«-g innanför j Hon smög sig In i hans famn och 
hans dörr Han» rum »kulle ha gj>nM|e 5jg där. och alla skuggor plå
en myrtengrun farg

Han matte upp alla rummen, läng
den <x'h bredden o< h höjden, och så våren var där med

nades ut.
Blommorna doftade, solen sken.

sin stora
ritade han upp dem på ett papper 1 kraft 

Han »att och tänkte |
let Han. soden. skulle värma den 
gamles klamma fingrar och berätta 
honom med sin starka unga röst så 
mycket om livet, att gamle Per glöm- I 
de dödens närhet och förintelsens 
hopplöshet. *

Nar han. trevande sig fram vid sin 
kapp. återtog sina promenader utåt 
Norrtull, började lindarna lövas och 
tradgårdarnas pingstliljor dofta. Man 
niskorna drogos magnetiskt ut från 
staden, och det blev vårsång i deras 
stämmor och förväntan i deras gång, 
men sällan kom någon ensam. Det 
var så naturligt att ropa "du med", 
nar man ville njuta majs ljusa kval- 
lar.

Margareta mea. jag har kommit 
ur hur haa skull»- möblera dem. vad (ör alt hämta dig Följer du mig?" 

och dar och där. I

vinterkvällarna

som borde slå ilar 
Han gick omkriug l möbelmagasinen | ot h såg in i hans ogon. 
och hos snickare for att »oka det han , "Jag har vantat på dig", 
ville ha och beatalla det. som Inte 

Kn hel vecka gick han !

Hon lade sina armar om hans hals

"Kom'"
Han lade hennes arm på sin. ochfanns att få

omkring och sökte efter en stol. som han slappte Inte hennes hand 
skulle stå i han» -get rum. bredvid ; 8ig om
hans egen stol. vid eldan av skrivbor- j "Nej", sade han med sin djupa, har- glada färger 

Och då han inte kunde finna nå 1 ;lga stamma, "nej. Ingenting av allt Vart år hade häradshövding Alsedet
gon som var räcker nog. god nog. detta fgr f0ija dig, ingenting. Det är _ag( tlU i»*.r Grane. “Nå, skall du in- 
mjuk nog. ritade han ejälv upp en «.ndast dig jag kommer för att håmta. t;i ,jjg lrdigt en tid och njuta lant-
etol, sådan han ville ha den. I>et led j dtg Margareta mea". 
mot våren, och med ostyrig fröjd för 
de han p»f>nan. som gjorde ritningen 
En melodi full av jubel visslades 
fram. och dar bier på papperet Inte 
blott en «toi. dår satt också någon l | lämnade hen sitt hem. Då dörren 
den e» boljand- kjol ett ostyrigt j gie<i igen bakom dem. böjde han sig 
kår. en tack profil Och »å måste en ued och kysste hennes strålande ögon

och hennes mun 
Margareta mea!"

På gatan vantade en vagn. Hon 
steg in där och så han. och han stäng 
de dorren. Hon frågade honom inte. 
vart de skulle fara. hon följde honom, 
vart han for.

"Na far ri till diaa föräldrar", aade 
Det blev ai böljande ljust omkring han till henne. "Om jag knackar på

| luft1 Men Per bara skakade på hu- 
Och hon följde honom | vudet. och- förklarade, att det förtjä-
Han satte en kappa på henne 1 tam na<lt. man ingenting på Han hade le- 

buren. en lång. sidenfodrad kappa, gat I>A landet en sommar, när han 
som hängde dar. och en hatt. och så j var gj-on o<'h dum

gora om det
och sväljde en förargelse, vilken en 
rundlig tid frätt på hans lugn

Per Grane ropade icke. ty hans 
jamnåriga. nastan allesammans famil
jefäder med hal v vuxna barn, irritera
de den sjuka punkten inom hoaom. 
Det föll sig »A naturligt, att de talade 
om sina förhoppningar för barnen. Äl- 
»te sonen t. ex. »kulle snart gå in t 
firman Strax »log en liten påpass- 
lig hammare an en sträng inom den 
skicklige juristen. Hade han haft én t 
son. skulle han Icke nöjt sig med att 
situ på en annans kontor. Per Gra
ne å Sons advokatbyrå skulle då eta
blerat sig och vunnit erkännande 
Alse själv undrade ofu över, att han 
fick behålla en »ådan förmåga. När 
häradshövding Olson dog. var det till 
och med tal om. att advokatbyrån 
skulle ändra namn och kallas Alse åc j 
Grane. men Per hade Icke den gån
gen nog att sätta in i affaren. och »å 
Ock saken förfalla. Nu var Olsons son 
vuxen och finge väl med tiden faderns 
chefsplats, medan gamle Grane stöp 
»om en utsliten arbetshäst, vilkens 
seldon man plockade av och lade på 
andra mankar. Egentligen var det 
väl först efter döden och 1 de sinas 
minne ea dugande man fullt upp» ka t 
tade», Den efterlevande hustrun sak
nade den pålitlige familjeförsörjaren 
En kvinna värderar nästan alltid ar
betet efter vad det inbringar, påstod 
Per Grane. men sonen, som tog yrket 
och ansvaret i arv. han aktade och 
a rade den döde och låt hane namn 

'Fortsättning.)

Aldrig skalle han 
Och han slöt läpparna

ny ritning gora»
Den första apnl började han båra 

ett och annat till dera» bo och låt föra 
dtt det beställt och köpt. Han
gick ensam och ordnade överallt, så 
got than kunde. Ingen annan fick go 

Endast gardinerna låt bsn

Allt som han åldrades och kom 
langr»- bort från fataliteten. *åg han 
d**n med andra ogon. och så småning
om lade sig glömskan» dimma över 
hela händelsen, vilken rätt och slätt 
bestod däri, att han» sinnen förälskat 
sig i en starkt byggd torpartös med 
blanka, bruna ogon. liknande två nya 
kopparslantar. Leken fick ett slut. 
som Per inte tänkt sig. men när Skön 
Anna stortjutande anförtrodde honom, 
hur det var fatt. förklarade han, att 
hon kunde begära en summa

Sedan ville han bli kvitt alltihop. 
Tårarna torkade tvärt. Man kunde 
nastan saga. att de granna koppar
slantarna klingade av belåtenhet Hon 
drog Ull med ett belopp, som kom 
Per att baxna, men han »tod rid sitt 
ord. och hon rid sitt att låta honom 
vara I fred och ej utforska han» 
adrva* Han skaffade sig emellertid 
känaedom om. att hon 1 mars födde 
Ht gossebarn

Denna semester hade vant han» en
da. ehuru han blev påstått från flera 
håll Ju fastare han kom i sadeln, 
desto mera efterfrågad blev haa Man 
unnade honom vila, särskilt 1 hem. 
där döttrarna kommit att sttu över.

ra det
»åtu upp och mattorna • påanas på

1 jftJrd r
VI KUNNA NU SXLJA TILL ER FÖR DET
NYA, LAGA PRISET

nys eller brukade Ford-modeller enligt vir speciella 
avbetalningsplan — en

Liten kontant nedbetalning
ock reeten i månatliga avbetalningar; eller vi taga er 
gamla vagn som företa kontanta nedbtalning för en ny. 

VI tala avi

NION MOTOR CAR Co„ Ltd1 Men han skakade alltjämt avvärjande 
på huvudet, bugade litet kort och för
säkrade. att han icke skalle kunna 
finna sig i dagdriveri.

levs
Telefee N 7316Héraet Fort * Graham paMitt emot Orphenm teater ISvenska Caaada-Tidnieges!han fyllde fyr
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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg. Man., Torakgcn den 27 Aprfl. 1922.i

En Miljon Dollars Konkurs
Bob Long Company, Men’s Wear Mfrs. bankrupta 

Lager Sålt Till McLEAN & GARLAND Ltd.
Hörnet av Main och Market Streets, City Hall Square Topp till tå utrustning

Till 50 cents per dollar -fabrikantens kostnad
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Fabrikanternas priser pa mäns beklädnadsartiklar komma att skjutas i stycken under försäljningen av Bob Longs lager. Kom 

om ni värderar er dollar som er vän. Canadas största konkurs i kläder. BOB LONG CO., de stora fabrikanterna, med huvud
kvarter i Toronto och sitt stora en gros hus i Winnipeg tvungos, finansiellt sett upp mot väggen.

Detta stora lager av Bob Long Co. tillsammans med McLean & Garlands $75,000 lager av höggradiga mans och gosskläder 
skola utbjudas till priser, som man aldrig förr vågat visa folket 1 västra Canada. Hundratals nyheter för säsongen komma att för
säljas. Denna realisation kommer att visa McLEAN & GARLANDS överlägsenhet i värdegivande — det kommer att ge denna 
gamla pålitliga firma tusentals nya kunder.

MÄNS OCH YNGLINGARS KOSTYMER — Fasoner, som Winnipeg män komma att älska — de sista stilarna in i minsta de
talj — värden, som själva skrika ut sin överlägsenhet.

Mäns $25 Vår TopCoats Gossar $13.50 kostymer, $6.95Varhattar och mössor Mäns nya vårhattar
McLean t Garland ha alltid aålt mycket hattar . Vi ha säkert av dessa ha de smart invikt» rygkarn.

kop er hatt för mindre an 50 cents pr dollar. ms» priset mindre an halft*n. _ e *
$500 tili $700 värden för Gossars $1.50 Overalls for 79c.

Topcoats av tweeds og ga bard ineg — med natta raglan ar
mar. Nya sportmodeller for ynglingar och konservativa 
stilar för konservativa män Ett sällsynt tillfälle och då 
ni kopre av dessa för $15.95, skall ni säkerligen saga. att 
denna realisation sannerligen klått de 
vanliga priserna.......................................

I>et ar ej ofta $2 95 koper $3.60 och $4.00 värden 
Nya vårmossor också till $2.00gora de det 95cvarde, nu

$2.00 arbetsskjortor .
$2.50 Mäns Bib-OveraUs .. $1.19 

Mäns höggradiga byxor

...,98c $15.95
Arbetsskjortor Gossars bib overalls, bästa märke. $1.60 och $2 00 

värden för endast ....................................... 79c
Mäns $3 Sweaters, $1.50 Handskar och vantarVi erbjuda underbara värden i mans arbetsskjortor. Järn

vägsmän i västra Canada se upp. Få ert for råd av blå 
jamvagsskjortor Reg $2.50 värden Vi aro i 
stånd att sälja dessa skjortor för endast.

Detta Bob Long lager är säkerligen ett fynd för folk. som 
önska köpa sweaters nu — alla storlekar och färger; $10 
nu endast $4.98. Mans yllerocks sweaters, $3 värden, goda 
och fasta färger, 
endast

Det finns ingen klädeshandlare i Canada. som ej säger er att 
Bob I^ongs hade anseende för att sal ja hasta gradens mans 
handskar och vantar — de sålde årligen hundra tusentals 
dussin endast till handlande. Nu ha vi hela lagret Har 
kan ni fä hästhud handskar, ofodrade, $1.00 och 
$1.25 värden för endast ............................

$1.29Kop nu aven om ni ej behöver dem just nu 
igenom kr>mpnmgsproeess samt få ej knän 
Kom ihåg $k och $10 for

De ha alla gått

$3.98 $1.50

Mäns $1.50 strumpor, 49c.

Arbetsbyxor
39cMäns Sweaters Vi ha omkring 5,000 par av mansbyxor kopta av Bob Long 

•lagret Till exempel — de reg arbetsbyxorna för män i 
randigt eller rutigt och i solida färger. $3.00 
värden endast $1 39. $5 00 byxor till salu för

Vår “kombination” underkläderEtt tillfälle fur varje handlande att skaffa ett 
lag**r $10 uO värden for .......................... $3.98

Gossars $15.00 Kostymer, $8.95
$2.69 Perfekt sittande underkläder samt gjorda av hasta fabrikat 

Vi kan spara er mycket pangar om ni köper nu. Vi ha stort 
lager av mäns underkläder Bob I^ong Co hade .-tt stort 
lager på hand. Till exempel — ni kan köpa reg $2 00 och 
$3 00 ylleskjortor och kalsonger för endast 98c Samma 
besparing i våra kombinations underkläder $6 00 och 
$6 00 underkläder av detta slag 
säljas nu för............................

Om ni önskar goda strumpor, har kan ni få dem till stor 
Från Bob Ixing lagret fingo vi 1.000 dussin

Sä har ned-
besparing
ribbed ylle. ävenså ren ylle-Llama för man 
skära vi priserna Reg $1.25 till $1.50

MÄNS RÄGNROCKARGossar be ed ra mödrar ej gå miste om detta tillfälle Vi ha 
olika modeller i åldern 5 till 15 år 
som pappas $50 kostymer, men endast 49cLika fina $8.95

Mäns o. ynglingars $35 kostymer
HUNDRA OCH HUNDRATALS AV DEM TILL SALU MED 

DETTA BOB LONG BANKRUPT LAGER KAR AR TILL
FALLET FÅ ER DOLLAR STRACKA SIG VIDARE AN 
DEN NÅGONSIN GJORT FÖRUT.

värden endast, pr par.

$1.98Gossars $1 Skjortor, 69c. Förstklassiga handskarFabrikat av hasta slag. som visa sitt värde genom lång var
aktighet IV finnas 1 tweeds. homespunw. worsteds. velours. 
samt i olika färger som blått, svart, grått och brunt, såväl 
som rutiga och randiga Modeller för både unga och gam
la Storlekar från 34 till 50. långa, korta, 
smala och t jo* ka

Mäns $15.00 Rägnrockar, $7.95 %Gossars skjortor med kragar, fasta färger, endast 49c Re- 
guliära $2.00 mans starka, tjocka arbetsskjortor nu endast 
98c. Mans engelska flanellskjortor, 
reg $3 00 och $3.50. endast .

Till den man. sotn vanligen föredrager solida häst hud hand 
skar. vilka saljas över hela Canada för $2.50, får nu for 98c 
VI ha hundratals par av get och suede handskar 
1 alla storlekar för endast...............

Overalls och Jackor
$1.69 Var hörde ni nånsin talas om got t kop att jämföras med detta 

och U<- aro vattentäta dessutom. Mäns $15 ragn A »v ne 
rockar under denna realisation för endast ) / • jj 98c$18.90

Mäns $35 och $40 Top CoatsMäns $25 kostymer Mäns $20.00 Rägnrockar, $9.85 För dem, som äro tvungna att bruka overalls for att skydda 
sina kläder, finns här vad nl önskar Vi ha skaffat overalls 
och jackor och arbetsskjortor att tillfredsställa var man i 
Canada
overalls, saljande för $2.60 och $3 00 per par, 
nu endast ..................................... .

Tweeds och Herringbone vävnader i ljusa och morka mon 
Lossittande och med bälte, såväl som efter figuren 

Varje, storlek upp till 50 och alla nya vår 
Priset för denna fabrikanternas 10

Stilarna aro ovanligt sallsynta Vår och som markost y mer 
for man och ynglingar Aktraktiva modeller 1 god smak. 
av bästa snitt samt balans av linjer Tweeds, homespuns 
och worsteds aro de mest populära denna 
säsong Priset endast under denna retlisation

Gabardines, tweeds och worsteds i fint urval av färger. De 
aro reguliara $20 rägnrockar. Hundratals män komma 
att kopa två eller tre av dessa $20 rockar 
for endast . .... ..........................

anpassad* 
topcoats 
dagars lager, endast

Vi ha somliga av de bästa märk«n av mans bib

$18.90$13.95 $9.85 $1.59

McLEAN & GARLAND LTD. Cor. Main & Market Sts., 
Winnipeg, Canada

På besök i staden samt å vårt kon 
tor voro f. v mr Samuel Johnson från 
Morris, Man. som där bedriver en ( 
mekanisk verkstad. Vidare mr Ivar 
Gustafson med aon från Elie, Man

En veteran bland våra svenskar 
nämligen mr C L. Anderson vid 321 
Cathedral A ve., beaokte oss f. v. för 
alt betala sia prenumeration. Mr. A. 
kom till Canada redan 18S3, samt har 
i 23 år vgrit sekt ionsforman vid C.P R

Mr G. H. Silver från Bergland. Ont . 
den bekante skribenten och nykter
het smannen. redigerar för tillfallet 
Forum Med kännedom om hans fö
regående verksamhet, hoppas vi slip
pa se de uselheter, som under senaste 
tiden utmärkt sagda tidskrift.

WINNIPEG SCAND1A AND ABINGDON Plågas icke 
HOTELS

i
Norska Amerika-Linjen

TILL SVERIGE
Ftmärkta hytter kunna ännu erhål 
las med följande turer från New
York:

Stavangerf jord 
Bergensf jord 
Sta vangerf jord Juni 30
Bergensf jord

Fri resa med den naturskona Ber 
gensbanan Ingen passvise ring el
ler baggage undersökning under 
resan genom Norge.

BILJETTER FRÄN SVERIGE 
st färdas till alla stationer i Am- 
rika utA-C^nada Skriv till oss ef 
t^r^priser ocl Illustrerade cirkulär 
^ GENERAL OFFICES 
Minneapolis: Hobe 4, Co.. 319 2nd 

Ava. 6.
Chicago: 115 So. Dearborn St. 
åeattie: 706 3rd A ve.
•an Francisco: Thlrd and Market 

Streets.
New York: Whitehall 4 Bridge Sts.

P. M. DAHL $4. AGENCY 
$25 Logan Ave^

LXS PATENTER av dålig mage, då äkta Llnfröextrakt 
vid Östersundsmassaineta 1 Stockholm 
välkända tillverkning finnes. Detta 
medel botar absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mattlghet, 
tt.-ekande känsla 1 maggropen, sveda 
I ordstet, sömnlöshet m. ra Rekom
menderas pA det bästa av hrr läkare. 
Pris per paket, $1.*0, postpald 

Ensam återförsäljare för Canada, 
CHA8. J. SANDBERG 

646 Agnes Street,

En vilskapad son föddes i måndags 
natt åt mr och mr» Filip Pallin, 2S2

finna sig efter omständigheterna väl. 
VI gratulera!

Mr b. L. Holmgren reser i dagarna 
Ipr att I goodtemplarordens intresse 
besöka Wadena. Domremy. Buchanan. 
Kamsa< k och andra platser Resan 
korom * r att vara cirka två veckor 
Mr Holmgren är denna tidnings be- 
fullmakttgade ombud för att upptaga 
preaumerat löneavgifter för d ensam

“A Book About 
SWEDEN”

Trade Marka — Oapyrtgtoa. Ablngdon Square, Sth A ve., Near *2th 
Street. New York.: Fetårnteahasdi å CaBåde mor och son be-

BAsta hotell för öea reeande ekas-i Dea gamla etablerade BrasaaMaj 19 
Juni 9

tinaviska publiken(På engelska språket i

J>nna bok på 200 sidor, utgi
ven av Svenska Trafikförbun
det. innehåller en mångfald 
rikt illustrerade artiklar om 
Sverige, dess folk. historia och 
kultur, men framför allt visar 
den 1 ord och bild den «kötia 
natur som gjort Sverige till 
ett favoritland bland turister 
från alla delar av världen.

Pris, 75 cents.
Boken erhållen portofritt mot 
insändandet ar beloppet i fri
märken eller postanvisning till

*7 C . P . E. Batitflag
fordringar för S:dra och S:djs kisaHärset av Pertage 4 Mats BL

WianiJuli 21 REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ANOBATEOOLAOVI kuiå jå Set kåtta ri

flrmiB Skrtr efter ...1, .etager. \
donen I Mew Tork vid ankom stan.i Winnipeg. Man.

I dagarna sr det fem år, sedan miss . C H. NILSON
De*- och herrefcräddore.
Största skandinaviska 

alorSdderietiår.
Logen A ve.

Andre darren frie Mele M.

OOIFT A DAMEN OCH HENNANI FÖRSÖKMartha Brikson tog anställning å det
ta kontor the McLarenVnder sagda tid har hon 
plikttroget och skickligt utfört sitt 
arbete och alla tycka om vår lilla 
Martha, samt hoppas hon stannar åa 
nu många år framåt — om ej den lille 
kärleksguden snappar bort henne mitt 
för vår aåaa och placerar henne

Tiotusen ukrajnare från Winnipeg 
och trakten däromkring foretogo i lör
dags
uppmana canadlaka och brittiska re-

srftn dkr Hr nöjen skall? 
aos vad nl N. BSnd M HOTEL

Det är
“SOM ATT KOMMA HEM"

ALEX. MeOREOOR. M*r 
eMWV^wvieeeeervMv

I SWEDISH AMERICAN L1NE 
24 State St„ New Yerk.

frittdemoestmltonsparad för att j

gt-ringerma att rrka på Uknajne o»v FETER B. HANOON. Telefen A—7*1di OM HLt»; Tirsroten, o.erherrmvålde
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